

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 1

Fornecedor : 25350 S.A. ROCHA & R.A. DO NASCIMENTO ROCHA LTDA.  
 Pedido : 000443 2012 Data: 02/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00004.0001-01	PEDRA TIPO PEDRISCO LIMPO LAVADO na seguinte granulometria: Peneiras % Passando 3/8" 95% 100%	M3	005083 2012	G00004 /2012	4730/2012	2.000,000	84,5000	169.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 169.000,00

Fornecedor : 01530 CONSTROEM AGREGADOS DE CONCRETO E PAVIM. LTDA  
 Pedido : 000444 2012 Data: 02/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00005.0004-01	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (C.B.U.Q.) NA FAIXA "C" DO DER, PARA REPAROS DE PAVIMENTO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICIPIO	T	005078 2012	G00083 /2011	20934/2011	7.700,000	211,0000	1.624.700,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.624.700,00

Fornecedor : 25755 BARS PLANETA INTERNACIONAL LTDA.  
 Pedido : 000445 2012 Data: 02/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
202.00001.5583-01	LIVRO ATLAS DO CORPO HUMANO/EDITORIA BARS PLANETA	PC	005068 2012	I00021 /2012	19376/2012	13,000	490,0000	6.370,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.370,00

Fornecedor : 25763 KATHIA DE ANDRADE SAAD  
 Pedido : 000446 2012 Data: 02/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
246.00044.0005-01	OBRA DENOMINADA "VARAL DE GALINHAS" AUTOR: MESTRE JUSTINO	UN	004726 2012	S00004 /2012	18046/2012	1,000	5.000,0000	5.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.000,00

Fornecedor : 24040 VALEFER DE TAUBATE COM.FERRO, ACO E AC.LTDA-ME  
 Pedido : 000447 2012 Data: 03/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-----------------------	----------------	-------------

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 2

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00072.0021-01	TUBO QUADRADO 80 X 80 (1,50)	BAR	004986 2012	D00099 /2012	19150/2012	4,000	85,5100	342,04
011.00072.0069-01	TUBO RETANGULAR 50 X 30 (1,20)	BAR	004985 2012	D00099 /2012	19150/2012	96,000	32,5700	3.126,72
011.00181.0025-01	BARRA CHATA 2 X 3/16	BAR	004987 2012	D00099 /2012	19150/2012	16,000	34,0000	544,00
222.00009.0002-01	ZARCAO LATA COM 18 LITROS	UN	004989 2012	D00099 /2012	19150/2012	2,000	69,0000	138,00
241.00074.0007-01	ROLDANA 5 SEM CAIXA	PC	004988 2012	D00099 /2012	19150/2012	8,000	34,0000	272,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.422,76

Fornecedor : 16884 H.J.S. FERRAZ COMERCIAL TREMEMBE (12)  
 Pedido : 000448 2012 Data: 03/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00032.0001-01	RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO P13 KG OBS.: ENTREGA PARCELADA DE ACORDO COM AS NECESSIDA DES DA MUNICIPALIDADE	PC	005147 2012	D00112 /2012	19812/2012	127,000	32,9900	4.189,73

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.189,73

Fornecedor : 24666 GR DA SILVA MERCADORIAS-ME  
 Pedido : 000449 2012 Data: 03/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0134-01	PAPEL SULFITE A4 210X297MM 75G/M2 - CX COM 10 PCT CADA PACOTE COM 500 FOLHAS	CX	005074 2012	D00106 /2012	19444/2012	50,000	98,9000	4.945,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.945,00

Fornecedor : 25791 RAFAEL DOMINGOS ANDRADE PRODUCOES ME  
 Pedido : 000450 2012 Data: 03/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
249.00004.0001-01	PAN CAKE ARTISTICO - COR AMARELO DEVE SER ANTI-ALERGICO DE 1a QUALIDADE	UN	004829 2012	D00093 /2012	19064/2012	50,000	7,0000	350,00
249.00004.0002-01	PAN CAKE ARTISTICO - COR AZUL DEVE SER ANTI-ALERGICO DE 1a QUALIDADE	UN	004831 2012	D00093 /2012	19064/2012	2,000	7,0000	14,00
249.00004.0004-01	PAN CAKE ARTISTICO - COR VERMELHO DEVE SER ANTI-ALERGICO DE 1a QUALIDADE	UN	004830 2012	D00093 /2012	19064/2012	6,000	7,0000	42,00
249.00004.0005-01	PAN CAKE ARTISTICO - COR VERDE DEVE SER ANTI-ALERGICO DE 1a QUALIDADE	UN	004832 2012	D00093 /2012	19064/2012	2,000	7,0000	14,00
249.00004.0011-01	PAN CAKE ARTISTICO - COR DE PELE DEVE SER ANTI-ALERGICO DE 1a QUALIDADE	UN	004833 2012	D00093 /2012	19064/2012	2,000	6,9000	13,80
249.00004.0012-01	PAN CAKE ARTISTICO - COR BRANCO DEVE SER ANTI-ALERGICO DE 1a QUALIDADE	UN	004828 2012	D00093 /2012	19064/2012	100,000	7,0000	700,00
249.00005.0001-01	LAPIS PARA OLHOS MARROM DEVE SER ANTI-ALERGICO DE 1a QUALIDADE	UN	004837 2012	D00093 /2012	19064/2012	12,000	5,0000	60,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 3

249.00005.0002-01	LAPIS PARA OLHOS PRETO DEVE SER ANTI-ALERGICO DE 1a QUALIDADE	UN	004836 2012	D00093 /2012	19064/2012	12,000	5,0000	60,00
249.00005.0003-01	LAPIS PARA OLHOS BRANCO DEVE SER ANTI-ALERGICO DE 1a QUALIDADE	UN	004838 2012	D00093 /2012	19064/2012	6,000	5,0000	30,00
249.00005.0008-01	LAPIS PARA OLHOS VERMELHO DEVE SER ANTI-ALERGICO E DE 1a QUALIDADE	UN	004834 2012	D00093 /2012	19064/2012	72,000	5,4200	390,24
249.00005.0009-01	LAPIS PARA OLHOS AZUL DEVE SER ANTI-ALERGICO E DE 1a QUALIDADE	UN	004835 2012	D00093 /2012	19064/2012	72,000	4,8000	345,60
249.00012.0004-01	SOMBRA UNITARIA NA COR AZUL DEVE SER ANTI-ALERGICO DE 1a QUALIDADE	UN	004840 2012	D00093 /2012	19064/2012	3,000	4,4000	13,20
249.00012.0005-01	SOMBRA UNITARIA NA COR ROSA DEVE SER ANTI-ALERGICO DE 1a QUALIDADE	UN	004843 2012	D00093 /2012	19064/2012	3,000	4,4000	13,20
249.00012.0006-01	SOMBRA UNITARIA NA COR VERDE DEVE SER ANTI-ALERGICO DE 1a QUALIDADE	UN	004841 2012	D00093 /2012	19064/2012	3,000	4,4000	13,20
249.00012.0007-01	SOMBRA UNITARIA NA COR AMARELA DEVE SER ANTI-ALERGICO E DE 1a QUALIDADE	UN	004839 2012	D00093 /2012	19064/2012	3,000	4,4000	13,20
249.00012.0008-01	SOMBRA UNITARIA NA COR LARANJA DEVE SER ANTI-ALERGICO E DE 1a QUALIDADE	UN	004842 2012	D00093 /2012	19064/2012	3,000	4,4000	13,20

0016 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.085,64

Fornecedor : 19678 FERRARI CI ELETROMECANICOS LTDA.-EPP (10)  
Pedido : 000451 2012 Data: 03/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00099.0003-01	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT WALL 30.000BTU/H BAIXO NIVEL DE RUIDO; AJUSTE DE VELOCIDADE; FUNCAO EXAUSTAO (REMOVE O AR PARA O EXTERIOR); COMPRESSOR ROTATIVO; MONOFASICO: 200V 220V CICLO FRIO ALETAS MULTIDIRECIONAIS GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO 30.000BTU/H CONTROLE REMOTO DIGITAL (SEM FIO)	UN	004793 2012	D00091 /2012	18995/2012	1,000	3.090,0000	3.090,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.090,00

Fornecedor : 16884 H.J.S. FERRAZ COMERCIAL TREMEMBE (12)  
Pedido : 000452 2012 Data: 03/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00016.0009-01	GAS P-20 OBS: ENTREGAR DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA UNIDADE REQUISITANTE E A FIRMA VENCEDORA DEVERA EM-	PC	005048 2012	D00100 /2012	19200/2012	60,000	54,9900	3.299,40

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 4

## PRESTAR OS CILINDROS.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.299,40

Fornecedor : 17482 TANBY COMERCIO DE PAPEIS LTDA (8)  
Pedido : 000453 2012 Data: 03/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00003.0014-01	LIVRO ATA - HORIZONTAL - 100FLS	PC	005091 2012	D00108 /2012	19641/2012	6,000	9,6500	57,90
062.00003.0020-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 50FLS	PC	005097 2012	D00108 /2012	19641/2012	6,000	3,8500	23,10
062.00009.0085-01	CANETA HIDROGRAFICA AZUL	PC	005111 2012	D00108 /2012	19641/2012	10,000	1,8500	18,50
066.00078.0003-01	TUBO DE DVD-R COM 100 UNIDADES - DVD VIRGEM - CAPACIDADE: 4.7 GB / 120 MINUTOS - VELOCIDADE: 8X - REPRODUCAO: DVD PLAYERS E DRIVE DE DVD DO COM- PUTADOR - POSSIBILITA GRAVAR DADOS, AUDIO, VIDEO, FOTOS, ETC, COM ALTA QUALIDADE DE IMAGENS - VELOCIDADE DE GRAVACAO PERMITE QUE OS ARQUIVOS SEJAM GRAVADOS COM ALTA QUALIDADE - COMPATIVEL COM A MAIORIA DOS GRAVADORES E APA- RELHOS DE DVD DOMESTICOS	PC	005113 2012	D00108 /2012	19641/2012	1,000	81,7500	81,75

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 181,25

Fornecedor : 00698 PAULO CELSO SALIM LOTUFO ME  
Pedido : 000454 2012 Data: 03/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00004.0044-01	COLA BRANCA - 90G	FRS	005106 2012	D00108 /2012	19641/2012	12,000	1,0000	12,00
062.00011.0103-01	PASTA TRANSPARENTE SEM ELASTICO	UN	005098 2012	D00108 /2012	19641/2012	10,000	1,2000	12,00
066.00078.0002-01	TUBO DE CD-R COM 100 UNIDADES - CD VIRGEM - MIDIA BRANCA - CAPACIDADE DE 700 MB/ 80 MIN. (MINIMA) - VELOCIDADE MINIMA DE GRAVACAO DE 2 ATE 32 VE- LOCIDADES	PC	005112 2012	D00108 /2012	19641/2012	1,000	65,0000	65,00
200.00001.0087-01	PAPEL SULFITE A4 210 X 297CM 75GR. - COM 500 FLS BRANCO	RM	005094 2012	D00108 /2012	19641/2012	30,000	11,7000	351,00
200.00029.0008-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL	UN	005088 2012	D00108 /2012	19641/2012	12,000	4,8500	58,20
200.00029.0009-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA	UN	005089 2012	D00108 /2012	19641/2012	12,000	4,8500	58,20
200.00029.0010-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA	UN	005087 2012	D00108 /2012	19641/2012	12,000	4,8500	58,20
200.00034.0007-01	ENVELOPE PARD0 TIPO OFICIO - FOLHA A4	PC	005090 2012	D00108 /2012	19641/2012	50,000	0,1700	8,50
200.00047.0001-01	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CX 12 UN. PRETA QUADRO BRANCO/MAGNETICO/ACRILICO/VIDRO, NAO	CX	005109 2012	D00108 /2012	19641/2012	1,000	58,2000	58,20

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 5

200.00047.0002-01	TOXICO, SECA RAPIDO, ANATOMICO. FABRICACAO NACIONAL COM NORMA EN71-3 NA EMBALAGEM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CX 12 UN. VERMELHA QUADRO BRANCO/MAGNETICO/ACRILICO/VIDRO, NAO TOXICO, SECA RAPIDO, ANATOMICO.	CX	005108 2012	D00108 /2012	19641/2012	1,000	58,2000	58,20
200.00047.0003-01	FABRICACAO NACIONAL COM NORMA EN71-3 NA EMBALAGEM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CX 12 UN. AZUL QUADRO BRANCO/MAGNETICO/ACRILICO/VIDRO, NAO TOXICO, SECA RAPIDO, ANATOMICO. FABRICACAO NACIONAL COM NORMA EN71-3 NA EMBALAGEM	CX	005107 2012	D00108 /2012	19641/2012	1,000	58,2000	58,20

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 797,70

Fornecedor : 09984 PAPELINE PAPELARIA E LIVRARIA DE TTE LTDA. ME  
Pedido : 000455 2012 Data: 03/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00005.0009-01	CLIPS GALVANIZADO - N5 04 - CAIXA COM 500GR	CX	005093 2012	D00108 /2012	19641/2012	1,000	5,0800	5,08
062.00009.0001-01	CANETA FLUORESCENTE - AMARELA MARCA TEXTO	PC	005105 2012	D00108 /2012	19641/2012	10,000	0,7000	7,00
062.00009.0041-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA CAIXA COM 50 COM TAMPAS ANTI-SUFOCANTE	CX	005086 2012	D00108 /2012	19641/2012	1,000	25,0000	25,00
062.00009.0042-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL CAIXA COM 50 COM TAMPAS ANTI-SUFOCANTE	CX	005084 2012	D00108 /2012	19641/2012	1,000	25,0000	25,00
062.00009.0043-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA CAIXA COM 50 COM TAMPAS ANTI-SUFOCANTE	CX	005085 2012	D00108 /2012	19641/2012	1,000	25,0000	25,00
062.00011.0001-01	PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO COM FERRAGEM	PC	005103 2012	D00108 /2012	19641/2012	20,000	0,8400	16,80
062.00011.0100-01	PASTA POLIONDA COM ELASTICO - 20MM	UN	005095 2012	D00108 /2012	19641/2012	6,000	1,6000	9,60
062.00011.0101-01	PASTA POLIONDA COM ELASTICO - 35MM	UN	005096 2012	D00108 /2012	19641/2012	6,000	1,7100	10,26
062.00023.0018-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 - PARA GRAMPEAR 30FLS CORPO METALICO	PC	005092 2012	D00108 /2012	19641/2012	10,000	14,4400	144,40
062.00026.0002-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350X130X245MM - AZUL	PC	005104 2012	D00108 /2012	19641/2012	10,000	2,5800	25,80
200.00013.0014-01	LAPIS PRETO N.5	PC	005101 2012	D00108 /2012	19641/2012	20,000	0,1200	2,40
200.00018.0007-01	FITA ADESIVA PVC 50 X 50 - MARROM	ROL	005100 2012	D00108 /2012	19641/2012	6,000	1,4700	8,82
200.00018.0008-01	FITA ADESIVA PVC 50 X 50 - TRANSPARENTE	ROL	005099 2012	D00108 /2012	19641/2012	6,000	1,6700	10,02
200.00021.0003-01	BORRACHA VERDE TAMANHO PEQUENA	PC	005102 2012	D00108 /2012	19641/2012	10,000	0,4000	4,00
200.00038.0001-01	GRAMPO 26/6 COBREADO - CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	CX	005110 2012	D00108 /2012	19641/2012	6,000	1,8000	10,80

0015 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 329,98

Fornecedor : 25788 ALIMENTOS ESTRELA LTDA.  
Pedido : 000460 2012 Data: 03/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-----------------------	----------------	-------------

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 6

214.00047.0012-01	CARNE EM PEDACO TIPO ACEM - PECA APROX.5KG EMBALADO EM PECA DE APROXIMADAMENTE 05 KG CADA PACOTE	KG	004196 2012	G00064 /2012	15969/2012	700,000	8,9200	6.244,00
214.00058.0007-01	LINGUICA CALABRESA 1. QUALIDADE - PCT APROX.5KG	KG	004199 2012	G00064 /2012	15969/2012	200,000	6,3200	1.264,00
214.00079.0001-01	BACON EM PECA DE 1. QUALIDADE	KG	004206 2012	G00064 /2012	15969/2012	200,000	8,5000	1.700,00
214.00084.0001-01	SALSICHA 1. QUALIDADE - PCT APROX.3 A 5KG	KG	004211 2012	G00064 /2012	15969/2012	1.000,000	2,3700	2.370,00

0004 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 11.578,00

Fornecedor : 24027 P S MATAVELI ME (11)  
Pedido : 000462 2012 Data: 04/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
214.00047.0009-01	CARNE EM PEDACO TIPO PATINHO - PECA APROX.5KG EMBALADO EM PECA DE APROXIMADAMENTE 05KG CADA PACOTE	KG	004193 2012	G00064 /2012	15969/2012	700,000	9,9700	6.979,00
214.00047.0010-01	CARNE EM PEDACO TIPO COXAO DURO - PECA APROX.5KG EMBALADO EM PECA DE APROXIMADAMENTE 05 KG CADA PACOTE	KG	004194 2012	G00064 /2012	15969/2012	700,000	10,8700	7.609,00
214.00047.0011-01	CARNE EM PEDACO TIPO COXAO MOLE - PECA APROX.5KG EMBALADO EM PECA DE APROXIMADAMENTE 05 KG CADA PACOTE	KG	004195 2012	G00064 /2012	15969/2012	700,000	11,0000	7.700,00
214.00047.0013-01	CARNE MOIDA TIPO PALETA LIMPA - PECA APROX.3KG EMBALADA EM PECA DE APROXIMADAMENTE 03 KG CADA PACOTE	KG	004197 2012	G00064 /2012	15969/2012	1.400,000	7,8400	10.976,00

0004 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 33.264,00

Fornecedor : 20427 ALIANCA CUTEELARIA CARVAO E COURO LTDA-ME (11)  
Pedido : 000463 2012 Data: 04/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00003.0002-01	FERMENTO EM PO QUIMICO (LATA DE 250 GR)	LTA	003693 2012	G00056 /2012	14073/2012	200,000	1,8700	374,00
053.00012.0002-01	AZEITONA FATIADA EM CONSERVA BALDE 2,5 KG	BAL	003690 2012	G00056 /2012	14073/2012	30,000	22,0000	660,00
214.00013.0002-01	MILHO DE PIPOCA - PCT 500GR	KG	003638 2012	G00056 /2012	14073/2012	50,000	3,2000	160,00

0003 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.194,00

Fornecedor : 24397 F.F.L. COM.,INST. E MANUT. AR COND. LTDA - ME  
Pedido : 000464 2012 Data: 04/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00091.0006-01	AR CONDICIONADA SPLIT PISO TETO 48.000BTU/H SO FRIO, TRIFASICO, 220V, SELO PROCEL A EM EFICIENCIA DE ENERGIA.	UN	002377 2012	G00052 /2012	13065/2012	2,000	5.900,0000	11.800,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 7

CONDICIONADOR DE AR MODELO SPLIT-SYSTEM COM  
CONDENSADORES REMOTOS, RESFRIADOS A AR E  
INSTALADOS EXTERNAMENTE. TODO O AR TRATADO NO  
CONDICIONADOR SERA DISTRIBUIDO AO AMBIENTE,  
ATRAVES DO EVAPORADOR E O RETORNO DE AR SERA  
TAMBEM FEITO DIRETAMENTE AO MESMO. OS  
CONDICIONADORES (EVAPORADORES E CONDENSADORES)  
SAO DE TAL FORMA, PROJETADOS E DIMENSIONADOS A  
FIM DE NAO TRANSMITIREM RUIDOS AOS AMBIENTES.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.800,00

Fornecedor : 05640 POTENZA CELANO FERRAMENTAS LTDA (11)  
Pedido : 000466 2012 Data: 07/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00009.0081-01	FIO DE NYLON PARA USO EM ROCADEIRA TIPO LATERAL HUSQVARNA, PARA CORTE DE GRAMA, SECAO QUADRADA 3 x 3MM - ROLO COM 02 QUILOS	ROL	005056 2012	D00102 /2012	19202/2012	30,000	206,6400	6.199,20
036.00077.0009-01	LAMINA PARA USO EM ROCADEIRA TIPO LATERAL HUSQVARNA, EM ACO CROMO VANADIO 14" DE COMPRIMENTO (350MM), FURO DE 1" CENTRAL.	PC	005057 2012	D00102 /2012	19202/2012	20,000	18,3200	366,40

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.565,60

Fornecedor : 25820 TEREZINHA APARECIDA DIAS SJCAMPOS ME  
Pedido : 000467 2012 Data: 07/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00063.0002-01	MEIAO FUTEBOL TAMANHO UNICO CONFORME MODELO ANEXO	PAR	005132 2012	D00110 /2012	19774/2012	100,000	10,0000	1.000,00
205.00036.0004-01	CALCAO POLIESTER E.C. TAUBATE COM PATROCINIO TAMANHO UNICO CONFORME MODELO ANEXO	PC	005131 2012	D00110 /2012	19774/2012	100,000	17,0000	1.700,00
231.00001.0029-01	CAMISETA POLIESTER E.C. TAUBATE COM PATROCINIOS TAMANHO UNICO CONFORME MODELO ANEXO	PC	005130 2012	D00110 /2012	19774/2012	100,000	23,0000	2.300,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.000,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 8

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)  
 Pedido : 000468 2012 Data: 07/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00001.0306-01	CARTUCHO DE FITA BRANCA (LETRAS PRETAS) PARA ROTULADORES DA BROTHER	UN	005054 2012	D00103 /2012	19206/2012	10,000	75,0000	750,00
201.00002.0019-01	FITA PARA BACKUP LTO-2, 200/400GB ULTRIUM	UN	005052 2012	D00103 /2012	19206/2012	10,000	157,5000	1.575,00
201.00033.0001-01	ALICATE PARA CRIMPAR RJ45 AMP	UN	005053 2012	D00103 /2012	19206/2012	2,000	380,0000	760,00
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	3.085,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)  
 Pedido : 000469 2012 Data: 07/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00029.0005-01	PELICULA POLITILENO BAIXA DENSIDADE PRETA 100 LT espessura 10 microns, diametro 75 cm, capacidade 100 litros, em bobinas de 30 kg aproximadamente de 1ª qualidade Peliculas de polietileno.	KG	005073 2012	D00105 /2012	19443/2012	990,000	7,5000	7.425,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	7.425,00

Fornecedor : 05640 POTENZA CELANO FERRAMENTAS LTDA (11)  
 Pedido : 000470 2012 Data: 07/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00011.0015-01	OLEO LUBRIFICANTE (100% SINTETICO) PARA MOTOR 2 TEMPOS - FRASCO DE 500 ML	FRS	005049 2012	D00101 /2012	19201/2012	50,000	11,9000	595,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	595,00

Fornecedor : 04614 COREVAL COM. DE MAT. ELETRICOS E REPRES. LTDA  
 Pedido : 000471 2012 Data: 07/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00004.0062-01	DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 100	PC	005127 2012	D00109 /2012	19709/2012	30,000	69,0000	2.070,00
012.00009.0098-01	FIO PARALELO 2 X 2,5 - ROLO COM 100M	PC	005120 2012	D00109 /2012	19709/2012	5,000	129,0000	645,00
012.00015.0133-01	LAMPADA MISTA 250 EX27	PC	005124 2012	D00109 /2012	19709/2012	20,000	12,4000	248,00
012.00015.0134-01	LAMPADA MISTA 250 EX40	PC	005123 2012	D00109 /2012	19709/2012	20,000	14,1800	283,60
012.00015.0135-01	LAMPADA ECONOMICA 20W	PC	005122 2012	D00109 /2012	19709/2012	30,000	6,8200	204,60
012.00034.0037-01	RELE N.A	PC	005125 2012	D00109 /2012	19709/2012	24,000	23,5200	564,48
012.00034.0038-01	RELE N.F	PC	005126 2012	D00109 /2012	19709/2012	24,000	10,9300	262,32

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 9

014.00017.0014-01	FITA ISOLANTE, ROLO COM 20 METROS	ROL	005121 2012	D00109 /2012	19709/2012	5,000	2,1600	10,80
247.00005.0029-01	CABO 10MM PRETO - ROLO COM 100M	ROL	005116 2012	D00109 /2012	19709/2012	3,000	262,0000	786,00
247.00005.0030-01	CABO 10MM AZUL - ROLO COM 100M	ROL	005117 2012	D00109 /2012	19709/2012	3,000	262,0000	786,00
247.00005.0031-01	CABO FLEX 6MM - ROLO COM 100M	ROL	005118 2012	D00109 /2012	19709/2012	5,000	158,0000	790,00
247.00005.0032-01	CABO FLEX 4MM - ROLO COM 100M	ROL	005119 2012	D00109 /2012	19709/2012	5,000	108,0000	540,00
247.00019.0003-01	BOCAL EX40	PC	005114 2012	D00109 /2012	19709/2012	20,000	4,5000	90,00
247.00019.0004-01	BOCAL EX27	PC	005115 2012	D00109 /2012	19709/2012	20,000	1,0900	21,80

0014 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.302,60

Fornecedor : 03242 THIPLAN COMERCIAL LTDA. (12)  
 Pedido : 000474 2012 Data: 07/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00050.0004-01	BROCHA PARA PINTURA RETANGULAR COM CABO ROLICO 1a. QUALIDADE	PC	002143 2012	G00044 /2012	11263/2012	300,000	1,8000	540,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 540,00

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)  
 Pedido : 000475 2012 Data: 07/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00052.0005-01	CAL PARA PINTURA COM FIXADOR DE ALTA FIXACAO SACO DE 08 QUILOS (1ª QUALIDADE)	SCS	002142 2012	G00044 /2012	11263/2012	5.000,000	3,7100	18.550,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18.550,00

Fornecedor : 17209 MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (8)  
 Pedido : 000476 2012 Data: 07/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00059.0015-01	ROCADEIRA LATERAL PARA EXECUCAO DE SERVICOS PESADO DE ROCADA DE MATO E CORTE DE ARBUSTOS, NAS SEGUINTEES ESPECIFICACOES: 1. POTENCIA: 2,01 HP 2. CILINDRADA: 41,5CM3 3. TANQUE DE COMBUSTIVEL: 0,95 LITROS 4. PESO SEM ACESSORIOS: 7,20KG 5. LAMINA DE CORTE: METAL, 02 PONTAS 6. CABECOTE DE RECORTE AUTOMATICO 7. OPCIONAIS: FIO DE NYLON, METAL - 03 PONTAS OU SERRA CIRCULAR	UN	003816 2012	G00060 /2012	14079/2012	10,000	1.850,0000	18.500,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 10

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18.500,00

Fornecedor : 16196 UNIFORMES CAMPINAS LTDA.  
Pedido : 000477 2012 Data: 07/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
231.00017.0001-01	JAPONA DE FRIO NA COR AZUL MARINHO CONFECCIONADA EM GABARDINE MICROFIBRA, 100% POLIESTER E PESO APROXIMADO DO TECIDO NA FAIXA DE 305G/M2, NA COR AZUL MARINHO. GOLA: COM ENTRETELA 100% GABARDINE, 08 (OITO)CM DE LARGURA E 09 (NOVE)CM DE BICO (PARA TODOS OS TAMANHOS), PERSPONTADA POR UMA COSTURA. VISTA: EMBUTIDA, COM ZIPER DE NYLON (LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE), FIXO NO REVEL ATRAVES DE COSTURA, SENDO O REVEL COM ENTRETELA 100% POLIESTER, ACABAMENTO EM OVERLOK, TERA NA PARTE INFERIOR DA VISTA VELCRO, NA MESMA COR DO TECIDO, PARA FIXACAO NO LADO DIREITO DA JAQUETA, COM AS MESMAS DIMENSOES DA JAPONA, DESDE O BICO 15CM COMPRIMENTO. PLATINA: COM ENTRELA 100% POLIESTER, FORMATO RETANGULAR, COM 05 (CINCO)CM DE LARGURA (TODOS OS TAMANHOS), TERMINADO EM BICO CASEADO LONGITUDINAL DE 01 (UM)CM DE BICO, EMBUTIDO NA PONTA DA MANGA. BOLSOS: SUPERIOR, 02 (DOIS) EMBUTIDOS NO FORRO TIPO SOCIAL, FORRADO COM O MESMO TECIDO, ARREDONDADO E ACABAMENTO EM OVERLOK E FIXO AO FRONTAL POR UMA COSTURA. INFERIOR, 02 (DOIS) BOLSOS EMBUTIDOS, TRANSVERSAL COM VIA PERSPONTADA, A BORDA INFERIOR DO BOLSO DEVERA ESTAR A 06 (SEIS)CM DA BAINHA DA JAPONA. MANGAS: COMPRIDAS, CONTENDO INFERIORMENTE 02 (DOIS) BOTOES PARA FIXACAO DO FORRO. FORRO: REMOVIVEL DE MANTA ACRILICA COM ACABAMENTO EM FORRO NA MESMA COR DO TECIDO, COSTURA MATELACE AJUSTES: SERA LEVEMENTE ACINTURADO, COM BAINHA DE 02 (DOIS)CM. PUNHO: SINTETICO, COM 06 (SEIS)CM PRONTO NA BARRA DAS MANGAS E NA BARRA DA JAQUETA COM TECIDO NA PONTA E 1 BOTAO DE PRESSAO. AVIAMENTO: A LINHA DEVERA SER POLIESTER/ALGODAO N.120. EMBALAGEM: SER EMBALADO, UMA A UMA, EM SACO PLASTICO E NO MAXIMO 30 PECAS EM CADA CAIXA. DEVERAO SER APLICADOS NAS MANGAS DAS JAPONAS O	PC	000755 2012	G00026 /2012	9652/2012	350,000	99,0000	34.650,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 11

BRASAO DO MUNICIPIO E LISTEL (BREVE) EM MEIA LUA  
DA GUARDA MUNICIPAL DO LADO ESQUERDO E  
BANDEIRA DO MUNICIPIO DO LADO DIREITO.

SENDO:

- 80 PECAS: TAMANHO M
- 100 PECAS: TAMANHO G
- 100 PECAS: TAMANHO GG
- 70 PECAS: TAMANHO XL

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 34.650,00

Fornecedor : 23649 AGROPECUARIA ALMEIDA & GAGLIOTI LTDA. ME  
Pedido : 000480 2012 Data: 08/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
243.00001.0003-01	RACAO EXTRUSADA FLUTUANTE P/ ALIMENTACAO DE PEIXES ONIVOROS, COM 3 A 4 MM DE DIAMETRO. SACOS COM 25 QUILOS DE 1A. QUALIDADE	SCS	002053 2012	G00031 /2012	11146/2012	28,000	38,0000	1.064,00
243.00001.0004-01	RACAO PELETIZADA PARA ALIMENTACAO DE COELHOS COM 3 A 4 MM DE DIAMETRO SACOS COM 20 QUILOS DE 1A. QUALIDADE	SCS	002054 2012	G00031 /2012	11146/2012	16,000	23,0000	368,00
243.00001.0005-01	RACAO PARA ROEDORES COMPOSICAO BASICA: CALCARIO CALCITICO, FARELO DE ALFAFA, FARELO DE TRIGO, FENO DE ALFAFA, FOSFATO BICALCICO, MILHO INTEGRAL MOIDO, GRAO DE AVEIA, CLORETO DE SODIO (SAL COMUM), MELACO, GRAO DE SOJA EXTRUSADO, GRAO DE SORGO, PREMIX MINERAL E PREMIX VITAMINICO.	KG	002048 2012	G00031 /2012	11146/2012	250,000	1,3000	325,00
243.00001.0012-01	RACAO PARA EQUINO COMPOSTA BASICAMENTE POR FARELO DE TRIGO, MILHO MOIDO INTEGRAL, FARELO DE CEVADA, FENO DE GRAMINEAS, MELACO, CARBONATO DE CALCIO, FARELO DE SOJA, CLORETO DE SODIO E PREMIX MINERAL VITAMINADO, COM NIVEL DE UMIDADE DE 12%.	KG	002045 2012	G00031 /2012	11146/2012	1.600,000	1,1000	1.760,00
243.00001.0017-01	RACAO PARA AVES COMPOSICAO BASICA: CALCARIO CALCIFICO, FARELO DE ARROZ, FOSFATO BICALCICO, MILHO INTEGRAL MOIDO, CLORETO DE SODIO (SAL COMUM), GRAO DE SOJA EXTRUSADO, GRAO DE SORGO, PREMIX MINERAL, PREMIX VITAMINICO E GRAO DE TRIGO.	KG	002049 2012	G00031 /2012	11146/2012	400,000	1,3000	520,00
243.00001.0018-01	RACAO PARA PEIXE COMPOSICAO BASICA: VITAMINA B6, VITAMINA C, VITAMINA D, VITAMINA E, VITAMINA K, ZINCO, PANTATENATO DE CALCIO, NIACINA, E BIOTINA.	KG	002050 2012	G00031 /2012	11146/2012	300,000	1,5000	450,00
243.00001.0034-01	RACAO PARA CACHORRO - PACOTE COM APROX. 15KG	KG	002052 2012	G00031 /2012	11146/2012	150,000	3,0000	450,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 12

## COMPOSICAO:

MILHO INTEGRAL MOIDO, FARELO DE TRIGO, FARELO DE SOJA, CLORETO DE SODIO, FARINHA DE CARNE E OSSOS, FARINHA DE VISCERAS, FARELO DE ARROZ, PREMIX VITAMINICO MINERAL, GORDURA ANIMAL ESTABILIZADA, HIDRONIZADOS DE ORIGEM ANIMAL, QUIRERA DE ARROZ E EXTRATO DE YUCCA SCHIDIGERA

243.00002.0001-01	SAL MINERAL PARA EQUINO	KG	002046 2012	G00031 /2012	11146/2012	20,000	1,8500	37,00
243.00003.0001-01	QUIRERA DE MILHO PARA ALIMENTACAO DE ANIMAIS SACOS COM 50 QUILOS DE 1A. QUALIDADE	SCS	002055 2012	G00031 /2012	11146/2012	20,000	49,0000	980,00
243.00004.0002-01	FARELO DE TRIGO	KG	002047 2012	G00031 /2012	11146/2012	250,000	0,6500	162,50
243.00005.0001-01	COMPOSTO BASICAMENTE POR 14,06% DE PROTEINA BRUTA 6,5% DE MATERIA MINERAL E 3% DE EXTRATO ETHEREO, COM NIVEL DE UMIDADE DE 13,5%.	SCS	002056 2012	G00031 /2012	11146/2012	20,000	38,0000	760,00
243.00005.0002-01	MILHO (EM GRAO) PARA ALIMENTACAO DE ANIMAIS SACOS COM 50 QUILOS DE 1A. QUALIDADE	KG	002051 2012	G00031 /2012	11146/2012	1.500,000	0,7600	1.140,00

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.016,50

Fornecedor : 16388 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.  
 Pedido : 000485 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00024.0018-01	BISCOITO DOCE TIPO MARIA COM MAISENA	KG	003673 2012	G00056 /2012	14073/2012	150,000	3,9400	591,00
053.00024.0019-01	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	KG	003674 2012	G00056 /2012	14073/2012	150,000	3,7000	555,00
053.00028.0004-01	CHA MATE CX DE 200 GR C/ 30 UNIDADES	CX	003671 2012	G00056 /2012	14073/2012	20,000	43,2000	864,00
053.00046.0033-01	PO PARA PUDIM SABOR BAUNILHA (PCT DE 01 KG)	KG	003684 2012	G00056 /2012	14073/2012	50,000	4,9300	246,50
053.00046.0034-01	PO PARA PUDIM SABOR COCO (PCT DE 01 KG)	KG	003685 2012	G00056 /2012	14073/2012	50,000	4,9300	246,50
053.00046.0035-01	PO PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE (PCT DE 01 KG)	KG	003683 2012	G00056 /2012	14073/2012	50,000	4,9300	246,50
053.00074.0001-01	XAROPE DE GROSELHA - FR 1000ML	FRS	003639 2012	G00056 /2012	14073/2012	200,000	3,3400	668,00
214.00001.0002-01	ACHOCOLATADO EM PO ACUCARADO - PCT 1KG	KG	003653 2012	G00056 /2012	14073/2012	400,000	3,7000	1.480,00
214.00002.0003-01	ACUCAR CRISTAL - PCT 5KG DE 1. QUALIDADE	KG	003651 2012	G00056 /2012	14073/2012	1.200,000	1,5900	1.908,00
214.00018.0004-01	FARINHA PARA KIBE - PCT 500GR	KG	003647 2012	G00056 /2012	14073/2012	30,000	2,7000	81,00
214.00018.0006-01	FARINHA DE MILHO AMARELA - PCT 1KG	KG	003649 2012	G00056 /2012	14073/2012	100,000	1,9600	196,00
214.00028.0002-01	SAL REFINADO - PCT DE 1KG	KG	003667 2012	G00056 /2012	14073/2012	400,000	0,9000	360,00
214.00076.0001-01	PO PARA GELATINA SABOR MORANGO - PCT 1KG	KG	003678 2012	G00056 /2012	14073/2012	50,000	4,7500	237,50
214.00076.0002-01	PO PARA GELATINA SABOR CEREJA - PCT 1KG	KG	003679 2012	G00056 /2012	14073/2012	50,000	4,7500	237,50
214.00076.0003-01	PO PARA GELATINA SABOR UVA - PCT 1KG	KG	003680 2012	G00056 /2012	14073/2012	50,000	4,7500	237,50
214.00076.0004-01	PO PARA GELATINA SABOR ABACAXI - PCT 1KG	KG	003681 2012	G00056 /2012	14073/2012	50,000	4,7500	237,50
214.00076.0005-01	PO PARA GELATINA SABOR LIMAO - PCT 1KG	KG	003682 2012	G00056 /2012	14073/2012	50,000	4,7500	237,50
214.00076.0006-01	PO PARA REFRESCO SABOR UVA - PCT 1KG	KG	003686 2012	G00056 /2012	14073/2012	200,000	3,3800	676,00
214.00076.0007-01	PO PARA REFRESCO SABOR ABACAXI - PCT 1KG	KG	003687 2012	G00056 /2012	14073/2012	200,000	3,3800	676,00
214.00076.0008-01	PO PARA REFRESCO SABOR LARANJA - PCT 1KG	KG	003688 2012	G00056 /2012	14073/2012	200,000	3,3200	664,00
214.00076.0009-01	PO PARA REFRESCO SABOR LIMAO - PCT 1KG	KG	003689 2012	G00056 /2012	14073/2012	200,000	3,3200	664,00
214.00077.0001-01	MACARRAO AVE MARIA C/ OVOS - FARDO 20 PCT DE 500GR	KG	003657 2012	G00056 /2012	14073/2012	200,000	2,1500	430,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 13

214.00077.0002-01	MACARRAO PARAFUSO C/ OVOS - FARDO 20 PCT DE 500GR	KG	003658	2012	G00056 /2012	14073/2012	200,000	2,1500	430,00
-------------------	---	----	--------	------	--------------	------------	---------	--------	--------

0023 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.170,00

Fornecedor : 24381 FONSECA & FILHO DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA.  
 Pedido : 000486 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
214.00058.0006-01	LINGUICA FRESCA 1. QUALIDADE - PCT APROX.5KG	KG	004198	2012	G00064 /2012	15969/2012	700,000	3.990,00
214.00061.0003-01	MORTADELA 1. QUALIDADE - PECA DE APROX.3 A 4KG	KG	004216	2012	G00064 /2012	15969/2012	200,000	914,00
214.00064.0001-01	PEITO DE PERU PRIMEIRA QUALIDADE - PECA EMBALADA	KG	004212	2012	G00064 /2012	15969/2012	60,000	1.007,40
214.00078.0001-01	FRANGO INTEIRO RESFRIADO	KG	004201	2012	G00064 /2012	15969/2012	2.000,000	6.040,00
214.00081.0001-01	TOUCINHO FRESCO DE 1. QUALIDADE EMBALADO EM PECA	KG	004208	2012	G00064 /2012	15969/2012	200,000	1.372,00
214.00082.0001-01	FIGADO BOVINO DE 1. QUALIDADE EMBALADO EM PECA	KG	004209	2012	G00064 /2012	15969/2012	200,000	1.000,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.323,40

Fornecedor : 18074 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME (11)  
 Pedido : 000487 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00090.0001-01	FITA ZEBRADA COR AMARELA E PRETA PARA SINALIZACAO ROLO COM 200 METROS.	ROL	004391	2012	G00076 /2012	16736/2012	1.000,000	4.500,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.500,00

Fornecedor : 18074 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME (11)  
 Pedido : 000488 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
247.00034.0001-01	SOQUETE FLUORESCENTE	PC	004402	2012	G00076 /2012	16736/2012	2.000,000	600,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 600,00

Fornecedor : 03242 THIPLAN COMERCIAL LTDA. (12)  
 Pedido : 000489 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
226.00002.0003-01	TUBO E BRACO PROJETADO DE ACO GALVANIZADO A FOGO PARA PLACA ATE 2 METROS QUADRADOS (SEMI PORTICO). TIPO C4B3 - CONJUNTO DE COLUNA EM ACO GALVANIZADO A FOGO COM 4" X 5,25M DE COMPRIMENTO X 4,25MM	UN	004393	2012	G00076 /2012	16736/2012	1,000	3.100,000

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 14

Item	Descrição	UN	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
226.00025.0001-01	DE PAREDE E BRACO PROJETADO EM ACO GALVANIZADO A FOGO COM 3" X 3,15M X 3,75MM PARA PLACA AEREA ATE 2,0M2 (VENTO 40M/S), INCLUINDO FUNDACAO, GABARITO MINIMO DE 5,5M (DA PARTE INFERIOR PLACA AO SOLO). COLUNA DUPLA DE SEMAFORO COM 2 PARA BRACO PROJETADO	UN	004384 2012	G00076 /2012	16736/2012	30,000	1.935,0000	58.050,00
226.00025.0002-01	COLUNA PARA FOCO PEDESTRES	UN	004385 2012	G00076 /2012	16736/2012	50,000	530,0000	26.500,00
226.00026.0001-01	CHAPA DE ACO 18 110MM X 200MM (CHAPA PRETA)	UN	004388 2012	G00076 /2012	16736/2012	100,000	103,0000	10.300,00
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	97.950,00

Fornecedor : 03242 THIPLAN COMERCIAL LTDA. (12)  
 Pedido : 000490 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
247.00010.0017-01	LAMPADA HWL E-27 220V 160W MISTA	PC	004396 2012	G00076 /2012	16736/2012	700,000	5,2700	3.689,00
247.00010.0018-01	LAMPADA HWL E-27 220V 250W MISTA	PC	004397 2012	G00076 /2012	16736/2012	1.000,000	8,3700	8.370,00
247.00017.0004-01	CALHA FECHADA 2 X 40W	PC	004401 2012	G00076 /2012	16736/2012	300,000	5,8000	1.740,00
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	13.799,00

Fornecedor : 25657 TRILUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME  
 Pedido : 000491 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
226.00013.0009-01	FIO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO	M	004382 2012	G00076 /2012	16736/2012	100,000	0,4400	44,00
226.00013.0010-01	FIO FLEXIVEL 2,5MM PRETO	M	004383 2012	G00076 /2012	16736/2012	100,000	0,4400	44,00
226.00019.0012-01	DISJUNTOR 15 AMPERES	UN	004387 2012	G00076 /2012	16736/2012	60,000	3,8500	231,00
247.00005.0019-01	CABO PP 4 X 1 1,5MM	M	004379 2012	G00076 /2012	16736/2012	5.000,000	1,9300	9.650,00
247.00005.0021-01	CABO PP 2 X 1 2,5MM	M	004381 2012	G00076 /2012	16736/2012	500,000	0,9900	495,00
0005 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	10.464,00

Fornecedor : 25657 TRILUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME  
 Pedido : 000492 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
247.00005.0001-01	CABO FLEXIVEL 4,00MM2 PRETO	M	004415 2012	G00076 /2012	16736/2012	1.000,000	0,7300	730,00
247.00005.0002-01	CABO FLEXIVEL 4,00MM2 VERMELHO	M	004414 2012	G00076 /2012	16736/2012	1.000,000	0,7300	730,00
247.00005.0003-01	CABO FLEXIVEL 4,00MM2 AZUL	M	004416 2012	G00076 /2012	16736/2012	1.000,000	0,7300	730,00
247.00010.0020-01	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 127V 30W	PC	004399 2012	G00076 /2012	16736/2012	500,000	7,3000	3.650,00
247.00011.0016-01	REATOR AFP ELETRONICO 2X 40/36W BIVOLT	PC	004395 2012	G00076 /2012	16736/2012	3.000,000	9,1200	27.360,00
247.00030.0001-01	CONJUNTO TOMADA 2P + T. 10A PADRAO BR	PC	004403 2012	G00076 /2012	16736/2012	300,000	1,9800	594,00
247.00030.0003-01	CONJUNTO INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UN	004404 2012	G00076 /2012	16736/2012	100,000	1,6400	164,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 15

## 0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 33.958,00

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)  
Pedido : 000493 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
247.00003.0004-01	CAIXA PARA DISJUNTOR	UN	004386 2012	G00076 /2012	16736/2012	150,000	9,0700	1.360,50
247.00005.0017-01	CABO PP 12 X 1 1,0MM	M	004377 2012	G00076 /2012	16736/2012	5.000,000	5,0300	25.150,00
247.00005.0018-01	CABO PP 10 X 1 1,5MM	M	004378 2012	G00076 /2012	16736/2012	1.000,000	5,3800	5.380,00
247.00005.0020-01	CABO PP 2 X 1 1,0MM	M	004380 2012	G00076 /2012	16736/2012	1.000,000	0,7300	730,00

## 0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 32.620,50

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)  
Pedido : 000494 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
247.00005.0008-01	CABO FLEXIVEL 2,50MM2 AZUL	M	004410 2012	G00076 /2012	16736/2012	1.000,000	0,4300	430,00
247.00005.0010-01	CABO FLEXIVEL 2,50MM2 PRETO	M	004409 2012	G00076 /2012	16736/2012	1.000,000	0,4300	430,00
247.00005.0022-01	CABO FLEXIVEL 2,50MM2 VERMELHO	M	004408 2012	G00076 /2012	16736/2012	1.000,000	0,4300	430,00
247.00005.0023-01	CABO FLEXIVEL 1,50MM2 VERMELHO	M	004411 2012	G00076 /2012	16736/2012	1.000,000	0,3300	330,00
247.00005.0024-01	CABO FLEXIVEL 1,50MM2 PRETO	M	004412 2012	G00076 /2012	16736/2012	1.000,000	0,3300	330,00
247.00005.0025-01	CABO FLEXIVEL 1,50MM2 AZUL	M	004413 2012	G00076 /2012	16736/2012	1.000,000	0,3300	330,00
247.00010.0019-01	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 127V 25W	PC	004398 2012	G00076 /2012	16736/2012	500,000	7,3800	3.690,00
247.00011.0015-01	REATOR AFP ELETROCNICO 1X 40/36W BIVOLT	PC	004394 2012	G00076 /2012	16736/2012	1.000,000	7,9300	7.930,00
247.00019.0002-01	BOCAL PORCELANA PLAFONIER E-27 FX09	PC	004400 2012	G00076 /2012	16736/2012	500,000	0,9900	495,00
247.00035.0001-01	ADAPTADOR 2P+T 10A	PC	004405 2012	G00076 /2012	16736/2012	300,000	2,2700	681,00
247.00035.0002-01	ADAPTADOR 2P+T REVERSO 10A 250W	PC	004406 2012	G00076 /2012	16736/2012	300,000	2,3300	699,00
247.00036.0001-01	CONTROLE PARA VENTILADOR COM REGULAGEM DE VELOCIDADE	UN	004407 2012	G00076 /2012	16736/2012	300,000	5,8900	1.767,00

## 0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.542,00

Fornecedor : 17209 MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (8)  
Pedido : 000495 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00022.0003-01	MARRETA DE 02 KG COM CABO	PC	003815 2012	G00059 /2012	14077/2012	20,000	16,0000	320,00
011.00041.0004-01	ENXADA LARGA - 2 LIBRAS COM CABO REFORCADA DE 1  QUALIDADE.	PC	003807 2012	G00059 /2012	14077/2012	200,000	11,5000	2.300,00
011.00058.0004-01	PREGO COM CABECA - 17 X 21	KG	003810 2012	G00059 /2012	14077/2012	10,000	5,2000	52,00
011.00060.0005-01	PA DE BICO-NS 04 REDONDA C/ CABO.	PC	003808 2012	G00059 /2012	14077/2012	50,000	13,2000	660,00
011.00173.0001-01	RASTELO PARA GRAMA EM ACO COM CABO	PC	003811 2012	G00059 /2012	14077/2012	200,000	7,7000	1.540,00
011.00404.0002-01	CARRINHO DE MAO COM PNEU E CAMARA	PC	003805 2012	G00059 /2012	14077/2012	24,000	65,2000	1.564,80

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 16

042.00028.0001-01	CONE DE SINALIZACAO VIARIA, EM PVC NAS CORES AMARELO X PRETO, ALTURA DE 0,75 CM	PC	003806 2012	G00059 /2012	14077/2012	12,000	20,2000	242,40
227.00055.0001-01	FACAO 16"	PC	003812 2012	G00059 /2012	14077/2012	20,000	7,9200	158,40
227.00056.0001-01	PA QUADRADA N.04 COM CABO	UN	003809 2012	G00059 /2012	14077/2012	50,000	12,7500	637,50

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.475,10

Fornecedor : 19585 JCB MATERIAIS LTDA. - ME  
 Pedido : 000496 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00024.0005-01	CADEADO COM CHAVES DE 40 MM	PC	003804 2012	G00059 /2012	14077/2012	40,000	6,3000	252,00
011.00083.0010-01	TESOURA DE PODAR GRAMA 25CM	PC	003813 2012	G00059 /2012	14077/2012	20,000	7,8900	157,80

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 409,80

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)  
 Pedido : 000497 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
227.00033.0002-01	CAVADEIRA DE ABRIR 2 CABOS	PC	003814 2012	G00059 /2012	14077/2012	20,000	16,3900	327,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 327,80

Fornecedor : 11671 SONIA MARIA DA SILVA TAUBATE - ME  
 Pedido : 000498 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00043.0004-01	FANTASIA DA NARIZINHO COMPLETA, TAM. P (ADULTO) VESTIDO EM ALGODAO COM ESTAMPA COLORIDA, MANGA COM ELASTICO NO PUNHO, ACINTURADO, SAIA RODADA (GODE). SHORT COM ELASTICO NA CINTURA E NAS PER- NAS, COR UNICA (QUE COMBINE COM A ESTAMPA DO VES- TIDO). AVENTAL BRANCO DE CETIM COM RENDA NA LATE- RAL. MEIA CALCA BRANCA. SAPATILHA TIPO MOLECA COM ELASTICO NA COR PRETA. TAMANHO 36 (ADULTO). OBS: APRESENTAR MODELO DOS TECIDOS.	PC	006622 2012	G00048 /2012	12322/2012	1,000	216,0000	216,00
043.00043.0005-01	FANTASIA DA NARIZINHO COMPLETA, TAM. M (ADULTO) VESTIDO EM ALGODAO COM ESTAMPA (DELICADA) COLORI- DA, MANGA COM ELASTICO NO PUNHO, ACINTURADO, SAIA RODADA (GODE). SHORT COM ELASTICO NA CINTURA E NAS PERNAS, COR UNICA (QUE COMBINE COM A ESTAMPA DO VESTIDO). AVENTAL BRANCO DE CETIM COM RENDA NA LATERAL. MEIA CALCA BRANCA. SAPATILHA TIPO MOLECA COM ELASTICO NA COR PRETA. TAMANHO 37 (ADULTO).	PC	006623 2012	G00048 /2012	12322/2012	1,000	216,0000	216,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 17

043.00043.0007-01	OBS: APRESENTAR MODELO DOS TECIDOS. FANTASIA DA TIA NASTACIA, TAM. M (ADULTO) PERUCA PRETA (FORNECEMOS O MODELO); SAIÁ LONGA ESTAMPADA (GODE), BLUSA ABERTA NA FRENTE COM BOTOES, MANGA LONGA, AVENTAL INTEIRO, COM BOLSO NA FRENTE, BABADOS NAS LATERAIS, MEIA 3/4 BRANCA, LENCO DE TECIDO NA COR DA SAIÁ, LUVAS INTEIRA COR MARROM, ANAGUA. SAPATILHA TIPO MOLECA COM ELASTICO NA COR PRETA. TAMANHO 36 (ADULTO).	PC	006624 2012	G00048 /2012	12322/2012	1,000	336,0000	336,00
043.00043.0008-01	OBS: APRESENTAR MODELO DOS TECIDOS. FANTASIA DA TIA NASTACIA, TAM. G (ADULTO) PERUCA PRETA (FORNECEMOS O MODELO); SAIÁ LONGA ESTAMPADA (GODE), BLUSA ABERTA NA FRENTE COM BOTOES (COR LISA QUE COMBINE COM A ESTAMPA DA SAIÁ) MANGA LONGA, AVENTAL INTEIRO, COM BOLSO NA FRENTE BABADOS NAS LATERAIS, MEIA 3/4 BRANCA, LENCO DE TECIDO NA COR DA SAIÁ, LUVAS INTEIRA COR MARROM, ANAGUA BRANCA. SAPATILHA TIPO MOLECA COM ELASTICO NA COR PRETA. TAMANHO 37 (ADULTO).	PC	006625 2012	G00048 /2012	12322/2012	1,000	336,0000	336,00
043.00043.0014-01	OBS: APRESENTAR MODELO DOS TECIDOS. FANTASIA DO VISCONDE, TAM. M (ADULTO) CALÇA RETA DE TERGAL, COR MARROM; CASACA DE BRIM NA COR VERDE; PERUCA AMARELA (FORNECEMOS O MODELO CARTOLA REVESTIDA NA COR VERDE (FORNECEMOS O MODELO), LUVAS BRANCA; BLUSA AMARELA COM FECHAMENTO NAS COSTAS E APLICACOES FRONTAL (FORNECEMOS O MODELO), CONFECCIONADA EM SEDA. COLAR IMITANDO FOLHAS DE MILHO EM FELTRO AMARELO (FORNECEMOS O MODELO). BOTA DE CANO MEDIO N 40, COR MARROM, MEIA 3/4 COR MARROM.	PC	006626 2012	G00048 /2012	12322/2012	1,000	356,0000	356,00
043.00043.0015-01	OBS: APRESENTAR MODELO DOS TECIDOS. FANTASIA DO VISCONDE, TAM. G (ADULTO) CALÇA RETA DE TERGAL, COR MARROM, CASACA DE BRIM NA COR VERDE; PERUCA AMARELA (FORNECEMOS O MODELO CARTOLA REVESTIDA NA COR VERDE (FORNECEMOS O MODELO), LUVAS BRANCA; BLUSA AMARELA COM FECHAMENTO NAS COSTAS E APLICACOES FRONTAL (FORNECEMOS O MODELO).CONFECCIONADA EM SEDA. COLAR IMITANDO FOLHAS DE MILHO EM FELTRO AMARELO (FORNECEMOS O MODELO). BOTA DE CANO MEDIO N 42, COR MARROM, MEIA 3/4 COR MARROM.	PC	006627 2012	G00048 /2012	12322/2012	1,000	356,0000	356,00
043.00043.0044-01	OBS: APRESENTAR MODELO DOS TECIDOS. FANTASIA DA PRINCESA BELA COMPLETA INCLUINDO SAPATO E COROÁ)	UN	006628 2012	G00048 /2012	12322/2012	4,000	246,0000	984,00
043.00043.0047-01	FANTASIA DE FADA - COMPLETA INCLUINDO SAPATILHA, ASAS E TIARA	UN	006629 2012	G00048 /2012	12322/2012	6,000	186,0000	1.116,00
043.00043.0048-01	FANTASIA DE PALHACO - COMPLETA INCLUINDO SAPATO E CHAPEU	UN	006630 2012	G00048 /2012	12322/2012	3,000	186,0000	558,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 18

043.00043.0052-01	FANTASIA DE MONITOR MASCULINO COMPLETA COM BERMUDA VERDE ESCURA, CAMISETA VERDE CLARA, BONE E SAPATILHA	UN	006631 2012	G00048 /2012	12322/2012	1,000	106,0000	106,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	------------	-------	----------	--------

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.580,00

Fornecedor : 25839 SEMPRE TELECOMUNICACAO LTDA  
 Pedido : 000499 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00145.0018-01	BATERIA DE ION LITEO DE ALTA CAPACIDADE DE 1.600 MAH, PARA RADIO PORTATIL EP 450, ORIGINAL.	PC	005170 2012	D00114 /2012	20018/2012	15,000	110,0000	1.650,00
012.00145.0021-01	BATERIA DE ION LITEO DE ALTA CAPACIDADE DE 1.600MAH, PARA RADIO PORTATIL VERTEX STANDARD VX-230 - ORIGINAL	PC	005171 2012	D00114 /2012	20018/2012	10,000	125,0000	1.250,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.900,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)  
 Pedido : 000500 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00034.0001-01	ADAPTADOR D-LINK 150/MBPS USB	PC	005305 2012	D00115 /2012	20325/2012	2,000	85,5000	171,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 171,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)  
 Pedido : 000501 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00048.0035-01	MICROCOMPUTADOR 4GB - 500GB COM LEITOR DE CARTAO GRAVADOR DE DVD MOUSE TECLADO CAIXA DE SOM	UN	005304 2012	D00115 /2012	20325/2012	1,000	4.099,0000	4.099,00
215.00049.0003-01	ESTABILIZADOR COM AS SEGUINTE DESCRICOES: POTENCIA NOMINAL MINIMA DE 300VA; VARIACAO DE FREQUENCIA 56 A 64 HZ; FREQUENCIA NOMINAL DE 60 HZ; PORTA FUSIVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA; 4 TOMADAS ELETRICAS; ATENDIMENTO A NORMA BRASILEIRA NBR 14373; TEMPO DE RESPOSTA DE ESTABILIZACAO PODE SER MAIOR OU IGUAL A 2 CICLOS DE REDE;	UN	005303 2012	D00115 /2012	20325/2012	1,000	54,0000	54,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 19

Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total			
215.00082.0002-01	TENSAO ENTRADA/SAIDA 115V/115V; VARIACAO DE ENTRADA PARA REGULACAO 102 A 131V. IMPRESSORA JATO DE TINTA * TECNOLOGIA DE IMPRESSAO - TECNOLOGIA A JATO DE TINTA TERMICO HP; * RESOLUCAO DE IMPRESSAO - EM PRETO (OTIMA): ATE 600DPI RENDERIZADOS EM PRETO NA IMPRESSAO A PARTIR DE UM COMPUTADOR; - EM CORES (OTIMA): ATE 4800 X 1200DPI OTIMIZADOS EM CORES; * VELOCIDADES DE IMPRESSAO - VELOCIDADE MAXIMA DE IMPRESSAO: 32 PPM EM PRETO E BRANCO, ATE 31 PPM EM CORES; - VELOCIDADE COM QUALIDADE DE LASER: ATE 7 PPM EM PRETO E BRANCO E EM CORES; * RECURSOS DE IMPRESSAO - SENSOR AUTOMATICA DE PAPEL: SIM; - SUPORTE A IMPRESSAO DIRETA: NAO; - IMPRESSAO SEM BORDA: SIM (ATE TAMANHO CARTA/210 X 297MM); * TIPO DE TINTA - TINTA BASEADA EM CORANTES (COLORIDA) E PIGMENTO (PRETO); * LINGUAGENS PADRAO DA IMPRESSORA - GUI HP PCL 3; * CONECTIVIDADE PADRAO - 1 USB 2.0, 1 ETHERNET; * PRONTA PARA CONEXAO EM REDE - PADRAO (ETHERNET EMBUTIDA); * RECURSOS DE REDE - ETHERNET EMBUTIDA; * CICLO DE TRABALHO (MENSAL, TAMANHO CARTA) - ATE 7.000 PAGINAS POR MES; * TIPOS DE MIDIA ACEITOS - PAPEL (COMUM, JATO DE TINTA, FOTOGRAFICO), ENVELOPES, PAPEL PARA BROCHURAS, TRANSPARENCIAS, ETIQUETAS, CARTOES (DE FICHARIO E DE FELICITACOES); * TAMANHOS DE MIDIA ACEITOS - CARTA, OFICIO, MEIO CARTA, EXECUTIVO, 3 X 5 POL (88,9 X 127MM), 4 X 6 POL. (101,6 X 152,4MM), 5 X 7 POL. (127 X 177,8MM), 5 X 8 POL. (127 X 203,2MM), 4 X 10 POL. (101,6 X 254MM), 4 X 11 POL (101,6 X 279,4MM), 4 X 12 POL. (101,6 X 304,8MM), 8 X 10 POL. (203,2 X 254MM), ENVELOPES (N.10, MONARCH), ENVELOPE DL; * TAMANHOS DE MIDIA PERSONALIZADOS - 3 X 4 POL. (76,2 X 10,6) A 8,5 X 30 POL.	UN	005302 2012	D00115 /2012	20325/2012	1,000	420,0000	420,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 20

(215,9 X 762MM);

\* GRAMATURA DE MIDIA ACEITA

- BANDEJA 1: 16 A 28IB (MIDIA COMUM), 16 A 110IB (MIDIA ESPECIAL), ATE 110IB (CARTOES DE FICHARIO)

\* GRAMATURA DE MIDIA RECOMENDADA

- 20 A 24IB

\* MANUSEIO DO PAPEL

- ENTRADA: BANDEJA DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS;

- SAIDA: BANDEJA DE SAIDA PARA 50 FOLHAS;

- OPCOES DE IMPRESSAO EM FRENTE E VERSO:

AUTOMATICA (PADRAO);

- CAPACIDADE DE ENTRADA: ATE 250 FOLHAS CARTA/

OFICIO, ATE 25 TRANSPARENCIAS, ATE 80 FOLHAS DE

PAPEL FOTOGRAFICO 10 X 15CM, ATE 25 CARTOES, ATE

15 ENVELOPES;

- CAPACIDADE DE SAIDA: ATE 50 FOLHAS CARTA/OFICIO

ATE 25 TRANSPARENCIAS, ATE 25 CARTOES, ATE 25

ETIQUETAS, ATE 15 ENVELOPES;

\* ENVIESAMENTO

- +/- 0,006 POL. (0,015MM);

\* MEMORIA PADRAO

- 32MB;

\* VELOCIDADE DO PROCESSADOR

- 192MHZ;

\* SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATIVIEIS

- WINDOWS 2000 (SP4), WINDOWS XP HOME, WINDOWS XP

32 E 64 BITS (SP1), WINDOWS VISTA (32 E 64 BITS),

MAC OS X V 10.4, MAC OS X V 10.5; NO WINDOWS 2000

ALGUNS RECURSOS PODEM NAO ESTAR DISPONIVEIS;

\* REQUISITOS MINIMOS DE SISTEMA

- WINDOWS 2000 (SP4): PROCESSADOR INTEL PENTIUM

II OU CELERON, 128 MB DE RAM, 200 MB DE ESPACO

LIVRE EM DISCO, INTERNET EXPLORER 6.0, WINDOWS XP

(32 BITS) (SP1): PROCESSADOR INTEL PENTIUM II OU

CELERON, 512 MB DE RAM, 410 MB DE ESPACO LIVRE EM

DISCO, INTERNET EXPLORER 6.0, WINDOWS X64 (SP1):

PROCESSADOR AMD ATHLON TM 64 OU OPTERON TM, INTEL

XEON OU PENTIUM COM COMPATIBILIDADE COM INTEL

EM64T, 512 MB DE RAM, 290 MB DE ESPACO LIVRE EM

DISCO, INTERNET EXPLORER 6.0, WINDOWS VISTA:

PROCESSADOR DE 800 MHZ DE 32 BITS (X86) OU DE 64

BITS (X64), 512 MB DE RAM, 425 MB DE ESPACO LIVRE

EM DISCO, INTERNET EXPLORER 7.0;

\* DIMENSOES DO PRODUTO (L X P X A)

- 458 X 389 X 164MM

- MAXIMA: 458,02 X 494,61 X 163,83MM

\* PESO DO PRODUTO

- 4,8KG

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 21

## \* ALIMENTACAO

- TIPO DE FONTE DE ALIMENTACAO: EXTERNA
- REQUISITOS DE ALIMENTACAO: TENSAO DE ENTRADA DE 100 A 240 VAC (+- 10%), 50/60 HZ (+-3 HZ);
- CONSUMO DE ENERGIA, MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA 3,1 WATTS;
- CONSUMO DE ENERGIA, EM ESPERA: 3,1 WATTS;
- CONSUMO DE ENERGIA, DESLIGADA: 0,4 WATTS;
- CONSUMO DE ENERGIA, ATIVA: 32 WATTS;
- CONSUMO DE ENERGIA: 50 WATTS;

## \* ACUSTICA

- EMISSAO DE ENERGIA ACUSTICA: 6,8 B(A)
- (IMPRESSAO RAPIDA EM MODO RASCUNHO); 6,4 B(A)
- (IMPRESSAO NORMAL);
- EMISSAO DE PRESSAO ACUSTICA: 55 DB(A)
- (IMPRESSAO RAPIDA EM MODO RASCUNHO); 51 DB(A)
- (IMPRESSAO NORMAL);

## \* AMBIENTE DE OPERACAO

- TEMPERATURA EM OPERACAO RECOMENDADA: 15 A 32 GRAUS C;
- FAIXA MAXIMA DE TEMPERATURA EM OPERACAO: 5 A 40 GRAUS C;
- FAIXA DE TEMPERATURA EM ARMAZENAMENTO: -40 A 60 GRAUS C;
- FAIXA DE UMIDADE EM OPERACAO RECOMENDADA: 20 A 80% DE UR;
- FAIXA DE UMIDADE NA OPERACAO: 20 A 90% DE UR;
- UMIDADE FORA DE OPERACAO: 20 A 90%.

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.573,00

Fornecedor : 10691 TAMEL TRATORES E MAQUINAS DE TERRAPLENAGEM LT  
 Pedido : 000502 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
241.00001.0076-01	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4" COM 02 TRAMAS DE ACO MEDINDO 410MM E COM TERMINAIS PRENSADOS FEMEAS GIRATORIA RETA ROSCA 1 3/16" ASSENTO PLANO. PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU W A160 DE PREFIXO 210 ANO.2001	PC	005594 2012	D00117 /2012	20619/2012	4,000	296,0000	1.184,00
241.00001.0077-01	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4" COM 02 TRAMAS DE ACO MEDINDO 1,43 METROS E COM TERMINAIS PRENSADOS FEMEA GIRATORIA 1 1/16" PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU WA 160 DE PREFIXO 210 ANO. 2001	PC	005596 2012	D00117 /2012	20619/2012	4,000	588,0000	2.352,00
241.00001.0078-01	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4" COM 04 TRAMAS DE ACO MEDINDO 1,15 METROS E COM TERMINAIS PRENSADOS	PC	005597 2012	D00117 /2012	20619/2012	4,000	598,0000	2.392,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 22

241.00001.0079-01	FEMEA GIRATORIA 1 5/16" PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU WA 160 DE PREFIXO 210 ANO3 2001	PC	005598 2012	D00117 /2012	20619/2012	2,000	478,0000	956,00
241.00001.0080-01	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4" COM 04 TRAMAS DE ACO MEDINDO 1,28 METROS E COM TERMINAIS PRENSADOS FEMEA GIRATORIA 1 5/16" PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU WA 160 DE PREFIXO 210 ANO. 2001	PC	005599 2012	D00117 /2012	20619/2012	2,000	483,0000	966,00
241.00001.0081-01	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4" COM 02 TRAMAS DE ACO MEDINDO 1,25 METROS E COM TERMINAIS PRENSADOS MACHO FIXO ROSCA 11MM E FEMEA GIRATORIA 7/16". PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU W A160 DE PREFIXO 210 ANO.2001	PC	005595 2012	D00117 /2012	20619/2012	2,000	53,2500	106,50

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.956,50

Fornecedor : 24381 FONSECA & FILHO DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA.  
Pedido : 000503 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00009.0001-01	SALSICHA PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM PACOTES DE 03 A 05 KG CADA	KG	002461 2012	C00025 /2012	13463/2012	200,000	5,2500	1.050,00
053.00002.0014-01	FARINHA DE TRIGO - PCT DE 01KG	KG	002457 2012	C00025 /2012	13463/2012	1.000,000	1,8800	1.880,00
053.00006.0001-01	ACUCAR REFINADO EM FARDOS COM 10 PCTES (1 KG CADA)	KG	002455 2012	C00025 /2012	13463/2012	30,000	2,4500	73,50
053.00012.0002-01	AZEITONA PATIADA EM CONSERVA BALDE 2,5 KG	BAL	002454 2012	C00025 /2012	13463/2012	6,000	16,8000	100,80
053.00014.0009-01	MOLHO DE TOMATE EM PEDACOS - LATA DE 3,1 KG	LTA	002453 2012	C00025 /2012	13463/2012	30,000	11,8000	354,00
053.00015.0001-01	PO DE CAFE (1.A QUALIDADE - SELO ABIC) TORRADO E MOIDO, COM SELO ABIC ACONDICIONADOS EM FARDO COM 05KG	KG	002456 2012	C00025 /2012	13463/2012	10,000	7,7700	77,70
053.00021.0003-01	MAIONESE BALDE 03 KG ACONDICINADA EM BALDE CONTENDO 03 KG 1 QUALIDADE	BAL	002458 2012	C00025 /2012	13463/2012	6,000	10,0000	60,00
214.00042.0002-01	OLEO DE SOJA - LATA COM 900ML - CX COM 20 LATAS	CX	002467 2012	C00025 /2012	13463/2012	8,000	63,6000	508,80
214.00042.0003-01	OLEO COMPOSTO DE SOJA E AZEITE DE OLIVA 5% CAIXA COM 20 LATAS, CADA LATA CONTENDO 500ML	CX	002468 2012	C00025 /2012	13463/2012	1,000	290,0000	290,00
214.00060.0002-01	MUSSARELA (EMBALADO EM PECA DE APROX. 3 A 4KG) DE 1. QUALIDADE	PC	002460 2012	C00025 /2012	13463/2012	80,000	61,8000	4.944,00
214.00061.0002-01	MORTADELA DEFUMADA (EMBALDA PECAS DE 500G A 1KG)	PC	002464 2012	C00025 /2012	13463/2012	15,000	12,0000	180,00
214.00065.0002-01	SALAME (EMBALADO EM PECAS DE APROX. 715G A 1KG) DE 1. QUALIDADE	PC	002465 2012	C00025 /2012	13463/2012	15,000	42,0000	630,00
214.00068.0001-01	APRESUNTADO (EMBALADO EM PECA DE APROX. 3 A 4KG) DE 1. QUALIDADE	PC	002459 2012	C00025 /2012	13463/2012	80,000	37,0000	2.960,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 23

214.00069.0001-01	QUEIJO TIPO PRATO (PECA DE APROX. 3 A 4KG)	PC	002462 2012	C00025 /2012	13463/2012	15,000	78,0000	1.170,00
214.00070.0001-01	PRESUNTO COZIDO (EMBALADO PECA APROX. 3 A 4KG) DE 1. QUALIDADE	PC	002463 2012	C00025 /2012	13463/2012	15,000	49,5000	742,50
214.00071.0001-01	LOMBINHO CANADENSE (PECA APROX. DE 500G A 1KG)	PC	002466 2012	C00025 /2012	13463/2012	15,000	18,4000	276,00

0016 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 15.297,30

Fornecedor : 20427 ALIANCA CUTE LARIA CARVAO E COURO LTDA-ME (11)  
 Pedido : 000504 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00003.0011-01	FRANGO INTEIRO RESFRIADO EMBALAGEM PACOTE COM APROX. 02 KG	KG	002472 2012	C00025 /2012	13463/2012	300,000	4,4900	1.347,00
052.00006.0001-01	CARNE EM PEDACO TIPO COXAO DURO - CARNE BOVINA, 1  QUALIDADE, EMBALADOS EM PECA INDIVIDUAL DE APROXIMADAMENTE 05 KG OBS. APRESENTAR EM EMBALAGENS OFICIAIS	KG	002469 2012	C00025 /2012	13463/2012	350,000	13,2000	4.620,00
052.00006.0024-01	CARNE MOIDA TIPO ACEM LIMPA, EMBALADA PECA APROXIM. PACOTE DE 3 KG	KG	002470 2012	C00025 /2012	13463/2012	100,000	9,8000	980,00
052.00006.0025-01	CARNE EM PEDACO TIPO CONTRA FILE EMBALADO EM PECA PARA FATIAR EM BIFE PACOTE COM 5KG	KG	002476 2012	C00025 /2012	13463/2012	125,000	18,5000	2.312,50
052.00008.0003-01	LINGUICA CALABRESA DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM PCTS APROX. 05 KG	KG	002471 2012	C00025 /2012	13463/2012	110,000	9,4900	1.043,90
052.00008.0007-01	LINGUICA FRESCA DE 1. QUALIDADE EMBALADO EM PACOTE DE 5KG	KG	002474 2012	C00025 /2012	13463/2012	110,000	8,9000	979,00
052.00020.0002-01	TOUCINHO BRANCO DE 1. QUALIDADE	KG	002475 2012	C00025 /2012	13463/2012	100,000	9,4900	949,00
214.00064.0002-01	PEITO DE FRANGO (SEM OSSO) DE 1. QUALIDADE	KG	002473 2012	C00025 /2012	13463/2012	230,000	7,9500	1.828,50

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.059,90

Fornecedor : 20427 ALIANCA CUTE LARIA CARVAO E COURO LTDA-ME (11)  
 Pedido : 000505 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
214.00047.0005-01	CARNE EM PEDACO TIPO PATINHO	KG	002477 2012	C00025 /2012	13463/2012	380,000	14,2000	5.396,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.396,00

Fornecedor : 25130 PLENACOM COMERCIAL LTDA. EPP  
 Pedido : 000506 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-----------------------	----------------	-------------

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 24

011.00023.0008-01	TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL DEL REY DE 3.600 ML	GAL	003694 2012	G00057 /2012	14074/2012	20,000	28,0000	560,00
011.00023.0009-01	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO 3600 ML	GAL	003695 2012	G00057 /2012	14074/2012	10,000	28,0000	280,00
011.00023.0030-01	TINTA ESMALTE SINTETICO COR VERMELHA - GALAO 3,6L.	GAL	003696 2012	G00057 /2012	14074/2012	20,000	28,0000	560,00
011.00023.0031-01	TINTA ESMALTE SINTETICO COR AMARELA - GALAO 3,6 L.	GAL	003697 2012	G00057 /2012	14074/2012	20,000	28,0000	560,00
011.00023.0046-01	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE 3.600 ML	GAL	003698 2012	G00057 /2012	14074/2012	20,000	28,0000	560,00
222.00006.0030-01	TINTA LATEX BRANCA - LATA DE 18 LITROS	LTA	003710 2012	G00057 /2012	14074/2012	40,000	35,0000	1.400,00
222.00006.0065-01	TINTA LATEX AZUL DEL REY - 18 LITROS	LTA	003711 2012	G00057 /2012	14074/2012	60,000	61,2500	3.675,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.595,00

Fornecedor : 13036 THYAGO TELLES PEREIRA ME (7)  
 Pedido : 000507 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00050.0004-01	BROCHA PARA PINTURA RETANGULAR COM CABO ROLICO 1a. QUALIDADE	PC	003705 2012	G00057 /2012	14074/2012	100,000	1,8500	185,00
011.00100.0005-01	PINCEL DE 1/2". para pintura	PC	003707 2012	G00057 /2012	14074/2012	50,000	0,6000	30,00
011.00100.0006-01	PINCEL DE 2". PARA PINTURA	PC	003708 2012	G00057 /2012	14074/2012	100,000	1,8000	180,00
041.00021.0008-01	AGUA RAZ - 5 LITROS	LTA	003703 2012	G00057 /2012	14074/2012	10,000	28,5300	285,30

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 680,30

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)  
 Pedido : 000508 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00051.0004-01	ROLO DE ESPUMA DE 10 CM COM CABO PARA PINTURA.	PC	003709 2012	G00057 /2012	14074/2012	200,000	0,8700	174,00
222.00006.0062-01	TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHO 1/4 - 900ML	GAL	003700 2012	G00057 /2012	14074/2012	10,000	9,3900	93,90
222.00006.0063-01	TINTA ESMALTE SINTETICO AMARELO 1/4 - 900ML	GAL	003701 2012	G00057 /2012	14074/2012	10,000	9,3900	93,90
222.00006.0064-01	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE 1/4 - VERDE	GAL	003702 2012	G00057 /2012	14074/2012	10,000	9,3900	93,90
222.00054.0001-01	PINCEL PARA PINTURA 1"	PC	003706 2012	G00057 /2012	14074/2012	50,000	0,9700	48,50

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 504,20

Fornecedor : 25848 ALVES & YOSHIY COMERCIAL E DIST. LTDA. EPP  
 Pedido : 000509 2012 Data: 09/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00013.0073-01	RESINA PARA TELHA - NA COR VERMELHO ONIX - 18 L	LTA	003704 2012	G00057 /2012	14074/2012	10,000	69,0000	690,00
222.00006.0061-01	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO 1/4 - 900ML	GAL	003699 2012	G00057 /2012	14074/2012	10,000	9,0500	90,50

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 25

## 0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 780,50

Fornecedor : 25673 IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO IPIRANGA S/A  
Pedido : 000515 2012 Data: 10/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00009.0001-01	GASOLINA COMUM	LT	002058 2012	G00032 /2012	11154/2012	4.800.000,000	2,1870	10.497.600,00
037.00014.0001-01	OLEO DIESEL	LT	002057 2012	G00032 /2012	11154/2012	6.000.000,000	1,7150	10.290.000,00

## 0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 20.787.600,00

Fornecedor : 24787 SOLUTECH GESTAO EM TELECOMUNICACOES LTDA.  
Pedido : 000518 2012 Data: 11/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00027.0061-01	CONECTOR BNC	PC	004425 2012	G00078 /2012	16741/2012	20,000	2,0000	40,00
012.00189.0002-01	FONTE 12V 2A	PC	004423 2012	G00078 /2012	16741/2012	20,000	32,0000	640,00
065.00034.0001-01	CAIXA DE PROTECAO COM SUPORTE GRANDE	PC	004424 2012	G00078 /2012	16741/2012	20,000	37,0000	740,00
065.00063.0002-01	CONVERSOR DE VIDEO PAR TRANCADO 400M COLOR 600M P&B	PC	004427 2012	G00078 /2012	16741/2012	40,000	25,3800	1.015,20
215.00101.0001-01	CAMERA DE MONITORAMENTO ALIMENTACAO/CONSUMO: DC 12V - 160MA POTENCIA: 2W TOTAL DE PIXELS EFETIVO: 811(H) X 508(V), 795(H) X 596(V) 768(H) X 494(V), 752(H) X 582(V) TAMANHO APROXIMADO: 1/3" CCD SONY - SUPER HD MIN. ILUMINACAO: 0.3LUX/F1.2(COLOR), 0.1 LUX/F1.2(BW) 0,002 LUX (SENS-UP) COLOR: ON/AUTO CONTROLE DE GAIN: OFF/LOW/MIDDLE/HIGH COMPENSACAO DE LUZ DE FUNDO (BLC): LOW/MIDDLE/HIGH/OFF SELEC. VELOCIDADE ELETRONICA SHUTTER: AUTO/MANUAL 1/60-1/120.000 1/50-1/120.000 O.S.D: EMBUTIDO DETECCAO DE MOVIMENTO: ON/OFF 4 ZONE PROGRAMAVEL FUNCAO DE PRIVACIDADE: ON/OFF 4 ZONE PROGRAMAVEL MONTAGEM DALENTE C/CS MONTAGEM (SCREW LOCK)	UN	004422 2012	G00078 /2012	16741/2012	20,000	465,0000	9.300,00
215.00102.0001-01	LENTE VARIFOCAL ALTO IRIS DE 6 A 60MM	PC	004426 2012	G00078 /2012	16741/2012	20,000	240,2700	4.805,40
215.00103.0001-01	HD SATA 1 TERA	PC	004428 2012	G00078 /2012	16741/2012	2,000	460,0000	920,00
247.00005.0026-01	CABO LOGICO BLINDADO 24AWG X 4P CAT5 PRETO COM CAPA AZUL INTERNA	M	004421 2012	G00078 /2012	16741/2012	2.500,000	5,5200	13.800,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 26

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 31.260,60

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)

Pedido : 000519 2012 Data: 11/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00001.0035-01	OCULOS DE PROTECAO CONTRA IMPACTOS ARCO EM PLASTICO RIGIDO NA COR PRETA. HASTES EM MATERIAL PLASTICO MALEAVEL, TIPO ESPATULA, ARTICULADA ATRAVES DE PINOS METALICOS, REGULAVEL E COM FURO NA PONTA PARA A COLOCACAO DE CORDAO. LENTE UNICA EM POLICARBONATO DE ALTO IMPACTO, INCOLOR.	PC	002345 2012	G00050 /2012	13063/2012	120,000	1,9500	234,00
042.00004.0110-01	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA DE ACO - TAM.38 COM ELASTICO LATERAL, COURO VAQUETA LIXADA PRETA, PALMILHA EM COURO ANTIBACTERIANA, DORSOALCOCHOADO SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABIDAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE).	PAR	002327 2012	G00050 /2012	13063/2012	10,000	28,0000	280,00
042.00004.0111-01	1. QUALIDADE APRESENTAR CA GRAVADO NA BOTINA BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA DE ACO - TAM.39 COM ELASTICO LATERAL, COURO VAQUETA LIXADA PRETA, PALMILHA EM COURO ANTIBACTERIANA, DORSO ALCOCHOADO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABIDAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE)	PAR	002328 2012	G00050 /2012	13063/2012	30,000	28,0000	840,00
042.00004.0112-01	1. QUALIDADE APRESENTAR C.A GRAVADO NA BOTINA BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA DE ACO - TAM.40 COM ELASTICO LATERAL, COURO VAQUETA LIXADA PRETA, PALMILHA EM COURO ANTIBACTERIANA, DORSO ALCOCHOADO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABIDAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE).	PAR	002329 2012	G00050 /2012	13063/2012	140,000	28,0000	3.920,00
042.00004.0113-01	1. QUALIDADE APRESENTAR C.A GRAVADO NA BOTINA BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA DE ACO - TAM.41 COM ELASTICO LATERAL, COURO VAQUETA LIXADA PRETA, PALMILHA EM COURO ANTIBACTERIANA, DORSO ALCOCHOADO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABIDAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE)	PAR	002330 2012	G00050 /2012	13063/2012	140,000	28,0000	3.920,00
042.00004.0114-01	1. QUALIDADE APRESENTAR C.A GRAVADO NA BOTINA BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA DE ACO - TAM.42	PAR	002331 2012	G00050 /2012	13063/2012	100,000	28,0000	2.800,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 27

042.00004.0115-01	COM ELASTICO LATERAL, COURO VAQUETA LIXADA PRETA, PALMILHA EM COURO ANTIBACTERIANA, DORSO ALCOCHOADO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABIDAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE) 1. QUALIDADE APRESENTAR C.A GRAVADO NA BOTINA	PAR	002332 2012	G00050 /2012	13063/2012	60,000	28,0000	1.680,00
042.00004.0116-01	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA DE ACO - TAM.43 COM ELASTICO LATERAL, COURO VAQUETA LIXADA PRETA, PALMILHA EM COURO ANTIBACTERIANA, DORSO ALCOCHOADO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABIDAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE) 1. QUALIDADE APRESENTAR C.A GRAVADO NA BOTINA	PAR	002333 2012	G00050 /2012	13063/2012	30,000	28,0000	840,00
042.00004.0117-01	BOTINA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO - TAM.38 COM ELASTICO LATERAL, COURO VAQUETA LIXADA PRETA, PALMILHA EM COURO ANTIBACTERIANA, DORSO ALCOCHOADO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABIDAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE) 1. QUALIDADE APRESENTAR C.A GRAVADO NA BOTINA	PAR	002334 2012	G00050 /2012	13063/2012	10,000	31,0000	310,00
042.00004.0118-01	BOTINA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO - TAM.39 COM ELASTICO LATERAL, COURO VAQUETA LIXADA PRETA, PALMILHA EM COURO ANTIBACTERIANA, DORSO ALCOCHOADO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABIDAL, SEM COMPONENTES METALICO (ANTI-CHOQUE). 1. QUALIDADE APRESENTAR C.A GRAVADO NA BOTINA	PAR	002335 2012	G00050 /2012	13063/2012	10,000	31,0000	310,00
042.00004.0119-01	BOTINA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO - TAM.40 COM ELASTICO LATERAL, COURO VAQUETA LIXADA PRETA, PALMILHA EM COURO ANTIBACTERIANA, DORSO ALCOCHOADO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABIDAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE) 1. QUALIDADE APRESENTAR C.A GRAVADO NA BOTINA	PAR	002336 2012	G00050 /2012	13063/2012	80,000	31,0000	2.480,00
042.00004.0120-01	BOTINA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO - TAM.41	PAR	002337 2012	G00050 /2012	13063/2012	80,000	31,0000	2.480,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 28

042.00004.0121-01	COM ELASTICO LATERAL, COURO VAQUETA LIXADA PRETA, PALMILHA EM COURO ANTIBACTERIANA, DORSO ALCOCHOADO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABIDAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE) 1. QUALIDADE APRESENTAR C.A GRAVADO NA BOTINA BOTINA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO - TAM.42 COM ELASTICO LATERAL, COURO VAQUETA LIXADA PRETA, PALMILHA EM COURO ANTIBACTERIANA, DORSO ACOLCOADO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABIDAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE) 1. QUALIDADE APRESENTAR C.A GRAVADO NA BOTINA	PAR	002338 2012	G00050 /2012	13063/2012	80,000	31,0000	2.480,00
042.00004.0122-01	BOTINA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO - TAM.43 COM ELASTICO LATERAL, COURO VAQUETA LIXADA PRETA, PALMILHA EM COURO ANTIBACTERIANA, DORSO ALCOCHOADO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABIDAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE) 1. QUALIDADE APRESENTAR C.A GRAVADO NA BOTINA	PAR	002339 2012	G00050 /2012	13063/2012	20,000	31,0000	620,00
042.00004.0123-01	BOTINA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO - TAM.44 COM ELASTICO LATERAL, COURO VAQUETA LIXADA PRETA, PALMILHA EM COURO ANTIBACTERIANA, DORSO ALCOCHOADO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABIDAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE) 1. QUALIDADE APRESENTAR C.A GRAVADO NA BOTINA	PAR	002340 2012	G00050 /2012	13063/2012	10,000	31,0000	310,00
042.00013.0017-01	APRESENTAR C.A GRAVADO NA BOTINA PROTETOR PLUG (AURICULAR) COM CORDAO EM SILICONE TRES FLANGES EM SILICONE LARANJA COM CAIXA DE IMPACTO TAMANHO UNICO	PC	002344 2012	G00050 /2012	13063/2012	200,000	0,7300	146,00

0016 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 23.650,00

Fornecedor : 19585 JCB MATERIAIS LTDA. - ME  
 Pedido : 000520 2012 Data: 11/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00034.0007-01	PERNEIRA PARA OPERADORES DE CEIFADEIRAS COSTAIS E LATERAIS, COM PROTECAO DA CANELA E DORSO DO PE, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E RESISTENTE AO DESGASTE NATURAL DO USO	PC	002343 2012	G00050 /2012	13063/2012	100,000	17,9500	1.795,00
042.00037.0004-01	RESPIRADOR DESCARTAVEL CONTRA POEIRAS, NEVOAS E ODORES INCOMODOS, SEM	PC	002342 2012	G00050 /2012	13063/2012	400,000	0,9100	364,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 29

VALVULA DE EXALACAO, PECA METALICA MOLDAVEL PARA  
AJUSTE DE SELAGEM NO SEPTO NASAL COM ELASTICO  
PASSANTE E SUBSTITUIVEL PARA A FIXACAO DO  
RESPIRADOR NA NUCA E PARTE SUPERIOR DA CABECA.  
TAMANHO M

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.159,00

Fornecedor : 11671 SONIA MARIA DA SILVA TAUBATE - ME  
Pedido : 000521 2012 Data: 14/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
205.00033.0041-01	SAPATILHA DESTINADA A DANCA N. 36	PAR	006211 2012	S00016 /2012	21229/2012	12,000	49,8000	597,60
205.00033.0042-01	SAPATILHA DESTINADA A DANCA N. 37	PAR	006212 2012	S00016 /2012	21229/2012	10,000	49,8000	498,00
205.00033.0043-01	SAPATILHA DESTINADA A DANCA N. 38	PAR	006213 2012	S00016 /2012	21229/2012	8,000	49,8000	398,40
205.00033.0044-01	SAPATILHA DESTINADA A DANCA N. 40	PAR	006214 2012	S00016 /2012	21229/2012	2,000	49,8000	99,60

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.593,60

Fornecedor : 20427 ALIANCA CUTEIARIA CARVAO E COURO LTDA-ME (11)  
Pedido : 000522 2012 Data: 14/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00044.0010-01	REFRIGERADOR 1 PORTA COM CAPACIDADE DE 240 LITROS COR BRANCA 110V DEGELO PRATICO, GAVETA TRANSPARENTE PARA FRUTAS E LEGUMES GARANTIA DE 1 ANO	UN	005601 2012	S00012 /2012	20802/2012	1,000	899,0000	899,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 899,00

Fornecedor : 10326 AGENOR G. LEITE TAUBATE - ME (11)  
Pedido : 000523 2012 Data: 14/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
241.00012.0186-01	FILTRO DE AR - 531007810	UN	005985 2012	S00014 /2012	21153/2012	10,000	11,0000	110,00
241.00016.0182-01	JUNTA DO CILINDRO 142R - 531007737	UN	005973 2012	S00014 /2012	21153/2012	6,000	4,0000	24,00
241.00018.0044-01	MOLA PARTIDA 142R - 531007781	UN	005990 2012	S00014 /2012	21153/2012	5,000	19,0000	95,00
241.00021.0019-01	PINO DO PISTAO 142R - 531007756	UN	005976 2012	S00014 /2012	21153/2012	6,000	11,0000	66,00
241.00022.0007-01	RETENTOR 142R - 531007750	UN	005979 2012	S00014 /2012	21153/2012	6,000	17,0000	102,00
241.00022.0008-01	RETENTOR 142R - 531007751	UN	005980 2012	S00014 /2012	21153/2012	6,000	9,0000	54,00
241.00023.0034-01	TAMBOR DA EMBREAGEM 142R - 531002251	UN	005981 2012	S00014 /2012	21153/2012	5,000	80,0000	400,00
241.00023.0035-01	TAMBOR DE EMBREAGEM 142R - 521538801	UN	005993 2012	S00014 /2012	21153/2012	3,000	115,0000	345,00
241.00032.0126-01	ROLAMENTO 142R	UN	005988 2012	S00014 /2012	21153/2012	10,000	14,0000	140,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 30

241.00051.0142-01	CILINDRO 142R - 531007735	UN	005972 2012	S00014 /2012	21153/2012	6,000	174,0000	1.044,00
241.00053.0177-01	CABO DO ACELERADOR 142R - 531007882	UN	005982 2012	S00014 /2012	21153/2012	5,000	45,0000	225,00
241.00071.0015-01	SUPORTE DO FILTRO DE AR 142R - 531007803	UN	005986 2012	S00014 /2012	21153/2012	3,000	41,0000	123,00
241.00077.0011-01	PORCA PONTEIRA 142R	UN	005997 2012	S00014 /2012	21153/2012	10,000	10,0000	100,00
241.00080.0007-01	POLIA 142R - 531007782	UN	005991 2012	S00014 /2012	21153/2012	4,000	23,0000	92,00
241.00083.0004-01	PISTAO 142R - 531007752	UN	005974 2012	S00014 /2012	21153/2012	5,000	105,0000	525,00
241.00120.0018-01	EIXO TRANSMISSAO 142R - 531007726	UN	005989 2012	S00014 /2012	21153/2012	3,000	93,0000	279,00
241.00120.0019-01	EIXO CARDAN 142R - 531007727	UN	005995 2012	S00014 /2012	21153/2012	3,000	115,0000	345,00
241.00120.0020-01	EIXO DA TRANSMISSAO 142R - 525348701	UN	005998 2012	S00014 /2012	21153/2012	2,000	79,0000	158,00
241.00137.0018-01	ANEL 142R - 531007754	UN	005975 2012	S00014 /2012	21153/2012	10,000	20,0000	200,00
241.00155.0002-01	JOGO DE EMBREAGEM 142R - 505133401	UN	005987 2012	S00014 /2012	21153/2012	2,000	79,0000	158,00
241.00200.0001-01	GAIOLA DE AGILHAS 142R - 531007757	UN	005977 2012	S00014 /2012	21153/2012	6,000	29,0000	174,00
241.00201.0001-01	VIRABREQUIM 142R - 531007759	UN	005978 2012	S00014 /2012	21153/2012	6,000	311,0000	1.866,00
241.00202.0001-01	EMBREGEM 142R - 531007760	UN	005983 2012	S00014 /2012	21153/2012	5,000	87,0000	435,00
241.00203.0001-01	TANQUE DE GASOLINA 142R - 531007941	UN	005984 2012	S00014 /2012	21153/2012	3,000	99,0000	297,00
241.00204.0001-01	CACHORRETE 142R - 531007787	UN	005992 2012	S00014 /2012	21153/2012	5,000	45,0000	225,00
241.00205.0001-01	SAPATA DA EMBREAGEM 142R - 521325501	UN	005994 2012	S00014 /2012	21153/2012	4,000	38,0000	152,00
241.00206.0001-01	AGULHA DO CARBURADOR 142R - 503563401	UN	005996 2012	S00014 /2012	21153/2012	10,000	19,0000	190,00

0027 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.924,00

Fornecedor : 15807 SAITO & NOGAI LTDA - ME (9)  
Pedido : 000527 2012 Data: 14/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
064.00002.0052-01	APARELHO DE AGUA SUPERPROCESSADOR HIDROKINETICO COM DOIS ESTAGIOS DE FILTRAGEM: UMA FILTRAGEM ME CANICA (POLIPROPILENO) E ABSORCAO QUIMICA CARBO MAX, REDUZINDO 99% DE CLORO LIVRE NA AGUA, REDUZINDO TAMBEM O CHUMBO, FERRUGENS, ASBESTOS (AMIAN TO DE CAIXA D'AGUA), DERIVADOS DO PETROLEO (TOC'S) COMO ALGICIDAS, PESTICIDAS, HERBICIDAS E INSETICIDAS; VOC'S PROVENIENTES DA DECOMPOSICAO DE ALGAS NOS MANANCIAS, ALTA EFICIENCIA NA REDUCAO DE CHEIRO E ODOR, TURBIDEZ, SEDIMENTOS E COR.	PC	005602 2012	S00013 /2012	21038/2012	7,000	985,0000	6.895,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.895,00

Fornecedor : 25288 COMERCIAL BRISTON LTDA. ME  
Pedido : 000528 2012 Data: 14/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
246.00003.0002-01	BATERIA DE 150 AH 12 VOLTS	PC	006215 2012	S00017 /2012	21232/2012	8,000	685,0000	5.480,00
246.00003.0003-01	BATERIA DE 100 AH 12 VOLTS	PC	006216 2012	S00017 /2012	21232/2012	4,000	560,0000	2.240,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 31

## 0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.720,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)  
Pedido : 000529 2012 Data: 14/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00029.0005-01	PELICULA POLITILENO BAIXA DENSIDADE PRETA 100 LT espessura 10 microns, diametro 75 cm, capacidade 100 litros, em bobinas de 30 kg aproximadamente de 1ª qualidade Peliculas de polietileno.	KG	006714 2012	D00105 /2012	19443/2012	247,000	7,5000	1.852,50

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.852,50

Fornecedor : 25756 ARMAZEM 972 IMPORT. EXPORT. LTDA.  
Pedido : 000532 2012 Data: 15/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
214.00058.0008-01	LINGUICA DE FRANGO 1. QUALIDADE - PCT APROX.5KG	KG	004200 2012	G00064 /2012	15969/2012	400,000	6,5800	2.632,00
214.00062.0002-01	PEIXE TIPO FILE DE CACAO EM POSTAS - PCT APROX.5KG	KG	004204 2012	G00064 /2012	15969/2012	600,000	10,0200	6.012,00
214.00062.0003-01	PEIXE TIPO MERLUZA EM BARRAS - PCT APROX.5KG	KG	004205 2012	G00064 /2012	15969/2012	600,000	8,2700	4.962,00
214.00065.0001-01	SALAME PRIMEIRA QUALIDADE - PECA EMBALADA	KG	004213 2012	G00064 /2012	15969/2012	60,000	19,4000	1.164,00
214.00078.0002-01	FRANGO COXA E SOBRECIXA DE 1. QUALIDADE	KG	004202 2012	G00064 /2012	15969/2012	700,000	2,9700	2.079,00
214.00078.0003-01	FRANGO PEITO SEM OSSO DE 1. QUALIDADE	KG	004203 2012	G00064 /2012	15969/2012	700,000	5,0200	3.514,00
214.00080.0001-01	BUCHO LIMPO DE 1. QUALIDADE EMBALADO EM PECA	KG	004207 2012	G00064 /2012	15969/2012	200,000	6,0000	1.200,00
214.00083.0001-01	BISTECA DE PORCO 1. QUALIDADE EMBALADO EM PECA	KG	004210 2012	G00064 /2012	15969/2012	200,000	7,5200	1.504,00

## 0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 23.067,00

Fornecedor : 25756 ARMAZEM 972 IMPORT. EXPORT. LTDA.  
Pedido : 000533 2012 Data: 15/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0007-01	OVO TIPO EXTRA GRANDE - CAIXA COM 30 DUZIAS	CX	003672 2012	G00056 /2012	14073/2012	40,000	54,0000	2.160,00
053.00002.0007-01	FARINHA LACTEA (LATA C/400G) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, LEITE EM PO INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL, ACUCAR, AROMATIZANTE E GLUTEN	LTA	003646 2012	G00056 /2012	14073/2012	200,000	7,9200	1.584,00
053.00005.0001-01	FEIJAO CARIOQUINHA 1ª QUALIDADE (SACOS 60 KG)	KG	003655 2012	G00056 /2012	14073/2012	3.000,000	3,5000	10.500,00
053.00006.0001-01	ACUCAR REFINADO EM FARDOS COM 10 PCTES (1 KG CADA)	KG	003652 2012	G00056 /2012	14073/2012	3.000,000	1,6600	4.980,00
053.00007.0001-01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PACOTES 5 KG PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	003654 2012	G00056 /2012	14073/2012	3.000,000	1,5000	4.500,00
053.00009.0008-01	OLEO COMPOSTO DE OLIVA - LATA DE 500 ML / AZEITE	LTA	003664 2012	G00056 /2012	14073/2012	150,000	4,1500	622,50

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 32

053.00009.0010-01	OLEO DE SOJA COMESTIVEL - CX COM 20 LATAS DE 900ML	LTA	003663 2012	G00056 /2012	14073/2012	3.000,000	2,8600	8.580,00
053.00011.0001-01	AMIDO DE MILHO - CAIXA COM 1 KG	KG	003634 2012	G00056 /2012	14073/2012	100,000	3,3700	337,00
053.00013.0002-01	MILHO VERDE EM CONSERVA (LATA DE 2 KG)	LTA	003637 2012	G00056 /2012	14073/2012	20,000	7,1400	142,80
053.00013.0007-01	MILHO PARA CANJICA FCT DE 01KG	KG	003636 2012	G00056 /2012	14073/2012	50,000	2,9000	145,00
053.00014.0006-01	MOLHO INGLES - 900ML	FRS	003660 2012	G00056 /2012	14073/2012	10,000	3,5400	35,40
053.00014.0009-01	ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 900ML							
053.00014.0009-01	MOLHO DE TOMATE EM PEDACOS - LATA DE 3,1 KG	LTA	003661 2012	G00056 /2012	14073/2012	100,000	8,2000	820,00
053.00016.0002-01	SAGU PACOTE DE 500GR	KG	003640 2012	G00056 /2012	14073/2012	200,000	4,7000	940,00
053.00020.0001-01	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA C/60% SAL E 40% ALHO	KG	003668 2012	G00056 /2012	14073/2012	150,000	2,8700	430,50
053.00021.0003-01	MAIONESE BALDE 03 KG	BAL	003631 2012	G00056 /2012	14073/2012	20,000	6,5000	130,00
053.00023.0003-01	ACONDICINADA EM BALDE CONTENDO 03 KG							
053.00023.0003-01	1 QUALIDADE							
053.00023.0003-01	VINAGRE FRASCO 750ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	003669 2012	G00056 /2012	14073/2012	50,000	15,0200	751,00
053.00025.0003-01	CALDO DE CARNE CX C/ 24 TABLETES	CX	003665 2012	G00056 /2012	14073/2012	40,000	5,8000	232,00
053.00025.0004-01	CALDO DE GALINHA CX C/ 24 TABLETES	CX	003666 2012	G00056 /2012	14073/2012	40,000	5,8000	232,00
053.00032.0005-01	ERVILHA LATA DE 02 KG	LTA	003692 2012	G00056 /2012	14073/2012	30,000	5,5000	165,00
053.00033.0001-01	EXTRATO DE TOMATE CONCENTR. 1.A QUAL. - LTA 4.100KG	LTA	003662 2012	G00056 /2012	14073/2012	100,000	8,3100	831,00
053.00035.0002-01	FUBA MIMOSO - PCT DE 01 KG	KG	003675 2012	G00056 /2012	14073/2012	70,000	1,1800	82,60
053.00039.0001-01	LEITE CONDENSADO (LATA C/395 GR)	LTA	003641 2012	G00056 /2012	14073/2012	500,000	2,1000	1.050,00
053.00039.0002-01	LEITE DE COCO 500 ML	FRS	003642 2012	G00056 /2012	14073/2012	200,000	3,3000	660,00
053.00041.0010-01	MARGARINA VEGETAL BALDE DE 15 KG	BAL	003633 2012	G00056 /2012	14073/2012	30,000	57,6100	1.728,30
053.00041.0010-01	COM 80% DE LIPIDIOS.							
053.00041.0013-01	MARGARINA VEGETAL - POTE DE 500GR	POT	003632 2012	G00056 /2012	14073/2012	600,000	2,3500	1.410,00
053.00041.0013-01	COM 80% DE LIPIDIOS.							
053.00052.0002-01	OREGANO PACOTE DE 250 GRS	PCT	003670 2012	G00056 /2012	14073/2012	10,000	4,9000	49,00
053.00058.0002-01	MINGAU DE MILHO LATA DE 400GRS	LTA	003635 2012	G00056 /2012	14073/2012	100,000	8,0000	800,00
053.00070.0001-01	KETCHUP - EMBALAGEM COM 03 KG	FRS	003677 2012	G00056 /2012	14073/2012	3,000	5,4400	16,32
053.00073.0001-01	MOSTARDA 03 KG	FRS	003676 2012	G00056 /2012	14073/2012	3,000	5,4400	16,32
214.00018.0005-01	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - PCT 1KG	KG	003648 2012	G00056 /2012	14073/2012	200,000	2,5500	510,00
214.00018.0007-01	FARINHA DE ROSCA - PCT 1KG	KG	003650 2012	G00056 /2012	14073/2012	150,000	3,6000	540,00
214.00020.0002-01	CREME DE LEITE - LATA DE 370GR	LTA	003643 2012	G00056 /2012	14073/2012	200,000	2,1500	430,00
214.00032.0002-01	DOCE DE LEITE EM PASTA - POTE DE 400GR	POT	003644 2012	G00056 /2012	14073/2012	10,000	3,0000	30,00
214.00075.0001-01	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL - LATA DE 125GR	LTA	003691 2012	G00056 /2012	14073/2012	25,000	2,2800	57,00
214.00076.0010-01	PO DE CAFE - FARDO 5KG SELO ABIC DE 1. QUALIDADE	KG	003656 2012	G00056 /2012	14073/2012	2.000,000	10,8900	21.780,00

0035 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 67.277,74

Fornecedor : 18303 PAULO FERNANDES SOL INTEG ESCRIT LTDA - EPP  
 Pedido : 000536 2012 Data: 16/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00001.0020-01	ARMARIO ALTO COM PORTAS E PRATELEIRAS L800 X P495 X H1600 MM	PC	006754 2012	G00053 /2012	13245/2012	5,000	2.129,8200	10.649,10
215.00001.0021-01	ARMARIO ALTO ABERTO COM PRATELEIRAS L800 X P495 X 1600 MM	PC	006755 2012	G00053 /2012	13245/2012	2,000	1.443,1800	2.886,36
215.00001.0022-01	ARMARIO ALTO 04 GAVETÕES PASTA SUSPENS + 01 NICHO SUPERIOR	PC	006756 2012	G00053 /2012	13245/2012	3,000	3.816,7500	11.450,25

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 33

215.00001.0027-01	L800 X P495 X H1600 MM ARMARIO BAIXO COM PORTAS DE ABRIR L800 X P600 X H735 MM	PC	006757 2012	G00053 /2012	13245/2012	1,000	1.263,3400	1.263,34
215.00001.0028-01	ARMARIO BAIXO COM PORTAS DE CORRER L1200 X P600 X H735 MM	PC	006758 2012	G00053 /2012	13245/2012	2,000	1.138,4900	2.276,98
215.00005.0069-01	CADEIRA FIXA TAPECADA EMPILHAVEL SEM BRACOS COM BASE TRAPEZOIDAL	PC	006759 2012	G00053 /2012	13245/2012	12,000	323,2100	3.878,52
215.00005.0070-01	CADEIRA FIXA TAPECADA COM BRACOS BASE TRAPEZOIDAL	PC	006760 2012	G00053 /2012	13245/2012	5,000	383,5500	1.917,75
215.00005.0073-01	CADEIRA GIRATORIA DE ESTACAO DE TRABALHO COM BRACOS REGULAVEIS	PC	006761 2012	G00053 /2012	13245/2012	5,000	919,3500	4.596,75
215.00005.0075-01	CADEIRA GIRATORIA GERENCIAL COM BRACOS REGULAVEIS	PC	006762 2012	G00053 /2012	13245/2012	1,000	1.466,6500	1.466,65
215.00012.0039-01	MESA SUPERVISOR AUTOPORTANTE LADO DIREITO PE INTEIRICO	PC	006763 2012	G00053 /2012	13245/2012	2,000	3.165,7400	6.331,48
215.00012.0040-01	L 1600 X P 1200 X 800 X 600MM MESA ORGANICA, COMPLEMENTAR DUPLO PE INTEIRICO	PC	006764 2012	G00053 /2012	13245/2012	2,000	1.883,1000	3.766,20
215.00012.0042-01	L 1200 X P 1200 X 600MM MESA RETA, COMPLEMENTAR AUTOPORTANTE DUPLO PE INTEIRICO	PC	006765 2012	G00053 /2012	13245/2012	3,000	897,7200	2.693,16
215.00012.0045-01	L 1200 X P 600MM MESA DE REUNIAO REDONDA COM DIAMETRO 1200MM	PC	006766 2012	G00053 /2012	13245/2012	3,000	1.050,8000	3.152,40
215.00024.0003-01	GAVETEIRO VOLANTE COM 3 GAVETAS MEDIAS MEDIDAS: L420 X P550 X H600MM	UN	006767 2012	G00053 /2012	13245/2012	4,000	884,3400	3.537,36
0014 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	59.866,30

Fornecedor : 23519 COMERCIAL 3 ALBE LTDA.  
 Pedido : 000539 2012 Data: 17/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00032.0025-01	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N.21 (SCALP): COM SISTEMA DE PROTECAO ATRAVES DE ENCAPSULAMENTO DA AGULHA, MINIMIZANDO RISCOS DE ACIDENTES PERFUCORTANTES E INFECCOES RELACIONADAS. CALIBRE 21G, MEDINDO 19 X 0,68MM, COM CANULO EM ACO INOXIDAVEL COM BISEL ATRAUMATICO, HASTES ANATOMICAS E ANTIDERRAPANTES COM EXTENSAO EM PVC (30CM), SEM MEMORIA DE DOBRA, DIMINUINDO OS RISCOS DE PERDAS DE ACESSO, COM CONEXAO LUER LOCK E LUER SLIP. SEM ALTERACAO DA TECNICA DE PUNCAO, FACIL MANUSEIO DURANTE O PROCEDIMENTO, ATIVACAO AINDA NO ACESSO VASCULAR. DEVENDO EMITIR SOM (CLICK) AUDIVEL CONFIRMANDO A ATIVACAO DO SISTEMA DE SEGURANCA. UMA VEZ ACIONADO, O MECANISMO DEVE PERMANECER ATIVADO, NAO HAVENDO ASSIM EXPOSICAO DA AGULHA E NEM RISCO DE ATIVACAO INADVERTIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO	PC	015664 2011	G00212 /2011	46626/2011	132.000,000	3,2500	429.000,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 34

025.00032.0026-01	CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E DATA DE VALIDADE. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR32 DO M.T.E DISPOSITIVO INTRAVENOSO N.23 (SCALP): COM SISTEMA DE PROTECAO ATRAVES DE ENCAPSULAMENTO DA AGULHA, MINIMIZANDO RISCOS DE ACIDENTES PERFUCORTANTES E INFECCOES RELACIONADAS. CALIBRE 23G, MEDINDO 19 X 0,64MM, COM CANULA EM ACO INOXIDAVEL COM BISEL ATRAUMATICO, HASTES ANATOMICAS E ANTIDERRAPANTES COM EXTENSAO EM PVC (30CM), SEM MEMORIA DE DOBRA, DIMINUINDO OS RISCOS DE PERDAS DE ACESSO, COM CONEXAO LUER LOCK E LUER SLIP. SEM ALTERACAO DA TECNICA DE PUNCAO, FACIL MANUSEIO DURANTE O PROCEDIMENTO, ATIVACAO AINDA NO ACESSO VASCULAR. DEVENDO EMITIR SOM (CLICK) AUDIVEL CONFIRMANDO A ATIVACAO DO SISTEMA DE SEGURANCA. UMA VEZ ACIONADO, O MECANISMO DEVE PERMANECER ATIVADO, NAO HAVENDO ASSIM EXPOSICAO DA AGULHA E NEM RISCO DE ATIVACAO INADVERTIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO	PC	015665 2011	G00212 /2011	46626/2011	112.800,000	3,2500	366.600,00
025.00032.0027-01	CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E DATA DE VALIDADE. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR32 DO M.T.E DISPOSITIVO INTRAVENOSO N.25 (SCALP): COM SISTEMA DE PROTECAO ATRAVES DE ENCAPSULAMENTO DA AGULHA, MINIMIZANDO RISCOS DE ACIDENTES PERFUCORTANTES E INFECCOES RELACIONADAS. CALIBRE 25G, MEDINDO 19 X 0,50MM, COM CANULA EM ACO INOXIDAVEL COM BISEL ATRAUMATICO, HASTES ANATOMICAS E ANTIDERRAPANTES COM EXTENSAO EM PVC (30CM), SEM MEMORIA DE DOBRA, DIMINUINDO OS RISCOS DE PERDAS DE ACESSO, COM CONEXAO LUER LOCK E LUER SLIP. SEM ALTERACAO DA TECNICA DE PUNCAO, FACIL MANUSEIO DURANTE O PROCEDIMENTO, ATIVACAO AINDA NO ACESSO VASCULAR. DEVENDO EMITIR SOM (CLICK) AUDIVEL CONFIRMANDO A ATIVACAO DO SISTEMA DE SEGURANCA. UMA VEZ ACIONADO, O MECANISMO DEVE PERMANECER ATIVADO, NAO HAVENDO ASSIM EXPOSICAO DA AGULHA E NEM RISCO DE ATIVACAO INADVERTIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO	PC	015666 2011	G00212 /2011	46626/2011	3.600,000	3,2500	11.700,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 35

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 807.300,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)  
 Pedido : 000540 2012 Data: 17/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00049.0003-01	ESTABILIZADOR COM AS SEGUINTE DESCRICOES: POTENCIA NOMINAL MINIMA DE 300VA; VARIACAO DE FREQUENCIA 56 A 64 HZ; FREQUENCIA NOMINAL DE 60 HZ; PORTA FUSIVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA; 4 TOMADAS ELETRICAS; ATENDIMENTO A NORMA BRASILEIRA NBR 14373; TEMPO DE RESPOSTA DE ESTABILIZACAO PODE SER MAIOR OU IGUAL A 2 CICLOS DE REDE; TENSAO ENTRADA/SAIDA 115V/115V; VARIACAO DE ENTRADA PARA REGULACAO 102 A 131V.	UN	004374 2012	G00073 /2012	16716/2012	6,000	54,0000	324,00
215.00073.0007-01	MICRO COMPUTADOR 4GB DE MEMORIA * PROCESSADOR COM FREQUENCIA DE CLOCK MINIMA DE 3,1 GHZ A) FREQUENCIA DE OPERACAO MINIMA DE 3.1 GHZ B) POSSUI SMART CACHE MINIMO DE 3 MB C) FSB 1333 MHZ D) POSSUIR DOIS NUCLEOS FISICOS E) SUPORTAR TECNOLOGIA 64 BITS F) SUPORTAR TECNOLOGIA DE VIRTUALIZACAO G) POSSUIR VIDEO INTEGRADO * MEMORIA RAM A) MINIMO 4 GB CONFIGURADA PARA OPERAR EM CANAL DUPLO (DUAL CHANNEL) B) DEVE SER COMPATIVEL COM O CLOCK DO PROCESSADOR E O BUS DA MOTHERBOARD C) TIPO DDR3 MINIMO DE 1333 MHZ D) EXPANSIVEL ATE 8 GB * MOTHERBOARD A) SOQUETE COMPATIVEL COM O PROCESSADOR B) FSB 1333/1066/800 MHZ C) MINIMO 4 (QUATRO) SERIAL ATA II INTERNA DE 3GB/S E 2 SATA 3 DE 6GB/S D) CONECTORES INTERNOS MINIMO DE 1 CONECTOR COM SERIAL, 1 (UM) CONECTOR PARA AUDIO FRONTAL, 1 (UM) CONECTOR SPDIF, 2 (DOIS) USB SUPORTANDO 4 DISPOSITIVOS, 1 (UM) CONECTOR PARA SPEAKER MONO, 1 SENSOR DE INTRUSAO E) SLOTS MINIMO: 2 (DOIS) PCI LIVRE, 01 (UM) PCI EXPRESS X16, 01 (UM) PCI EXPRESS X1	UN	004373 2012	G00073 /2012	16716/2012	6,000	3.950,0000	23.700,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 36

F) CHIPSET DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR  
G) DOIS CONECTORES PS2, 1 PORTA VGA, 1 PORTA HDMI  
1 CONECTOR RJ45, 3 CONECTORES DE AUDIO, 2 USB 3.0  
E 4 USB 2.0, 1 RJ45  
H) BIOS EM PORTUGUES, COM POSSIBILIDADE DE  
HABILITAR/DESABILITAR PORTAS USB COM SISTEMA DE  
REGISTRO DE INTRUSAO NO GABINETE. O FABRICANTE  
DEVERA REALIZAR A CUSTOMIZACAO, DE FORMA QUE  
REGISTRE INFORMACOES DE ATIVO E BRASAO DA  
PREFEITURA  
I) A PLACA MAE DEVE CONTER CAPACITORES COM  
BLINDAGEM METALICA NAS AREAS DE MAIOR APLICACAO  
DE TENSAO COMO PROXIMO AS ENTRADAS DA FONTE DE  
ALIMENTACAO E NAS EQUACOES DE SAIDA DE TENSAO  
PARA O PROCESSADOR  
\* CONTROLADORA DE VIDEO  
A) PODE SER ON-BOARD  
\* UNIDADE DE DISCO  
A) 01 (UMA) UNIDADE DE DISCO RIGIDO DE 500GB  
(MINIMO) SATA-III, VELOCIDADE DE ROTACAO DE 7.200  
RPM  
\* UNIDADE DE DVD-RW  
A) INTERNO  
B) VELOCIDADE DE GRAVACAO DVD DUAL LAYER DE ATE  
10X E ARMAZENAMENTO DE CERCA DE 8.5GB DE  
INFORMACOES  
C) COMPATIVEL COM DVD-R/RW, DVD+R/RW, DVD-RAM E  
CD-R/RW  
D) SOFTWARE PARA GRAVACAO DVD-R/RW, DVD+R/RW,  
DVD-RAM E CD-R/RW  
E) SOFTWARE PARA REPRODUCAO DE DVD  
F) CAPACIDADE DO BUFFER: 2 MB (MINIMO)  
\* PLACA DE REDE  
A) PERFORMANCE: GIGABIT  
B) OPERA AUTOMATICAMENTE NAS VELOCIDADES DE  
COMUNICACAO DE 10/100/1000 MBPS, EM MODO  
FULL-DUPLEX  
\* PLACA DE SOM  
A) 5.1 CANAIS DE ALTA DEFINICAO  
\* CAIXAS DE SOM  
A) PAR DE ALTO FALANTES  
B) POTENCIA DE 2 WATTS RMS  
C) CONTROLES DE VOLUME, LIGA/DESLIGA  
\* GABINETE  
A) FONTE DE ALIMENTACAO COM POTENCIA MINIMA DE  
300W REAIS E QUE SEJA SUFICIENTE PARA SUPORTAR  
TODOS OS DISPOSITIVOS INTERNOS NA CONFIGURACAO  
MAXIMA ADMITIDA PELO EQUIPAMENTO (PLACA MAE,

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 37

INTERFACES, DISCOS RIGIDOS, MEMORIA RAM, MONITOR E DEMAIS PERIFERICOS)  
B) TENSOES DE ALIMENTACAO SELECIONADAS DE 110/115V E 220V A 60HZ  
C) DEVERA POSSUIR DETECTOR DE INTRUSAO DE GABINETE COMPATIVEL COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DA BIOS  
D) CONECTORES DE SOM PARA ENTRADA, SAIDA E MICROFONE NA PARTE TRASEIRA DO GABINETE E COM SUPORTE PARA CONEXOES DE SAIDA E MICROFONE NA PARTE FRONTAL DO GABINETE  
E) SISTEMA DE MONITORAMENTO DE TEMPERATURA CONTROLADA PELA BIOS, ADEQUADO AO PROCESSADOR, FONTE E DEMAIS COMPONENTES INTERNOS AO GABINETE. O FLUXO DO AR INTERNO DEVE SEGUIR AS ORIENTACOES DO FABRICANTE DO MICROPROCESSADOR  
F) BOTAO LIGA/DESLIGA E INDICADORES DE ATIVIDADE DA UNIDADE DE DISCO RIGIDO E DO COMPUTADOR LIGADO (POWER-ON) NA PARTE FRONTAL DO GABINETE  
G) DEVE PERMITIR A ABERTURA DO EQUIPAMENTO E A TROCA DE COMPONENTES INTERNOS (DISCO RIGIDO, UNIDADE DE MIDIA OPTICA, MEMORIAS E PLACAS DE EXPANSAO) SEM A UTILIZACAO DE FERRAMENTAS (TOOL LESS), NAO SENDO ACEITAS QUAISQUER ADAPTACOES SOBRE O GABINETE ORIGINAL. NAO SERAO ACEITOS PARAFUSOS RECARTEILHADOS  
H) O GABINETE DEVERA POSSUIR UM CONECTOR DE ENCAIXE PARA O KIT DE SEGURANCA DO TIPO ALCA OU PARAFUSO, PARA INSERCAO DA TRAVA DE SEGURANCA SEM ADAPTACOES  
I) DEVE POSSUIR BASE ANTIDERRAPANTE  
J) VOLUME MAXIMO: 15.000 (QUINZE MIL) CM3  
K) NO GABINETE DEVERA SER GRAVADO AS SEGUINTE INFORMACOES: PMT - SE: PREGAO N. DO PREGAO/ANO  
\* TECLADO  
A) TECLADO PADRAO ABNT 2 EM PORTUGUES  
B) CONECTOR USB  
C) 107 TECLAS (NUMERICAS E ALFABETICAS)  
\* MOUSE  
A) MOUSE COM 3 BOTOES, SENDO 2 PARA SELECAO DE OBJETOS E 1 TIPO SCROLL PARA ROLAGEM  
B) CONECTOR USB  
C) RESOLUCAO MINIMA 400 DPI  
D) TIPO OPTICO  
\* MONITOR  
A) TAMANHO DE TELA: 18,5 POLEGADAS  
B) SUPORTE A RESOLUCAO 1360 X 768 PIXELS A 60HZ, OU SUPERIOR

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 38

- C) MENU DIGITAL NA TELA
- D) TEMPO DE RESPOSTA: 5MS
- E) ENTRADA DE SINAL DE VIDEO ANALOGICO
- F) SUPORTE A CORES: 16,7M CORES
- \* SOFTWARES
- A) SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SEVEN PRO 64 BITS  
ANTIVIRUS AVAST PRO
- B) TODOS OS DRIVERS NECESSARIOS DEVEM ESTAR DE  
FORMA ACESSIVEL NO SITE DO FABRICANTE
- C) MICROSOFT OFFICE 2010 PRO
  - OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVERAO ESTAR APTOS  
A SOFTWARE E RECURSOS DE SEGURANCA: QUE DEVERA  
TER AS SEGUINTE FUNCOES:
  - PERMITIR SUBSTITUICAO DE SENHAS DE LOGON DO  
WINDOWS E DE ACESSO, POR PROCESSO UNICO DE  
IDENTIFICACAO, BASEADA EM SENHA UNICA, GERENCIADA  
PELA APLICACAO OU EM OUTRO MECANISMO DE ACESSO,  
TAIS COMO SOLUCOES BIOMETRICAS OU BASEADAS EM  
CARTOES SMART CARD OU TOKENS;
  - PERMITIR A SUBSTITUICAO DE SENHAS MULTIPLAS POR  
UMA UNICA SENHA OU UMA IMPRESSAO DIGITAL OPCIONAL
  - PERMITIR QUE O USUARIO POSSA PRE-CONFIGURAR  
PERGUNTAS DE CARATER PESSOAL PARA RECUPERAR AS  
SENHAS;
  - PERMITIR A CODIFICACAO INSTANTANEA DE ARQUIVOS  
OU PASTAS, AJUDANDO ASSIM A PROTEGER OS DADOS  
CONTRA ACESSO NAO AUTORIZADO;
  - PERMITIR O USO DE UMA SENHA, UMA SENHA DE FRASE  
OU DE UMA IMPRESSAO DIGITAL COMO CREDENCIAIS DE  
AUTENTICACAO DE ACESSO AOS DADOS PROTEGIDOS;
  - POSSUI FUNCAO QUE PERMITA OS USUARIOS A  
TRAVAREM AUTOMATICAMENTE DADOS ATRAVES DA  
CODIFICACAO DE ARQUIVOS E PASTAS;
  - POSSUI MONITORAMENTO DE ALGUNS COMPONENTES DO  
EQUIPAMENTO;
  - POSSUI MONITORAMENTO DE FALHAS IMINENTES DO  
DISCO RIGIDO (S.M.A.R.T) COM GERENCIAMENTO  
PRO-ATIVO POSSIBILITANDO O ENVIO DE ALERTAS AO  
ADMINISTRADOR EM CASO DE FALHAS DESTES  
DISPOSITIVOS;
  - DEVE INCLUIR RECURSO PARA LIGAR/DESLIGAR  
REMOTAMENTE O COMPUTADOR (WAKE ON LAN),  
POSSIBILITANDO A EXECUCAO DE TAREFAS EM HORARIO  
PROGRAMADO E DE FORMA DESASSISTIDA;
  - O LICITANTE DEVERA FORNECER PRE-INSTALADO OU  
DISPONIBILIZAR NA INTERNET OU EM CD-ROM UM  
SOFTWARE DE MIGRACAO PARA EQUIPAMENTOS OFERTADOS,  
QUE TENHA NO MINIMO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 39

## E FUNCOES:

- POSSUIR FUNCOES PARA MIGRACAO RAPIDA E CORRETA DOS DADOS E CONFIGURACOES INDIVIDUAIS DOS EQUIPAMENTOS ANTIGOS PARA NOVOS EQUIPAMENTOS;
- DEVERA POSSUIR DETECCAO DE FIREWALL QUE AJUDARA A REDUZIR O NUMERO DE INTERVENCOES NO EQUIPAMENTO;
- DEVERA POSSUIR SUPORTE PARA SISTEMAS OPERACIONAIS DO WINDOWS INCLUINDO AO SISTEMA OPERACIONAL DE EQUIPAMENTOS TABLET;
- O LICITANTE DEVERA FORNECER PRE-INSTALADO AO DISPONIBILIZAR NA INTENET OU EM CD-ROM UM SOFTWARE DE BACKUP PARA OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS QUE TENHA NO MINIMO AS SEGUINTES CARACTERISTICAS E FUNCOES:
- O SOFTWARE DE BACKUP DEVERA CRIAR UMA SEGUNDA PARTICAO NO DISCO RIGIDO, ONDE SERA ARMAZENADO O BACKUP DO SISTEMA OPERACIONAL, PROGRAMAS E DADOS DO USUARIO, O ARMAZENAMENTO DESSAS INFORMACOES CRITICAS DEVERA SER REALIZADA EM PARTICAO DE SERVICO DE HARD DISK INACESSIVEL AO USUARIO E SISTEMA OPERACIONAL;
- DEVERA OFERECER A OPCAO DE RECUPERACAO E SUPORTE PARA QUE O PROPRIO USUARIO POSSA UTILIZAR
- DEVERA PERMITIR A RESTAURACAO A QUALQUER BACKUP MANTENDO TODOS OS DADOS E CONFIGURACOES DE PERSONALIDADE DE SISTEMA;
- DEVERA PERMITIR E RESTAURAR ARQUIVOS, PASTAS E BACKUPS;
- DEVERA SER POSSIVEL REALIZAR BACKUP PARA DISPOSITIVOS EXTERNOS DE ARMAZENAGEM, QUANDO ESTIVER DESCONNECTADO;
- DEVERA POSSUIR SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DMI 2.0 OU SUPERIOR, SUPORTANDO OS SEGUINTES RECURSOS:
- ATUALIZACAO E CONFIGURACAO REMOTA DE BIOS, ALERTAS DE SISTEMA REMOTOS, FALHAS NOS MODULOS DE MEMORIA, ABERTURA DE GABINETE, ALTERACAO DA CONFIGURACAO DMI E FALHAS NO DISCO RIGIDO, EXPORTACAO DA INFORMACAO DMI PARA SMS, NUMERO DE SERIE, ETIQUETA DE ATIVO E PROPRIEDADE, RASTREAMENTO E GERENCIAMENTO DOS CUSTOS DO SISTEMA NUMERO DE IDENTIFICACAO UNICA.
- O LICITANTE DEVERA INFORMAR NA PROPOSTA TECNICA A MARCA, O MODELO E O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, BEM COMO, DESCREVER TECNICAMENTE O PRODUTO OFERTADO E OFERECER OS PROSPECTOS E CATALOGOS ATUAIS DOS EQUIPAMENTOS, SENDO NECESSARIA A

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 40

TRADUCAO PARA OS DOCUMENTOS EM PORTUGUES;

- PARA FINS DE COMPROVACAO DAS CARACTERISTICAS TECNICAS DO EQUIPAMENTO PROPOSTO, DEVERA SER ANEXADO A PROPOSTA TECNICA UM CATALOGO EM PORTUGUES DO PRODUTO, DETALHANDO TODAS AS CARACTERISTICAS CONSTANTES NESTA ESPECIFICACAO TECNICA. COMO PROCEDIMENTO DE AFERICAO DO DESEMPENHO E DA QUALIDADE DO EQUIPAMENTO OFERTADO, ESSE DEVERA POSSUIR NO SOFTWARE BAPCO SYSMARK 2007 PREVIEW, PONTUACAO IGUAL OU SUPERIOR A 195 (CENTO E NOVENTA E CINCO) NO INDICE "SYSMARK 2007 PREVIEW RATING" NO MODO "OFFICIAL RATING", CUJO RELATORIO DEVE SER ANEXADO A PROPOSTA.

- OBRIGATORIAMENTE, SOB PENA DE DESCLASSIFICACAO, O FABRICANTE DEVE POSSUIR UM SAC (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE) E DEVERA SER FORNECIDO O TELEFONE 0800-XXXX, PARA ABERTURA DE CHAMADOS DE ASSISTENCIA TECNICA, SENDO QUE O MESMO DEVE DAR ATENDIMENTO NO MINIMO EM 1. E 2. NIVEL.

- A FALTA DOS DOCUMENTOS E EXIGENCIAS DESCRITAS PROJETO BASICO IMPLICARA NA DESCLASSIFICACAO IMEDIATA DO LICITANTE.

\* GARANTIA

- OS EQUIPAMENTOS DEVEM POSSUIR GARANTIA PADRAO POR UM PERIODO MINIMO DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES PARA REPOSICAO DE PECAS DANIFICADAS, MAO-DE-OBRA DE ASSISTENCIA TECNICA E SUPORTE, COM SERVICO DE SUPORTE NO LOCAL, NO PROXIMO DIA UTIL, APOS DIAGNOSTICO E TROUBLESHOOTING FEITO POR TELEFONE EM HORARIO COMERCIAL.

- DURANTE O PRAZO DE GARANTIA SERA SUBSTITUIDA SEM ONUS PARA O CONTRATANTE, A PARTE OU PECA DEFEITUOSA, APOS A CONCLUSAO DA RESPECTIVA ANALISE REALIZADA PELO ANALISTA DE ATENDIMENTO CONFIRMANDO QUE HA A NECESSIDADE DE SUBSTITUIR UMA PECA OU RECOLOCA-LA NO SISTEMA, SALVO QUANDO O DEFEITO FOR PROVOCADO POR USO INADEQUADO DOS EQUIPAMENTOS.

- OS SERVICOS DE REPARO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIFICADOS SERAO EXECUTADOS SOMENTE E EXCLUSIVAMENTE ONDE SE ENCONTRAM (ON-SITE);

\* SUPORTE

- SERVICO DE SUPORTE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, 7 (SETE) DIAS POR SEMANA E 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS POR ANO;

- GARANTIR O ENVIO DE PECAS E/OU SERVICO TECNICO NO LOCAL EM ATE 12 (DOZE) HORAS;

\* SERVICOS DE INTEGRACAO EM FABRICA (INTEGRACAO DE IMAGEM)

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 41

- A CONTRATADA DEVERA FORNECER SERVICO, DE "IMAGEAMENTO" DO CONJUNTO DE APLICATIVOS E SOFTWARE PREVISTOS NESTE DOCUMENTO INTEGRADO AO SISTEMA OPERACIONAL AQUI ESPECIFICADO, ONDE A MESMA SE RESPONSABILICARA EM PROCESSAR, VALIDAR E TESTAR SE ESTA "IMAGEM" SERA CORRETAMENTE CARREGADA DURANTE OS PROCESSOS DE FABRICACAO, CAPACITANDO A APLICACAO DA "IMAGEM" DESTE PROJETO AOS SISTEMAS DE HARDWARE SUPORTADOS PELA PROPRIA QUE ESTAO SENDO FABRICADOS;
- DEVERA FORNECER TAMBEM A MIDIA DE RESTAURACAO DA IMAGEM EM FORMATO CD/DVD QUE PERMITA A CONTRATANTE A RESTAURAREM O ESTADO ORIGINAL DO SISTEMA OU EQUIPAMENTO;
- A CONTRATANTE DISPONIBILIZARA SOFTWARE E/OU SISTEMAS QUE DEVERAO SER INTEGRADOS A "IMAGEM" E A CONTRATADA DEVERA INCLUI-LOS, PARA QUE TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS SEJAM IDENTICOS.
- \* DOCUMENTACAO
- DOCUMENTO DO FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR INDICANDO QUE A REVENDA E AUTORIZADA A COMERCIALIZAR E PRESTAR ASSISTENCIA TECNICA E QUE ESTA DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL, INCLUSIVE NOS ITENS DE GARANTIA E PRAZOS DE ATENDIMENTO. NAO SE TRATA DE CARTA DE SOLIDARIEDADE E SIM QUE ESTA DE CIENTE DOS TERMOS DE GARANTIA
- APOS A CLASSIFICACAO, A EMPRESA VENCEDORA DESSE ITEM DEVERA APRESENTAR A EQUIPE DE TI DA SECRETARIA DE EDUCACAO, AOS CUIDADOS DO GESTOR DE TI, NO PRAZO DE TRES DIAS UTEIS, OS SEGUINTE DOCUMENTOS:
- \* CERIDOES
- COMPROVACAO QUE O EQUIPAMENTO OFERTADO ESTA PREPARADO PARA SUPORTAR O WINDOWS 7 ATRAVES DO RESPECTIVO LOGO OBTIDO NO WINDOWS LOGO'D PRODUCTS LIST PARA MICROSOFT;
- COMPROVACAO DO CERTIFICADO "HCL" (HARDWARE COMPATIBILITY LIST) PARA O MODELO OFERTADO - [HTTP://WWW.MICROSOFT.COM/WHDC/DEFAULT.MSPX](http://www.microsoft.com/whdc/default.mspx)
- ISO 14000 DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO
- IEC 60950 NORMA DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO COM RELACAO A FONTE
- CIPR22
- RUÍDO ACUSTICO COM REFERENCIAS NORMATIVAS: NBR 10152, ISO 7779, ECMA-74
- \* COMPROVACAO
- A EMPRESA LICITANTE VENCEDORA DEVERA NO ATO DA ENTREGA DOS PRODUTOS COMPROVAR A QUALIDADE E O

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 42

DESEMPENHO DOS MESMOS ATRAVES DA EXECUCAO DO SOFTWARE BAPCO SYSMARK 2007 PREVIEW, PONTUACAO IGUAL OU SUPERIOR A 195 (CENTO E NOVENTA E CINCO) NO INDICE "SYSMARK 2007 PREVIEW RATING" NO MODO "OFFICIAL RATING" NOS EQUIPAMENTOS SELECIONADOS PELO TECNICO DA PREFEITURA, O QUAL IRA ACOMPANHAR O PROCEDIMENTO DO TESTE. O LOTE ENTREGUE SO SERA ACEITO CASO 100% DOS EQUIPAMENTOS TENHAM O RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR AO ESPERADO NO TESTE DE DESEMPENHO.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 24.024,00

Fornecedor : 19981 INDUSTRIA TECNICA HILARIO LTDA - EPP (5)  
 Pedido : 000542 2012 Data: 18/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
242.00014.0002-01	MAQUINA DE SINALIZACAO VIARIA	UN	004371 2012	G00072 /2012	16675/2012	1,000	154.000,0000	154.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 154.000,00

Fornecedor : 05882 IBG - INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA (6)  
 Pedido : 000543 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00016.0006-01	GAS DE OXIGENIO EM CILINDRO COM 10 M3. OBS.: ACONDICIONADO EM CILINDRO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E DE 1A. QUALIDADE, FORNECIMENTO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA UNIDADE REQUISITANTE. O FORNECEDOR DEVERA EMPRESTAR OS CILINDROS.	M3	004368 2012	G00070 /2012	16669/2012	560,000	10,5000	5.880,00
037.00016.0008-01	GAS DE ACETILENO EM CILINDRO COM 09 KG. ACONDICIONADO EM CILINDRO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E DE 1ª QUALIDADE. A ENTREGA DEVERA ACONTECER DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA UNIDADE REQUISITANTE E A FIRMA VENCEDORA DEVERA EMPRESTAR OS CILINDROS.	KG	004369 2012	G00070 /2012	16669/2012	504,000	28,0000	14.112,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 19.992,00

Fornecedor : 18074 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME (11)  
 Pedido : 000548 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00106.0005-01	FRIGOBAR PRATELEIRAS TRANSPARENTES, PORTA REVERSIVEL QUE PERMITE A POSSIBILIDADE DE ABERTU	PC	006221 2012	S00018 /2012	21617/2012	3,000	822,0000	2.466,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 43

RA PARA A ESQUERDA E A DIREITA. PES NIVELADORES FRONTAIS E TRASEIROS, DEGELO MANUAL, PINTURA EPOXI ELETROSTATICA. CLASSIFICACAO A NO CONSUMO DE ENERGIA. CONTROLE DE TEMPERATURA INTERNO; REGULA A TEMPERATURA CONFORME NECESSIDADE. ALIMENTACAO: 110 VOLTS. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 19,1 KWH/MES. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO: 122 LITROS. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 28 KG DIMENSOES EXTERNAS APROXIMADAS: (L X A X P): 49,5 X 88 X 54 CM

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.466,00

Fornecedor : 18074 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME (11)  
 Pedido : 000549 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00047.0005-01	FREEZER VERTICAL COM 1 PORTA - CAPACIDADE 231 LT. COR BRANCA 110V COM APROXIMADAMENTE 231 LITROS GARANTIA DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA	UN	006220 2012	S00018 /2012	21617/2012	2,000	1.680,0000	3.360,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.360,00

Fornecedor : 18548 CANTARES MAGAZINE LTDA - EPP  
 Pedido : 000550 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
016.00014.0008-01	CAVALETE FLIP CHART DE ALUMINIO COM RODIZIOS QUADRO BRANCO MEDINDO 100X70CM CONFECCIONADO COM LAMINADO MELAMINICO (FORMICA) BRANCO BRILHANTE. MOLDURAS ARREDONDADAS EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO CAVALETE DE ALUMINIO, COMPOSTO DE DUAS BARRAS DE ALUMINIO TUBULAR EM FORMATO T INVERTIDO COM SISTEMA DE ENCAIXE NO QUADRO E REGULAGEM DE ALTURA, POSSUI 4 RODIZIOS, SENDO DOIS COM TRAVA.	UN	002127 2012	G00037 /2012	11162/2012	250,000	209,0000	52.250,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 52.250,00

Fornecedor : 01617 VALGUARA IND E COM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.  
 Pedido : 000551 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	---------------------	---------------	-----------------------	----------------	-------------

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 44

246.00043.0001-01	GUIA PRE-MOLDADA MODELO PMT	PC	004192 2012	G00063 /2012	15968/2012	5.200,000	11,3300	58.916,00
-------------------	-----------------------------	----	-------------	--------------	------------	-----------	---------	-----------

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 58.916,00

Fornecedor : 09885 M. A. DOS SANTOS MARIANO E CIA LTDA.-EPP  
 Pedido : 000552 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00116.0002-01	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G - PCT 08 UNIDADES	PCT	005061 2012	S00010 /2012	19328/2012	2.268,000	15,0000	34.020,00
025.00116.0003-01	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M - PCT 08 UNIDADES	PCT	005062 2012	S00010 /2012	19328/2012	456,000	15,0000	6.840,00
025.00116.0004-01	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P - PCT 08 UNIDADES	PCT	005063 2012	S00010 /2012	19328/2012	360,000	15,0000	5.400,00
025.00116.0005-01	FRALDA JUVENIL TAMANHO P - PCT 11 UNIDADES	PCT	005064 2012	S00010 /2012	19328/2012	480,000	15,0000	7.200,00
025.00116.0006-01	FRALDA SUPER EXTRA TAMANHO XXG - PCT 11 UNIDADES	PCT	005065 2012	S00010 /2012	19328/2012	276,000	15,0000	4.140,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 57.600,00

Fornecedor : 08791 ORLANDO ABUD JUNIOR - EPP (11)  
 Pedido : 000553 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00085.0001-01	BOBINA DE PAPEL PARD0 60 CM	UN	004460 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	45,7600	6.406,40
062.00003.0033-01	LIVRO ATA 50 FOLHAS, SEM MARGEM FORMATO: 205 X 300 MM	UN	004524 2012	G00082 /2012	16748/2012	650,000	3,9900	2.593,50
062.00003.0034-01	LIVRO ATA 100 FOLHAS, SEM MARGEM FORMATO: 205 X 300 MM	UN	004525 2012	G00082 /2012	16748/2012	650,000	5,9500	3.867,50
062.00005.0010-01	CLIPS GALVANIZADO - N# 06 - CAIXA COM 500GR	CX	004514 2012	G00082 /2012	16748/2012	270,000	8,6000	2.322,00
062.00005.0014-01	CLIPS GALVANIZADO - N# 2 - CAIXA COM 500GR	CX	004515 2012	G00082 /2012	16748/2012	400,000	8,6000	3.440,00
062.00009.0123-01	CANETA PARA RETROPROJETOR 1.0 JOGO COM 6 CORES	JG	004527 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	23,6500	3.547,50
062.00009.0124-01	CANETA MARCA TEXTO, CONJUNTO COM 6 CORES TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA. 6 CORES (AMARE LA, VERDE, ROSA, LARANJA, VERMELHA E AZUL)	JG	004513 2012	G00082 /2012	16748/2012	390,000	8,7900	3.428,10
062.00020.0033-01	LAPIS 12 CORES JUMBO, FORMATO TRIANGULAR CONFECCIONADO EM RESINA, NAO TOXICO, NA MEDIDA 175MM GRAFITE DE 4MM E DIAMETRO 10MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE LAPIS E UM APONTADOR PROPRIO PARA O LAPIS JUMBO. COM CERTIFICADO NO INMETRO.	CX	004548 2012	G00082 /2012	16748/2012	6.000,000	27,8000	166.800,00
062.00031.0032-01	TESOURA ESCOLAR INFANTIL, COM PONTAS REDONDAS MEDIDA 13 CM, EM ACO INOX, REGUA DE 5 CM E IMPRES SA NA LAMINA - CABO NA COR PRETA, CX/20	CX	004552 2012	G00082 /2012	16748/2012	830,000	43,6100	36.196,30
062.00074.0005-01	PINTURA A DEDO 25 ML C/6 CORES CAIXA C/ JANELAS DE IDENTIFICACAO DAS CORES PARA FACIL VISUALIZACAO CONF. NORMA ASTM D4260 DESCRI- TA NA EMBALAGEM.	CX	004566 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	13,1200	19.680,00
200.00007.0006-01	TESOURA USO GERAL - ACO INOX 8 POLEGADAS	UN	004564 2012	G00082 /2012	16748/2012	500,000	16,3200	8.160,00
200.00013.0011-01	LAPIS DE COR LONGO SEXTAVADO CX 12 CORES	CX	004549 2012	G00082 /2012	16748/2012	20.500,000	9,8800	202.540,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 45

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00013.0012-01	PACOTES COM 12 JOGOS FABRICACAO NACIONAL LAPIS PRETO N.2 SEXTAVADO - CX 144 UN.	CX	004559 2012	G00082 /2012	16748/2012	500,000	69,8200	34.910,00
200.00017.0011-01	FABRICACAO NACIONAL COLA COLORIDA COM 6 CORES - CX COM 6 TUBOS COM 23GRS CADA, NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA, ACABAMENTO BRILHANTE, CONFORME NORMA ASTM D436	CX	004554 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.300,000	6,2700	8.151,00
200.00017.0012-01	DESCRITA NA EMBALAGEM COLA BRANCA LAVAVEL TUBO 100GRS - CX 12 UN. NAO TOXICA, CONF. NORMA ASTM D4236 DESCRITA NA EMBALAGEM SELO DO INMETRO	CX	004553 2012	G00082 /2012	16748/2012	500,000	27,2700	13.635,00
200.00049.0001-01	APONTADOR COM COLETOR DE 6CM - CX 24 UN. COM SELO DO INMETRO. FABRICACAO NACIONAL	CX	004551 2012	G00082 /2012	16748/2012	800,000	73,6900	58.952,00

0016 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 574.629,30

Fornecedor : 08791 ORLANDO ABUD JUNIOR - EPP (11)  
Pedido : 000554 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00001.0009-01	ESTILETE DE 1  QUALIDADE tamanho grande	UN	004587 2012	G00082 /2012	16748/2012	10,000	0,9700	9,70
062.00002.0081-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 50 X 50	ROL	004588 2012	G00082 /2012	16748/2012	350,000	2,1500	752,50
062.00009.0041-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA CAIXA COM 50 COM TAMPA ANTI-SUFOCANTE	CX	004578 2012	G00082 /2012	16748/2012	6,000	27,1000	162,60
062.00009.0042-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL CAIXA COM 50 COM TAMPA ANTI-SUFOCANTE	CX	004577 2012	G00082 /2012	16748/2012	2,000	27,1000	54,20

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 979,00

Fornecedor : 13258 COMERCIAL CENTER VALLE LTDA (8)  
Pedido : 000555 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00009.0118-01	CANETA PRETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA RESINA TERMOPLASTICA, CORPO SEXTAVADO, PONTA DE LATAO, ESPERA DE TUNGSTENIO 1,0 MM, TAMPA NA COR DA TINTA ANTI-SUFOCANTE - CAIXA COM 50 UNIDADES CERTIFICADA PELO INMETRO FABRICACAO NACIONAL.	CX	004454 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.100,000	29,7100	32.681,00
062.00009.0119-01	CANETA AZUL ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA RESINA TERMOPLASTICA, CORPO SEXTAVADO, PONTA DE LATAO, ESPERA DE TUNGSTENIO 1,0 MM, TAMPA NA COR DA TINTA ANTI-SUFOCANTE - CAIXA COM 50 UNIDADES CERTIFICADA PELO INMETRO FABRICACAO NACIONAL.	CX	004455 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.100,000	29,7100	32.681,00
062.00009.0120-01	CANETA VERMELHA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA RESINA TERMOPLASTICA, CORPO SEXTAVADO, PONTA DE	CX	004456 2012	G00082 /2012	16748/2012	300,000	29,7100	8.913,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 46

062.00048.0011-01	LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO 1,0 MM. TAMPA NA COR DA TINTA ANTI-SUFOCANTE - CAIXA COM 50 UNIDADES CERTIFICADA PELO INMETRO FABRICACAO NACIONAL.	CX	004557 2012	G00082 /2012	16748/2012	6.900,000	2,0600	14.214,00
062.00051.0004-01	MASSA PARA MODELAR CX COM 6 UNIDADES CX C/90 GRS, NAO TOXICA, CONF. NORMA ASTM D4236 DESCRITA NA EMBALAGEM.	CX	004562 2012	G00082 /2012	16748/2012	3.500,000	1,9600	6.860,00
062.00056.0007-01	GIZAO DE CERA COM 12 CORES CORPO TRIANGULAR, NAO TOXICO, APROPRIADO PARA USO ESCOLAR INFANTIL, CONF. NORMA ASTM D4260 DESCRITA NA EMBALAGEM.	UN	004452 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	26,7000	40.050,00
200.00001.0068-01	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNETICO COM IMA INTERNO FELTRO AUTO-ADESIVO SUBSTITUIVEL 15 X 6CM	PCT	004466 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	65,6000	9.184,00
200.00001.0097-01	PAPEL PARA FLIP CHART - BLOCO COM 50 FOHAS TAMANHO 0,64 X 0,88	BLO	004465 2012	G00082 /2012	16748/2012	300,000	34,4900	10.347,00
200.00001.0111-01	PAPEL SULFITE A4 210 X 297MM - CX COM 10 PCTS. COM ISO 9001/9014	CX	004464 2012	G00082 /2012	16748/2012	130,000	120,0000	15.600,00
200.00015.0004-01	CADA CAIXA CONTENDO 10 PACOTES DE 500 FOLHAS COM 75 GRAMAS ALVURA MINIMA 95%	UN	004501 2012	G00082 /2012	16748/2012	450,000	56,8400	25.578,00
200.00017.0013-01	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 60W BIVOLT BOTAOLIGA E DESLIGA	UN	004555 2012	G00082 /2012	16748/2012	300,000	12,4000	3.720,00
200.00045.0001-01	COLA BRANCA 1KG LAVAVEL PARA USO ESCOLAR COMPOSICAO: RESINA DE PVA, PRODUTO ATOXICO, FRASCOPET RETANGULAR, BICO APLICADOR ECONOMICO, TAMPA DE ROSCA COM RESPIRO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO DE ACORDO COM A NORMA ASTM D4236, NAO RECOMENDADO PARA CRIANCAS MENORES DE TRES ANOS COM VALIDADE SUPERIOR A 36 MESES	UN	004508 2012	G00082 /2012	16748/2012	300,000	4,0000	1.200,00
200.00046.0001-01	CORRETIVO SECO DE FITA 6M X 5MM	UN	004522 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	3,5000	525,00
201.00027.0004-01	ELASTICO N. 18 LATEX ESPECIAL AMARELO 100G	PCT	004520 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	107,9000	16.185,00
	DVD R GRAVAVEL 4.7 GIGABYTES - PCT 100 UN.							

0014 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 217.738,00

Fornecedor : 13258 COMERCIAL CENTER VALLE LTDA (8)  
Pedido : 000556 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00046.0002-01	ELASTICO 1000GRS	CX	004585 2012	G00082 /2012	16748/2012	60,000	13,0000	780,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 780,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 47

Fornecedor : 16429 EDUARDO MOURA SALA MALAVILA EPP. (5)  
Pedido : 000557 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00012.0067-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE - 45 X 35CM	KG	004598 2012	G00082 /2012	16748/2012	30,000	10,6000	318,00
041.00012.0068-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE - 60 X 40CM	KG	004599 2012	G00082 /2012	16748/2012	30,000	10,6000	318,00
041.00012.0070-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE - 20 X 30CM ESPESSURA DO SACO PLASTICO 0,10.	KG	004596 2012	G00082 /2012	16748/2012	30,000	10,6000	318,00
041.00012.0071-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE - 35 X 25CM	KG	004597 2012	G00082 /2012	16748/2012	30,000	10,6000	318,00
061.00002.0005-01	ENVELOPE BRANCO - 23 X 11,5 CM - TIPO OFICIO	PC	004586 2012	G00082 /2012	16748/2012	20,000	0,0400	0,80
062.00012.0016-01	ALMOFADA PARA CARIMBO - N 4 - AZUL TINTA PERMANENTE	PC	004572 2012	G00082 /2012	16748/2012	3,000	8,0000	24,00
062.00014.0020-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 100 FOLHAS - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	004590 2012	G00082 /2012	16748/2012	5,000	10,4000	52,00
062.00017.0194-01	TINTA PARA CARIMBO - AZUL - FRASCO 40ML	FRS	004601 2012	G00082 /2012	16748/2012	3,000	1,8000	5,40
062.00019.0001-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18 ML	FRS	004584 2012	G00082 /2012	16748/2012	12,000	1,0000	12,00
200.00012.0032-01	PINCEL ATOMICO - COR AZUL	UN	004594 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	2,0000	280,00
200.00012.0033-01	PINCEL ATOMICO - COR VERMELHO	UN	004595 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	2,0000	280,00

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.926,20

Fornecedor : 16429 EDUARDO MOURA SALA MALAVILA EPP. (5)  
Pedido : 000558 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00002.0043-01	ENVELOPE PARD0 0,11 X 0,17CM - CX COM 250	CX	004516 2012	G00082 /2012	16748/2012	600,000	15,2000	9.120,00
061.00002.0052-01	ENVELOPE PARD0, 240 X 340 MM, CX COM 250	CX	004517 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	51,0000	7.650,00
061.00005.0006-01	FICHA PAUTADA - 4 X 6 - EMBALAGEM COM 100 FICHAS No. 2	PCT	004533 2012	G00082 /2012	16748/2012	10,000	7,3000	73,00
062.00011.0046-01	PASTA DE ARQUIVO MORTO POLIIONDA, NA COR AZUL TAMANHO PEQUENO PADRAO.	UN	004542 2012	G00082 /2012	16748/2012	2.600,000	3,8900	10.114,00
062.00011.0112-01	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS (A4) COM VISOR DE LUXO, PRETA	UN	004537 2012	G00082 /2012	16748/2012	650,000	20,0000	13.000,00
062.00011.0114-01	PASTA POLIIONDA 5,5 CM - OFICIO, COR: AZUL	UN	004540 2012	G00082 /2012	16748/2012	3.900,000	1,9400	7.566,00
062.00011.0115-01	PASTA POLIIONDA 3,5 CM - OFICIO, COR: AZUL	UN	004541 2012	G00082 /2012	16748/2012	3.900,000	1,7000	6.630,00
062.00011.0116-01	PASTA EM L A4, TRANSPARENTE	UN	004543 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.300,000	1,0000	1.300,00
062.00011.0117-01	PASTA ARQUIVO AZ OFICIO L LARGO C/ VISOR	UN	004539 2012	G00082 /2012	16748/2012	650,000	7,9000	5.135,00
062.00014.0016-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	CX	004512 2012	G00082 /2012	16748/2012	650,000	4,6000	2.990,00
062.00014.0024-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA, TECIDO, ETC 106/6 CX COM 5.000 GRAMPOS	CX	004510 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	12,6000	1.890,00
062.00018.0015-01	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUR0S PARA 40 FLS DE PAPEL 75 G/M2, PRETO, METALICO, COM MARGEADOR EM ACO INOXIDAVEL	UN	004521 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	41,0000	6.150,00
062.00020.0017-01	LAPIS PRETO 2B (COM CERTIFICADO DO INMETRO), CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	004560 2012	G00082 /2012	16748/2012	50,000	18,4000	920,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 48

062.00020.0018-01	LAPIS PRETO 6B (COM CERTIFICADO DO INMETRO), CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	004561 2012	G00082 /2012	16748/2012	50,000	18,4000	920,00
062.00072.0037-01	ETIQUETA ESCOLAR - TAMANHO 42 X 68 CM PACOTE COM 400 UNIDADES	PCT	004558 2012	G00082 /2012	16748/2012	520,000	18,0000	9.360,00
062.00074.0006-01	PINTURA FACIAL EM PASTA PCT COM 10 CORES ANTIALERGICA	PCT	004565 2012	G00082 /2012	16748/2012	900,000	27,4000	24.660,00
062.00080.0018-01	PLASTICO PARA PASTA CATALOGO COM 4 FUROS TAMANHO A4, CX COM 1000	CX	004538 2012	G00082 /2012	16748/2012	130,000	64,0000	8.320,00
062.00081.0006-01	PRANCHETA DE MADEIRA - COM GRAMPOS METALICOS (TAMANHO OFICIO).	PC	004532 2012	G00082 /2012	16748/2012	300,000	2,4000	720,00
062.00123.0001-01	GABARITO PARA GEOMETRIA	PC	004535 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.700,000	5,7000	9.690,00
066.00014.0041-01	CD. -R GRAVAVEL 80' 700MB - PACOTE COM 100	PCT	004519 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	87,0000	13.050,00
200.00001.0112-01	PAPEL DE SEDA - PCT 100 FOLHAS - VERMELHO 0,48 X 0,60	PCT	004479 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	14,2000	1.988,00
200.00001.0113-01	PAPEL DE SEDA - PCT 100 FOLHAS - VERDE 0,48 X 0,60	PCT	004480 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	14,2000	1.988,00
200.00001.0114-01	PAPEL DE SEDA - PCT 100 FOLHAS - AZUL 0,48 X 0,60	PCT	004481 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	14,2000	1.988,00
200.00001.0115-01	PAPEL DE SEDA - PCT 100 FOLHAS - AMARELO 0,48 X 0,60	PCT	004482 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	14,2000	1.988,00
200.00001.0116-01	PAPEL DE SEDA - PCT 100 FOLHAS - ESTAMPADA 0,48 X 0,60	PCT	004483 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	14,2000	1.988,00
200.00001.0117-01	PAPEL DE SEDA - PCT 100 FOLHAS - ROSA 0,48 X 0,60	PCT	004484 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	14,2000	1.988,00
200.00001.0118-01	PAPEL DE SEDA - PCT 100 FOLHAS - PINK 0,48 X 0,60	PCT	004485 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	14,2000	1.988,00
200.00001.0119-01	PAPEL DE SEDA - PCT 100 FOLHAS - LARANJA 0,48 X 0,60	PCT	004486 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	14,2000	1.988,00
200.00001.0120-01	PAPEL DE SEDA - PCT 100 FOLHAS - OURO 0,48 X 0,60	PCT	004487 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	14,2000	1.988,00
200.00001.0121-01	PAPEL DE SEDA - PCT 100 FOLHAS - PRATA 0,48 X 0,60	PCT	004488 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	14,2000	1.988,00
200.00001.0122-01	PAPEL DE SEDA - PCT 100 FOLHAS - BRANCA 0,48 X 0,60	PCT	004489 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	14,2000	1.988,00
200.00001.0123-01	PAPEL CREPOM PARAFINADO - VERMELHO	FLS	004490 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	0,6500	975,00
200.00001.0124-01	PAPEL CREPOM PARAFINADO - VERDE BANDEIRA	FLS	004491 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	0,6500	975,00
200.00001.0125-01	PAPEL CREPOM PARAFINADO - VERDE MUSGO	FLS	004492 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	0,6500	975,00
200.00001.0126-01	PAPEL CREPOM PARAFINADO - AZUL CLARO	FLS	004493 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	0,6500	975,00
200.00001.0127-01	PAPEL CREPOM PARAFINADO - AZUL ESCURO	FLS	004494 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	0,6500	975,00
200.00001.0128-01	PAPEL CREPOM PARAFINADO - AMARELO CANARIO	FLS	004495 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	0,6500	975,00
200.00001.0129-01	PAPEL CREPOM PARAFINADO - MARROM	FLS	004496 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	0,6500	975,00
200.00001.0130-01	PAPEL CREPOM PARAFINADO - LARANJA	FLS	004497 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	0,6500	975,00
200.00001.0131-01	PAPEL CREPOM PARAFINADO - ROSA	FLS	004498 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	0,6500	975,00
200.00001.0132-01	PAPEL CREPOM PARAFINADO - PINK	FLS	004499 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	0,6500	975,00
200.00001.0133-01	PAPEL CREPOM PARAFINADO - BRANCO	FLS	004500 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	0,6500	975,00
200.00007.0005-01	TESOURA DE PICOTAR GRANDE COM 21CM LAMINA DE ACO	UN	004563 2012	G00082 /2012	16748/2012	450,000	62,0000	27.900,00
200.00013.0006-01	LAPIS DE COR LONGO SEXTAVADO, COM 48 CORES COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CX	004547 2012	G00082 /2012	16748/2012	30,000	91,0000	2.730,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 49

200.00027.0008-01	PASTA ELASTICO PAPELAO PLASTIFICADA NAS CORES SORTIDAS: AMARELA, VERMELHA, AZUL E VERDE	UN	004536 2012	G00082 /2012	16748/2012	2.600,000	1,3000	3.380,00
200.00032.0003-01	GRAMPEADOR METALICO PARA GRAMPO 26/6 TAMANHO 13CM	UN	004511 2012	G00082 /2012	16748/2012	650,000	10,0000	6.500,00
200.00034.0006-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO 23 X 11,5 - CX 1000 UN.	CX	004518 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	46,0000	6.900,00
200.00037.0003-01	GIZ BRANCO PLASTIFICADO - CX COM 50 PALITOS ANTIALERGIICOS	CX	004457 2012	G00082 /2012	16748/2012	500,000	2,0000	1.000,00
200.00037.0004-01	GIZ COLORIDO PLASTIFICADO - CX COM 50 PALITOS ANTIALERGIICOS	CX	004458 2012	G00082 /2012	16748/2012	500,000	3,1000	1.550,00
200.00042.0002-01	CAIXA ORGANIZADORA - FORMATO 235 X 295 X 380MM EM POLIPROPILENO CORRUGADO EM AZUL	UN	004545 2012	G00082 /2012	16748/2012	750,000	46,0000	34.500,00
200.00042.0003-01	CAIXA ORGANIZADORA - FORMATO 260 X 340 X 455MM EM POLIPROPILENO CORRUGADO EM AZUL	UN	004546 2012	G00082 /2012	16748/2012	750,000	46,0000	34.500,00
200.00048.0001-01	LIVRO CAIXA 1/4 COM 100 FOLHAS CAPA PAPELAO FORMATO 160 X 220MM	UN	004526 2012	G00082 /2012	16748/2012	260,000	9,4000	2.444,00
201.00018.0007-01	PEN DRIVE 8G - CAPACIDADE: 8GB - VELOCIDADE (MINIMA): TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS DE ATE 10MB/SEG PARA LEITURA E 5MB/SEG PARA GRAVACAO; - TEMPERATURA DE OPERACAO: 32 A 140 GRAUS; - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 A 185 GRAUS; - PNP: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB PARA USAR; - GARANTIA: MINIMO DE 1 ANO	UN	004523 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	43,5000	6.525,00

0053 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 299.780,00

Fornecedor : 17245 NIT-FORM PAPELARIA E INFORMATICA LTDA.  
Pedido : 000559 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00029.0059-01	CADERNO BROCHURAO (GRANDE) CAPA FLEXIVEL 96 FLS	UN	004445 2012	G00082 /2012	16748/2012	20.000,000	1,5500	31.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 31.000,00

Fornecedor : 17516 MARIA INEZ HOLTZ PICCO & CIA LTDA. EPP  
Pedido : 000560 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00003.0019-01	PLACA DE EVA 0,60 X 0,40CM 2MM - PCT 10 UN. LISTRADO (FANTASIA)	PCT	004462 2012	G00082 /2012	16748/2012	500,000	47,8600	23.930,00
200.00003.0020-01	PLACA DE EVA 0,60 X 0,40CM 2MM - PCT 10 UN. CAMUFLADO	PCT	004461 2012	G00082 /2012	16748/2012	500,000	47,8600	23.930,00
200.00010.0006-01	GLITER POTE COM 200GRS, COR DOURADO	POT	004567 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	28,1700	4.225,50
200.00010.0007-01	GLITER POTE COM 200GRS, COR PRATA	POT	004568 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	28,1700	4.225,50

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 50

200.00010.0008-01	GLITER POTE COM 200GRS, COR AZUL	POT	004569 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	28,1700	4.225,50
200.00010.0009-01	GLITER POTE COM 200GRS, COR VERMELHO	POT	004570 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	28,1700	4.225,50
200.00010.0010-01	GLITER POTE COM 200GRS, COR VERDE	POT	004571 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	28,1700	4.225,50

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 68.987,50

Fornecedor : 20336 ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA (8)  
 Pedido : 000561 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00021.0011-01	BOBINA DE PAPEL PARA FAX	PC	004575 2012	G00082 /2012	16748/2012	12,000	5,2700	63,24
062.00026.0001-01	ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA - AZUL NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE: 15X37X25cm	PC	004574 2012	G00082 /2012	16748/2012	12,000	3,5000	42,00
062.00027.0001-01	BORRACHA BRANCA PARA LAPIS	PC	004576 2012	G00082 /2012	16748/2012	20,000	0,2300	4,60

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 109,84

Fornecedor : 20336 ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA (8)  
 Pedido : 000562 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00022.0014-01	REGUA TIPO ACRILICA DE PRECISAO EM POLIESTIRENO RESISTENTE DE 30 CM	UN	004528 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.300,000	1,8200	2.366,00
062.00023.0026-01	GRAMPEADOR 106/6 IDEAL PARA FIXACAO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLASTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS	UN	004509 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	50,7800	7.617,00
062.00023.0027-01	GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS, ALFINETA E GRAMPEIA CORPO METALICO PARA GRAMPOS 26/6 BASE 20 CM, 8,5 CM DE ALTURA	UN	004529 2012	G00082 /2012	16748/2012	150,000	31,7400	4.761,00
062.00027.0021-01	BORRACHA BRANCA MEDIA ESCOLAR N.40 - CX COM 40UN.	CX	004550 2012	G00082 /2012	16748/2012	600,000	10,4500	6.270,00
062.00028.0003-01	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA	PC	004544 2012	G00082 /2012	16748/2012	650,000	0,6800	442,00
062.00056.0008-01	APAGADOR DE MADEIRA PARA LOUSA	UN	004453 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.000,000	1,0200	1.020,00
062.00069.0003-01	CRACHA DE IDENTIFICACAO - TRANSPARENTE - 8,5CM X 10,5CM	PC	004531 2012	G00082 /2012	16748/2012	6.500,000	0,3600	2.340,00
200.00001.0098-01	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE ROLO DE 25M X 45CM MICRAGEM MINIMA DE 0,60	ROL	004459 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	76,7600	10.746,40
200.00003.0018-01	PLACA DE EVA 0,60 X 0,40CM 2MM - PCT 10 UNIDADES CORES: VERMELHA, VERDE CLARO, AZUL, AMARELA, ROSA, ROXO, MARROM, LARANJA, SALMAO E BRANCA. 900 PACOTES DE CADA COR	PCT	004463 2012	G00082 /2012	16748/2012	9.000,000	20,5000	184.500,00

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 220.062,40

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 51

Fornecedor : 24829 CLOVIS ATACADISTA LTDA.  
 Pedido : 000563 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00047.0001-01	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CX 12 UN. PRETA QUADRO BRANCO/MAGNETICO/ACRILICO/VIDRO, NAO TOXICO, SECA RAPIDO, ANATOMICO. FABRICACAO NACIONAL COM NORMA EN71-3 NA EMBALAGEM	CX	004449 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	69,2200	103.830,00
200.00047.0002-01	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CX 12 UN. VERMELHA QUADRO BRANCO/MAGNETICO/ACRILICO/VIDRO, NAO TOXICO, SECA RAPIDO, ANATOMICO. FABRICACAO NACIONAL COM NORMA EN71-3 NA EMBALAGEM	CX	004450 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	69,2200	103.830,00
200.00047.0003-01	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CX 12 UN. AZUL QUADRO BRANCO/MAGNETICO/ACRILICO/VIDRO, NAO TOXICO, SECA RAPIDO, ANATOMICO. FABRICACAO NACIONAL COM NORMA EN71-3 NA EMBALAGEM	CX	004451 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.500,000	69,2200	103.830,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 311.490,00

Fornecedor : 24829 CLOVIS ATACADISTA LTDA.  
 Pedido : 000564 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00051.0001-01	CLIPS N. 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	004579 2012	G00082 /2012	16748/2012	5,000	1,3300	6,65

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6,65

Fornecedor : 25866 COPROPEL COMERCIAL LTDA EPP  
 Pedido : 000565 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00042.0004-01	TRANSFERIDOR TIPO ACRILICO POLIESTIRENO RESISTENTE 180 GRAUS DE PRIMEIRA QUALIDADE	UN	004530 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.300,000	3,5300	4.589,00
200.00001.0099-01	PAPEL DOBRADURA ESPELHO - VERMELHA - PCT 40 UN 0,48 X 0,60	PCT	004467 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	32,5700	4.559,80
200.00001.0100-01	PAPEL DOBRADURA ESPELHO - VERDE ESCURO - PCT 40 UN 0,48 X 0,60	PCT	004468 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	32,5700	4.559,80
200.00001.0101-01	PAPEL DOBRADURA ESPELHO - VERDE CLARO - PCT 40 UN	PCT	004469 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	32,5700	4.559,80
200.00001.0102-01	PAPEL DOBRADURA ESPELHO - AZUL ESCURO - PCT 40 UN 0,48 X 0,60	PCT	004470 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	32,5700	4.559,80
200.00001.0103-01	PAPEL DOBRADURA ESPELHO - AZUL CLARO - PCT 40 UN 0,48 X 0,60	PCT	004471 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	32,5700	4.559,80
200.00001.0104-01	PAPEL DOBRADURA ESPELHO - AMARELO - PCT 40 UN 0,48 X 0,60	PCT	004472 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	32,5700	4.559,80

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 52

200.00001.0105-01	PAPEL DOBRADURA ESPELHO - MARROM - PCT 40 UN 0,48 X 0,60	PCT	004473 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	32,5700	4.559,80
200.00001.0106-01	PAPEL DOBRADURA ESPELHO - LATANJA - PCT 40 UN 0,48 X 0,60	PCT	004474 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	32,5700	4.559,80
200.00001.0107-01	PAPEL DOBRADURA ESPELHO - ROSA - PCT 40 UN 0,48 X 0,60	PCT	004475 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	32,5700	4.559,80
200.00001.0108-01	PAPEL DOBRADURA ESPELHO - BRANCO - PCT 40 UN 0,48 X 0,60	PCT	004476 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	32,5700	4.559,80
200.00001.0109-01	PAPEL DOBRADURA ESPELHO - PRETO - PCT 40 UN 0,48 X 0,60	PCT	004477 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	32,5700	4.559,80
200.00001.0110-01	PAPEL DOBRADURA ESPELHO - ROXO - PCT 40 UN 0,48 X 0,60	PCT	004478 2012	G00082 /2012	16748/2012	140,000	32,5700	4.559,80
200.00017.0014-01	COLA PARA EVA - TUBO COM 40GRS	UN	004556 2012	G00082 /2012	16748/2012	1.300,000	2,8000	3.640,00
200.00018.0004-01	FITA CREPE ADESIVA 18MM X 50M	ROL	004503 2012	G00082 /2012	16748/2012	5.000,000	2,3900	11.950,00
200.00018.0006-01	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M.	ROL	004505 2012	G00082 /2012	16748/2012	5.000,000	3,2700	16.350,00
200.00018.0007-01	FITA ADESIVA PVC 50 X 50 - MARROM	ROL	004506 2012	G00082 /2012	16748/2012	5.000,000	3,4000	17.000,00
200.00018.0008-01	FITA ADESIVA PVC 50 X 50 - TRANSPARENTE	ROL	004507 2012	G00082 /2012	16748/2012	5.000,000	3,4000	17.000,00
200.00018.0013-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P.P 12 X 33 METROS	UN	004504 2012	G00082 /2012	16748/2012	5.000,000	0,8800	4.400,00
200.00025.0004-01	INDICE PARA ALFABETO 4 X 6 PARA FICHA PAUTADA	UN	004534 2012	G00082 /2012	16748/2012	10,000	6,8600	68,60
200.00026.0003-01	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE COM 30CM	UN	004502 2012	G00082 /2012	16748/2012	900,000	1,4600	1.314,00

0021 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 131.029,20

Fornecedor : 25867 ON LINE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA. EPP  
 Pedido : 000566 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00029.0057-01	CADERNO 1/4 CAPA DURA COSTURADO 96 FOLHAS, AZUL.	UN	004447 2012	G00082 /2012	16748/2012	10.000,000	1,1100	11.100,00
062.00029.0058-01	CADERNO DE DESENHO CARTOGRAFIA ESPIRAL 20 X 27,5 NO MINIMO 96 FOLHAS.	UN	004448 2012	G00082 /2012	16748/2012	15.000,000	1,6000	24.000,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 35.100,00

Fornecedor : 25868 MAXIMA CADERNOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.  
 Pedido : 000567 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00006.0004-01	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO 96 FOLHAS CAPA DURA	UN	004446 2012	G00082 /2012	16748/2012	12.000,000	2,0900	25.080,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 25.080,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 53

Fornecedor : 24381 FONSECA & FILHO DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA.  
 Pedido : 000568 2012 Data: 21/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
051.00001.0009-01	OVO BRANCO TIPO EXTRA GRANDE - CAIXA COM 30 DUZIAS	CX	007457 2012	G00141 /2011	30772/2011	12,000	76,4400	917,28	
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	917,28

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)  
 Pedido : 000573 2012 Data: 22/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
201.00001.0337-01	CARTUCHO DE TINTA HP LASERJET - P1005	PC	006719 2012	S00023 /2012	22687/2012	1,000	172,9000	172,90	
201.00001.0338-01	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA LEXO 26 IMPRESSORA LEXMARK - SERIE Z13	PC	006718 2012	S00023 /2012	22687/2012	3,000	119,6000	358,80	
201.00001.0339-01	CARTUCHO DE TINTA PRETO LEXO 16 IMPRESSORA LEXMARK - SERIE Z13	PC	006717 2012	S00023 /2012	22687/2012	3,000	106,0000	318,00	
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	849,70

Fornecedor : 25913 T.S. MARIANO DROGARIA LTDA EPP  
 Pedido : 000574 2012 Data: 22/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00909.0001-01	DIACEREINA 50MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	006632 2012	S00019 /2012	22118/2012	10,000	101,9000	1.019,00	
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.019,00

Fornecedor : 03650 R.E. COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.(10)  
 Pedido : 000575 2012 Data: 22/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
025.00131.0011-01	AVENTAL DE PVC IMPERMEAVEL - BRANCO COMPRIMENTO DE 1,20 METROS PARA PROTECAO EM LAVAGEM DE PECAS EM CORROSIVOS, MANUSEIO DE ACIDOS, OLEO, GRAXA, GORDURA, SERVICOS GERAIS EM RESTAURANTES, ACOUGUE MATADOUROS E LABORATORIOS. GARANTIA: DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA	PC	006665 2012	S00020 /2012	22416/2012	45,000	14,3000	643,50	
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	643,50

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 54

Fornecedor : 25731 SCHMIDT EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS LTDA.  
 Pedido : 000582 2012 Data: 23/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00083.0002-01	ESTACAO TOTAL ELETRONICA (TOTAL ESTATION) - TEODOLITO DISTANCIOMETRO ELETRONICO, COM AS SEGUINTE CATEGORIAS: LEITURA ANGULAR DE 1" (UM SEGUNDO); PRECISAO DE 5" (DIN 18723); PRECISAO LINEAR DE 3MM + 2PPM; AUMENTO DA LUNETAS DE 33X; COMPENSADOR NOS DOIS EIXOS E VISOR DE LCD GRAFICOS NOS DOIS LADOS DA ALIDADE; ALCANCE COM UM PRISMA DE 2.300M E COM TRES PRISMAS ALCANCE DE 3.000M; TEMPO DE MEDICAO DE UM SEGUNDO (NO MODO NORMAL); BATERIA COM PILHA RECARREGAVEL COM TEMPO DE OPERACAO DE APROXIMADAMENTE 15 HORAS DE USO CONTINUO; COLETOR INTERNO COM CAPACIDADE PARA 10.000 PONTOS COM TODOS OS ATRIBUTOS E GERENCIAMENTO PARA 32 OBRAS; TECLADO ALFANUMERICO COM CURSOR DIRECIONAL E MENU EM PORTUGUES; A PROVA D'AGUA COM O GRAU IPX6; PROGRAMAS COGO, CALCULOS DE INTERSECCAO, MEDICAO REMOTA LOCACAO TRIDIMENCIONAL, CALCULO DINAMICO DECOORDENADAS, CALCULOS DE AREA, OFFSET E A NOVA OPCAO PIQUETEAMENTO. POSSUI PLUMO OPTICO, BASE NIVELANTE DESTACAVEL E INTERFACE SERIAL RS-232 PARA A TRANSFERENCIA DOS DADOS AO COMPUTADOR (PARA TODOS OS SISTEMAS TOPOGRAFICOS MAIS COMERCIALIZADOS, INCLUSIVE O TOPOGRAPH E O GEOFFICE). ACESSORIOS BASICOS: JOGO DE FERRAMENTAS E CAPA DE CHUVA; CABO PARA DESCARGA DE DADOS RS232; PROGRAMA PARA TRANSFERENCIA DE DADOS EM FORMATO ASCII; 08 PILHAS RECARREGAVEIS; 02 CARREGADORES DE PILHA; 01 ESTOJO DE TRANSPORTE.	UN	000719 2012	G00024 /2012	9429/2012	1,000	15.100,0000	15.100,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

15.100,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 55

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA. (12)  
 Pedido : 000583 2012 Data: 23/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00062.0008-01	BROMIDRATO DE FENOTEROL SOL 5MG/ML 20 ML	FRS	004913 2012	G00095 /2012	18832/2012	2.400,000	1,4600	3.504,00
021.00779.0004-01	IPATROPIO BROMETO SOLUCAO 0,25MG/ML - 20ML	FRS	004912 2012	G00095 /2012	18832/2012	4.800,000	0,5544	2.661,12

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.165,12

Fornecedor : 25809 VIA SAUDE COM.DE PROD. NUTR.E CORRELATOS LTDA  
 Pedido : 000584 2012 Data: 23/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00391.0001-01	ISOSOURCE SOYA 1500 CAL - FRASCO 01 LITRO HIPERCALORICA E HIPERTROTEICA EMBALAGEM TETRA PAK DE 01 LITRO	FRS	008301 2012	S00009 /2012	19293/2012	684,000	33,3000	22.777,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 22.777,20

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)  
 Pedido : 000588 2012 Data: 25/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
036.00077.0009-01	LAMINA PARA USO EM ROCADEIRA TIPO LATERAL HUSQVARNA, EM ACO CROMO VANADIO 14" DE COMPRIMENTO (350MM), FURO DE 1" CENTRAL.	PC	006710 2012	S00022 /2012	22503/2012	500,000	14,9000	7.450,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.450,00

Fornecedor : 03242 THIPLAN COMERCIAL LTDA. (12)  
 Pedido : 000589 2012 Data: 25/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
222.00024.0004-01	FOLHA DE PORTA EMCABECADA DE MADEIRA 1,02 X 2,10 MADEIRA IMBUIA	UN	004433 2012	G00080 /2012	16745/2012	50,000	123,7500	6.187,50
222.00024.0006-01	FOLHA DE PORTA EMCABECADA DE MADEIRA 0,92 X 2,10 MADEIRA IMBUIA	UN	004435 2012	G00080 /2012	16745/2012	100,000	102,8600	10.286,00
222.00024.0007-01	FOLHA DE PORTA EMCABECADA DE MADEIRA 0,72 X 2,10 MADEIRA IMBUIA	UN	004436 2012	G00080 /2012	16745/2012	100,000	97,7000	9.770,00
222.00024.0008-01	FOLHA DE PORTA EMCABECADA DE MADEIRA 1,10 X 2,10 MADEIRA IMBUIA	UN	004437 2012	G00080 /2012	16745/2012	40,000	297,0000	11.880,00
222.00055.0003-01	FECHADURA INOX EXTERNA	UN	004442 2012	G00080 /2012	16745/2012	350,000	37,9900	13.296,50
222.00056.0001-01	BATENTE DE MADEIRA IMBUIA RETO 14 X 1,10	UN	004438 2012	G00080 /2012	16745/2012	40,000	115,7100	4.628,40
222.00057.0001-01	DOBRADICA CROMADA 3 1/2 - JOGO COM 3 PECAS	JG	004441 2012	G00080 /2012	16745/2012	490,000	11,3700	5.571,30

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 56

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 61.619,70

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)

Pedido : 000590 2012 Data: 25/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
222.00024.0005-01	FOLHA DE PORTA EMCABECADA DE MADEIRA 0,82 X 2,10 MADEIRA IMBUIA	UN	004434 2012	G00080 /2012	16745/2012	200,000	96,7300	19.346,00
222.00055.0001-01	FECHADURA COM CHAVE UNIFICADA PARA SALA DE AULA FECHADURA COM REFORCO EM U COM TAMBOR DE ENTRADA DE CHAVE DO LADO EXTERNO E MACANETA DO LADO INTERNO, AO ENCOSTAR A PORTA ELA TRANCA AUTOMATICAMENTE SEM O USO DA CHAVE, A ABERTURA DA PORTA DO LADO EXTERNO E FEITA ATRAVES DE UMA CHAVE UNIFICADA PRATICA DE ENGATE RAPIDO E DO LADO INTERNO ATRAVES DA MACANETA UTILIZACAO DA FECHADURA: POR SER TRATAR DE UMA FECHADURA DE ALTA RESISTENCIA E MANUSEIO PRATICO, SUA UTILIZACAO E RECOMENDADA PRA SALA DE AULA. MATERIAIS UTILIZADOS: REFORCO DE CHAPA EM U ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA EPOXI CHAVE UNIFICADA DE ENGATE RAPIDO, ACO TEMPERADO E ACABAMENTO PLASTICO DIMENSOES: 36MM X 100MM X 300MM - PADRAO EM PORTA DE MADEIRA INSTALADA	UN	004431 2012	G00080 /2012	16745/2012	350,000	171,0000	59.850,00
222.00055.0002-01	FECHADURA COM REFORCO DE SEGURANCA PARA SALA DE VIDEO E INFORMATICA. DESCRICAO DA FECHADURA: TRATA-SE DE DUAS FECHADURAS EM UMA, SENDO QUE A PRIMEIRA FECHADURA POSSUI UMA CHAVE PRATICA DE ENGATE RAPIDO E MACANETA DO LADO INTERNO. ESTA FECHADURA E UTILIZADA PELO PROFESSOR DURANTE A AULA PARA TER O CONTROLE DO FECHAMENTO E ABERTURA DA PORTA. A SEGUNDA FECHADURA POSSUI UMA CHAVE TETRA QUE FICA EM PODER DO FUNCIONARIO RESPONSAVEL PELO FECHAMENTO DA UNIDADE ESCOLAR APOS O TERMINO DO EXPEDIENTE, DANDO MAIS SEGURANCA PARA A SALA. UTILIZACAO DA FECHADURA: A FECHADURA E UTILIZADA EM SALAS DE AULA QUE POSSUEM EQUIPAMENTOS QUE PRECISAM DE SEGURANCA COMO POR EXEMPLO: SALA DE VIDEO E INFORMATICA MATERIAL UTILIZADO NA CONFECCAO DA FECHADURA: REFORCO DE CHAPA EM U	UN	004432 2012	G00080 /2012	16745/2012	200,000	183,0000	36.600,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 57

ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA EPOXI  
 MACANISMO DE ACO CROMADO E FECHADURA TETRA  
 ACOPLADA  
 CHAVE UNIFICADA DE ENGATE RAPIDO, ACO  
 TEMPERADO E ACABAMENTO PLASTICO  
 CHAVE TETRA EM METAL CROMADO  
 DIMENSOES: 36MM X 100MM X 300MM - PADRAO EM PORTA  
 DE MADEIRA  
 INSTALADA

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 115.796,00

Fornecedor : 25855 MERCANTIL ITAMAD LTDA - ME  
 Pedido : 000591 2012 Data: 25/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
222.00056.0002-01	BATENTE DE MADEIRA IMBUIA RETO 3 X 14	UN	004439 2012	G00080 /2012	16745/2012	450,000	72,2400	32.508,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 32.508,00

Fornecedor : 24027 P S MATAVELI ME (12)  
 Pedido : 000592 2012 Data: 28/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00004.0002-01	MUSSARELA 1  QUALIDADE EMBALADOS EM PECA INDIVIDUAL DE 3 A 4KG	KG	008849 2012	G00141 /2011	30772/2011	100,000	12,8000	1.280,00
052.00005.0002-01	APRESUNTADO 1  QUALIDADE EMBALADOS EM PECA INDIVIDUAL DE 3 A 4KG	KG	008850 2012	G00141 /2011	30772/2011	100,000	4,8500	485,00
052.00010.0001-01	MORTADELA PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM PECA 3 A 4 KG	KG	008851 2012	G00141 /2011	30772/2011	30,000	5,4300	162,90
053.00005.0001-01	FEIJAO CARIOQUINHA 1  QUALIDADE (SACOS 60 KG)	KG	008852 2012	G00141 /2011	30772/2011	620,000	2,4700	1.531,40
053.00005.0004-01	FEIJAO CARIOQUINHA 1A. QUALIDADE (PCT DE 01 KG)	KG	008853 2012	G00141 /2011	30772/2011	10,000	2,4700	24,70
053.00009.0008-01	OLEO COMPOSTO DE OLIVA - LATA DE 500 ML / AZEITE	LTA	008854 2012	G00141 /2011	30772/2011	51,000	3,9000	198,90
053.00009.0010-01	OLEO DE SOJA COMESTIVEL - CX COM 20 LATAS DE 900ML	LTA	008855 2012	G00141 /2011	30772/2011	792,000	2,5500	2.019,60
053.00014.0006-01	MOLHO INGLES - 900ML ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 900ML	FRS	008856 2012	G00141 /2011	30772/2011	5,000	3,5000	17,50
053.00014.0009-01	MOLHO DE TOMATE EM PEDACOS - LATA DE 3,1 KG	LTA	008857 2012	G00141 /2011	30772/2011	34,000	6,6900	227,46
053.00021.0003-01	MAIONESE BALDE 03 KG ACONDICINADA EM BALDE CONTENDO 03 KG 1 QUALIDADE	BAL	008858 2012	G00141 /2011	30772/2011	7,000	7,4200	51,94
053.00023.0003-01	VINAGRE FRASCO 750ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	008859 2012	G00141 /2011	30772/2011	17,000	12,0000	204,00
053.00031.0001-01	CREME DE LEITE EM LATA DE 370 G CX COM 48 LTS	LTA	008860 2012	G00141 /2011	30772/2011	88,000	2,2700	199,76
053.00037.0003-01	GOIABADA CASCAO EM BARRA DE 07 KG	BAR	008861 2012	G00141 /2011	30772/2011	6,000	37,0000	222,00
053.00039.0001-01	LEITE CONDENSADO (LATA C/395 GR)	LTA	008862 2012	G00141 /2011	30772/2011	158,000	2,0700	327,06
053.00041.0013-01	MARGARINA VEGETAL - POTE DE 500GR	POT	008863 2012	G00141 /2011	30772/2011	60,000	2,1700	130,20

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 58

COM 80% DE LIPIDIOS.								
053.00041.0015-01	MARGARINA VEGETAL - EMBALAGEM DE 1KG COM 80% DE LIPIDIOS	POT	008864 2012	G00141 /2011	30772/2011	20,000	3,5200	70,40
053.00058.0002-01	MINGAU DE MILHO LATA DE 400GRS	LTA	008865 2012	G00141 /2011	30772/2011	20,000	8,6900	173,80
053.00073.0001-01	MOSTARDA 03 KG	FRS	008866 2012	G00141 /2011	30772/2011	2,000	6,7000	13,40

0018 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.340,02

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA. (12)  
 Pedido : 000593 2012 Data: 28/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00003.0002-01	CAPTOPRIL 12,5 MG	COM	004797 2012	G00087 /2012	18818/2012	24.000,000	0,0154	369,60
021.00003.0005-01	CAPTOPRIL 25MG	COM	004798 2012	G00087 /2012	18818/2012	144.000,000	0,0132	1.900,80
021.00777.0003-01	PROPANOLOL 40MG (CL.)	COM	004805 2012	G00087 /2012	18818/2012	9.600,000	0,0145	139,20

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.409,60

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA. (12)  
 Pedido : 000594 2012 Data: 28/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00016.0002-01	ADRENALINA 1 ML 0,001MG	AMP	004806 2012	G00087 /2012	18818/2012	14.400,000	0,4300	6.192,00
021.00094.0108-01	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG (CL.)	COM	004820 2012	G00087 /2012	18818/2012	4.800,000	0,1089	522,72
021.00094.0157-01	CLORIDRATO DE AMIODARONA 150 MG/3 ML	AMP	004807 2012	G00087 /2012	18818/2012	19.200,000	1,9000	36.480,00
021.00168.0002-01	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 1 ML	AMP	004808 2012	G00087 /2012	18818/2012	19.200,000	0,1445	2.774,40
021.00220.0001-01	NIMODIPINA 30 MG	COM	004823 2012	G00087 /2012	18818/2012	4.800,000	0,1360	652,80
021.00809.0004-01	NOREPINEFRINA 8 MG	AMP	004817 2012	G00087 /2012	18818/2012	24.000,000	0,7700	18.480,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 65.101,92

Fornecedor : 00083 COOPERATIVA DE LATIC DO MEDIO VALE DO PARAIBA  
 Pedido : 000595 2012 Data: 28/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0002-01	LEITE PASTEURIZADO TIPO C ACONDICIONADO EM SACOS COM 1000ML CADA.	LT	004370 2012	G00071 /2012	16671/2012	90.000,000	1,6600	149.400,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 149.400,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 59

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA. (12)  
 Pedido : 000596 2012 Data: 28/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00113.0034-01	DEXAMETASONA + SULF. NEOMIC. SULF. POLIM. B 5ML	FRS	004864 2012	G00089 /2012	18823/2012	288,000	7,8900	2.272,32
021.00228.0013-01	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500MG	AMP	004860 2012	G00089 /2012	18823/2012	36.000,000	1,9000	68.400,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 70.672,32

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA. (12)  
 Pedido : 000597 2012 Data: 28/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00170.0006-01	PREDNIZONA 20MG	COM	004866 2012	G00089 /2012	18823/2012	7.200,000	0,0720	518,40
021.00170.0007-01	PREDNIZONA 5MG	COM	004867 2012	G00089 /2012	18823/2012	7.200,000	0,0370	266,40

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 784,80

Fornecedor : 19829 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA (3)  
 Pedido : 000598 2012 Data: 28/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00055.0003-01	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 250ML	FRS	004810 2012	G00087 /2012	18818/2012	1.440,000	12,0000	17.280,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.280,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)  
 Pedido : 000600 2012 Data: 28/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00012.0115-01	SACO DE LIXO CONFECCIONADO EM PELICULA POLIETILENO SACOS DE LIXO PARA ACONDICIONAR RESIDUOS DOMESTICOS, PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO CLASSE I TIPO E. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 9191 (05/2008). SACOS PLASTICOS PARA O ACONDICIONAMENTO DE LIXO - REQUISITOS E METODOS DE ENSAIO. CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLASTICAS VIRGENS OU RECICLADAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVELIS COM A RESINA EMPREGADADE MODO QUE, NAO INTERFIRAM NAS CARACTERISTICAS DE RESISTENCIA MECANICA E PROPORCIONEM A CAPACIDADE NECESSARIA A APLICACAO. OUTROS ADITIVOS DEVEM SER TAMBEM COMPATIVELIS COM A	UN	002141 2012	G00043 /2012	11262/2012	160.000,000	0,5200	83.200,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 60

RESINA E EMPREGADOS EM QUANTIDADE TAIS QUE, NAO ALTEREM AS CONDICÕES ESTABELECIDAS. DEVERAO APRESENTAR SOLDA UNICA, HOMOGENIA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DO CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO. DEVERA AINDA APRESENTAR CARACTERISTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FACIL SEPARACAO E ABERTURAS DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NA COR PRETA, DEVENDO ATENDER AS CLASSIFICACOES NA TABELA 1. PRAZO DE VALIDADE: NO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  
 AMBALAGEM: O PRODUTO DEVERA SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DEVENDO INFORMAR NUMERO DE UNIDADES, DIMENSOES E CAPACIDADE DO SACO DE LIXO E TIPO DO RESIDUO.  
 PACOTE COM 100 UNIDADES.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 83.200,00

Fornecedor : 24520 DIAS E GRILLO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP  
 Pedido : 000601 2012 Data: 28/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
231.00016.0001-01	CONJUNTO EM TACTEL - COR VERDE - TAMANHO PP ADULTO JAQUETA COM FRISO BRANCO NAS MANGAS E GOLA, COM BOLSOS LATERAIS, ZIPER NA FRENTE. NAS COSTAS O DESENHO DO INTEGRARTE - TEATRO (MASCARAS). NA FRENTE DO LADO ESQUERDO O BRASAO DE TAUBATE E PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE. CALCA COM BOLSO LATERAL EMBUTIDO, FRISO NAS LATERAIS E ESCRITO INTEGRARTE - TEATRO, O DESENHO DO INTEGRARTE - TEATRO (MASCARAS) E PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE. TAMANHO PP ADULTO	CJ	003624 2012	G00045 /2012	11264/2012	30,000	76,2800	2.288,40
231.00016.0002-01	CONJUNTO EM TACTEL - COR VERDE - TAMANHO P ADULTO JAQUETA COM FRISO BRANCO NAS MANGAS E GOLA, COM BOLSOS LATERAIS, ZIPER NA FRENTE. NAS COSTAS O DESENHO DO INTEGRARTE - TEATRO (MASCARAS). NA FRENTE DO LADO ESQUERDO O BRASAO DE TAUBATE E PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE. CALCA COM BOLSO LATERAL EMBUTIDO, FRISO NAS LATERAIS E ESCRITO INTEGRARTE - TEATRO, O DESENHO DO INTEGRARTE - TEATRO (MASCARAS) E PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE. TAMANHO P ADULTO	CJ	003625 2012	G00045 /2012	11264/2012	30,000	76,2800	2.288,40
231.00016.0003-01	CONJUNTO EM TACTEL - COR VERDE - TAMANHO M ADULTO	CJ	003626 2012	G00045 /2012	11264/2012	40,000	76,2800	3.051,20

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 61

	JAQUETA COM FRISO BRANCO NAS MANGAS E GOLA, COM BOLSOS LATERAIS, ZIPER NA FRENTE. NAS COSTAS O DESENHO DO INTEGRARTE - TEATRO (MASCARAS). NA FRENTE DO LADO ESQUERDO O BRASAO DE TAUBATE E PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE. CALCA COM BOLSO LATERAL EMBUTIDO, FRISO NAS LATERAIS E ESCRITO INTEGRARTE - TEATRO, O DESENHO DO INTEGRARTE - TEATRO (MASCARAS) E PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE. TAMANHO M ADULTO								
231.00016.0004-01	CONJUNTO EM TACTEL - COR VERDE - TAMANHO G ADULTO JAQUETA COM FRISO BRANCO NAS MANGAS E GOLA, COM BOLSOS LATERAIS, ZIPER NA FRENTE. NAS COSTAS O DESENHO DO INTEGRARTE - TEATRO (MASCARAS). NA FRENTE DO LADO ESQUERDO O BRASAO DE TAUBATE E PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE. CALCA COM BOLSO LATERAL EMBUTIDO, FRISO NAS LATERAIS E ESCRITO INTEGRARTE - TEATRO, O DESENHO DO INTEGRARTE - TEATRO (MASCARAS) E PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE. TAMANHO G ADULTO	CJ	003627 2012	G00045 /2012	11264/2012	30,000	76,2800	2.288,40	
231.00016.0005-01	CONJUNTO EM TACTEL - COR VERDE - TAMANHO GG ADULTO JAQUETA COM FRISO BRANCO NAS MANGAS E GOLA, COM BOLSOS LATERAIS, ZIPER NA FRENTE. NAS COSTAS O DESENHO DO INTEGRARTE - TEATRO (MASCARAS). NA FRENTE DO LADO ESQUERDO O BRASAO DE TAUBATE E PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE. CALCA COM BOLSO LATERAL EMBUTIDO, FRISO NAS LATERAIS E ESCRITO INTEGRARTE - TEATRO, O DESENHO DO INTEGRARTE - TEATRO (MASCARAS) E PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE. TAMANHO GG ADULTO	CJ	003628 2012	G00045 /2012	11264/2012	30,000	76,2800	2.288,40	
231.00016.0006-01	CONJUNTO EM TACTEL - COR VERDE - TAM. EXGG ADULTO JAQUETA COM FRISO BRANCO NAS MANGAS E GOLA, COM BOLSOS LATERAIS, ZIPER NA FRENTE. NAS COSTAS O DESENHO DO INTEGRARTE - TEATRO (MASCARAS). NA FRENTE DO LADO ESQUERDO O BRASAO DE TAUBATE E PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE. CALCA COM BOLSO LATERAL EMBUTIDO, FRISO NAS LATERAIS E ESCRITO INTEGRARTE - TEATRO, O DESENHO DO INTEGRARTE - TEATRO (MASCARAS) E PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE. TAMANHO EXTRA GG ADULTO	CJ	003629 2012	G00045 /2012	11264/2012	20,000	76,2800	1.525,60	

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

13.730,40

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 62

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)  
 Pedido : 000602 2012 Data: 28/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00128.0013-01	PISO PRIMEIRA QUALIDADE	M2	006797 2012	S00028 /2012	23097/2012	25,000	21,8000	545,00
011.00159.0002-01	REJUNTE BRANCO EM SACO COM 01KG DE 1a. QUALIDADE	KG	006799 2012	S00028 /2012	23097/2012	5,000	4,5000	22,50
015.00001.0014-01	CIMENTO COLA - SACO COM KG	KG	006800 2012	S00028 /2012	23097/2012	10,000	9,9000	99,00
081.00016.0008-01	REVESTIMENTO DE PAREDE (BRANCO) 1A. QUALIDADE	M2	006798 2012	S00028 /2012	23097/2012	15,000	21,8000	327,00
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	993,50

Fornecedor : 16388 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.  
 Pedido : 000605 2012 Data: 29/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
214.00018.0003-01	FARINHA DE TRIGO (PANIFICACAO) - DE 1. QUALIDADE	KG	004375 2012	G00074 /2012	16734/2012	20.000,000	1,7000	34.000,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	34.000,00

Fornecedor : 16388 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.  
 Pedido : 000606 2012 Data: 29/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00002.0005-01	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	009396 2012	G00141 /2011	30772/2011	27,000	2,0000	54,00
	ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 01 KG							
053.00003.0002-01	FERMENTO EM PO QUIMICO (LATA DE 250 GR)	LTA	009397 2012	G00141 /2011	30772/2011	66,000	3,6700	242,22
053.00006.0001-01	ACUCAR REFINADO EM FARDOS COM 10 PCTES (1 KG CADA)	KG	009398 2012	G00141 /2011	30772/2011	814,000	2,1000	1.709,40
053.00011.0001-01	AMIDO DE MILHO - CAIXA COM 1 KG	KG	009399 2012	G00141 /2011	30772/2011	30,000	3,3200	99,60
053.00012.0002-01	AZEITONA FATIADA EM CONSERVA BALDE 2,5 KG	BAL	009400 2012	G00141 /2011	30772/2011	9,000	21,3900	192,51
053.00013.0002-01	MILHO VERDE EM CONSERVA (LATA DE 2 KG)	LTA	009401 2012	G00141 /2011	30772/2011	9,000	6,9000	62,10
053.00014.0007-01	MOLHO SHOYO	FRS	009402 2012	G00141 /2011	30772/2011	3,000	4,2000	12,60
	FRASCO COM 900ML							
053.00017.0001-01	SAL REFINADO (1.A QUALIDADE)	KG	009403 2012	G00141 /2011	30772/2011	132,000	0,8400	110,88
	ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 01 KG							
053.00020.0001-01	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA C/60% SAL E 40% ALHO	KG	009404 2012	G00141 /2011	30772/2011	33,000	2,4500	80,85
053.00024.0018-01	BISCOITO DOCE TIPO MARIA COM MAISENA	KG	009405 2012	G00141 /2011	30772/2011	33,000	3,4300	113,19
053.00024.0019-01	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	KG	009406 2012	G00141 /2011	30772/2011	22,000	3,5000	77,00
053.00025.0003-01	CALDO DE CARNE CX C/ 24 TABLETES	CX	009407 2012	G00141 /2011	30772/2011	17,000	10,5000	178,50
053.00025.0004-01	CALDO DE GALINHA CX C/ 24 TABLETES	CX	009408 2012	G00141 /2011	30772/2011	17,000	10,5000	178,50
053.00028.0002-01	CHA MATE CAIXA COM 200 GRAMAS COM 30 UNIDADES C/ 30 UNIDADES	CX	009409 2012	G00141 /2011	30772/2011	6,000	45,0000	270,00
053.00032.0005-01	ERVILHA LATA DE 02 KG	LTA	009410 2012	G00141 /2011	30772/2011	9,000	6,0600	54,54
053.00033.0001-01	EXTRATO DE TOMATE CONCENTR. 1.A QUAL.- LTA 4.100KG	LTA	009429 2012	G00141 /2011	30772/2011	27,000	11,7500	317,25
053.00035.0002-01	FUBA MIMOSO - PCT DE 01 KG	KG	009411 2012	G00141 /2011	30772/2011	25,000	1,0500	26,25

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 63

053.00040.0002-01	MACARRAO AVE MARIA C/OVOS ACONDICIONADOS EM FARDOS C/ 20 PACOTES DE 500 GRS	KG	009412 2012	G00141 /2011	30772/2011	41,000	2,0600	84,46
053.00040.0006-01	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS FARDO COM 20 PCTS DE 500 GR	KG	009413 2012	G00141 /2011	30772/2011	48,000	2,0600	98,88
053.00040.0009-01	MACARRAO ESPAGUETE N. 08 / PCT DE 500 GRS	KG	009414 2012	G00141 /2011	30772/2011	13,000	2,1000	27,30
053.00046.0016-01	PO P/ SOBREMESA DE GELATINA SABOR DE ABACAXI ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 01KG	KG	009415 2012	G00141 /2011	30772/2011	11,000	5,4000	59,40
053.00046.0017-01	PO P/ SOBREMESA DE GELATINA, SABOR LIMAO ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 01KG	KG	009416 2012	G00141 /2011	30772/2011	11,000	5,4000	59,40
053.00046.0023-01	PO PARA REFRESCO - SABOR ABACAXI ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 01KG	KG	009417 2012	G00141 /2011	30772/2011	48,000	4,0000	192,00
053.00046.0024-01	PO PARA REFRESCO - SABOR UVA ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 01KG	KG	009418 2012	G00141 /2011	30772/2011	48,000	4,0000	192,00
053.00046.0025-01	PO PARA REFRESCO - SABOR LIMAO ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 01KG	KG	009419 2012	G00141 /2011	30772/2011	48,000	4,0000	192,00
053.00046.0026-01	PO PARA REFRESCO - SABOR LARANJA ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 01KG	KG	009420 2012	G00141 /2011	30772/2011	48,000	4,0000	192,00
053.00046.0030-01	PO P/ SOBREMESA DE GELATINA SABOR MORANGO ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 01KG	KG	009421 2012	G00141 /2011	30772/2011	11,000	5,4000	59,40
053.00046.0031-01	PO P/ SOBREMESA DE GELATINA SABOR CEREJA ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 01KG	KG	009422 2012	G00141 /2011	30772/2011	11,000	5,4000	59,40
053.00046.0032-01	PO P/ SOBREMESA DE GELATINA SABOR UVA ACONDICIONADO EM PACOTE COM 01KG	KG	009423 2012	G00141 /2011	30772/2011	11,000	5,4000	59,40
053.00046.0033-01	PO PARA PUDIM SABOR BAUNILHA (PCT DE 01 KG)	KG	009424 2012	G00141 /2011	30772/2011	11,000	4,4000	48,40
053.00046.0034-01	PO PARA PUDIM SABOR COCO (PCT DE 01 KG)	KG	009425 2012	G00141 /2011	30772/2011	11,000	4,4000	48,40
053.00046.0035-01	PO PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE (PCT DE 01 KG)	KG	009426 2012	G00141 /2011	30772/2011	11,000	4,4000	48,40
053.00057.0004-01	ACHOCOLATADO EM PO ACUCARADO PCT DE 01KG	KG	009427 2012	G00141 /2011	30772/2011	118,000	4,4100	520,38
053.00074.0001-01	XAROPE DE GROSELHA - FR 1000ML	FRS	009428 2012	G00141 /2011	30772/2011	62,000	3,5000	217,00

0034 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.937,61

Fornecedor : 18749 HOSPFAR IND. E COM. PRODUTOS HOSP.LTDA  
Pedido : 000620 2012 Data: 29/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00231.0002-01	TENOXICAN 20 MG 2 ML	AMP	004863 2012	G00089 /2012	18823/2012	96.000,000	2,2770	218.592,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 218.592,00

Fornecedor : 18749 HOSPFAR IND. E COM. PRODUTOS HOSP.LTDA  
Pedido : 000621 2012 Data: 29/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00821.0001-01	PROPATILNITRATO 10MG	COM	004824 2012	G00087 /2012	18818/2012	28.800,000	0,2570	7.401,60

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 64

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.401,60

Fornecedor : 24606 DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA  
Pedido : 000622 2012 Data: 29/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00168.0003-01	SULFATO DE MAGNESIO 10% 10 ML	AMP	004886 2012	G00090 /2012	18824/2012	9.600,000	0,1881	1.805,76

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.805,76

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA. (12)  
Pedido : 000623 2012 Data: 30/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00162.0009-01	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO + FOSTADO DE SODIO DIBASICO 130 ML	FRS	004847 2012	G00088 /2012	18819/2012	1.728,000	2,1285	3.678,04

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.678,04

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA. (12)  
Pedido : 000624 2012 Data: 30/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00222.0009-01	OLEO MINERAL 100ML	FRS	004853 2012	G00088 /2012	18819/2012	1.440,000	1,3860	1.995,84

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.995,84

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)  
Pedido : 000625 2012 Data: 30/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00049.0003-01	ESTABILIZADOR COM AS SEGUINTE DESCRICOES: POTENCIA NOMINAL MINIMA DE 300VA; VARIACAO DE FREQUENCIA 56 A 64 HZ; FREQUENCIA NOMINAL DE 60 HZ; PORTA FUSIVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA; 4 TOMADAS ELETRICAS; ATENDIMENTO A NORMA BRASILEIRA NBR 14373; TEMPO DE RESPOSTA DE ESTABILIZACAO PODE SER MAIOR OU IGUAL A 2 CICLOS DE REDE; TENSAO ENTRADA/SAIDA 115V/115V; VARIACAO DE ENTRADA PARA REGULACAO 102 A 131V.	UN	010079 2012	G00073 /2012	16716/2012	1,000	54,0000	54,00
215.00073.0007-01	MICRO COMPUTADOR 4GB DE MEMORIA	UN	010078 2012	G00073 /2012	16716/2012	1,000	3.950,0000	3.950,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 65

\* PROCESSADOR COM FREQUENCIA DE CLOCK MINIMA DE 3,1 GHZ  
A) FREQUENCIA DE OPERACAO MINIMA DE 3.1 GHZ  
B) POSSUI SMART CACHE MINIMO DE 3 MB  
C) FSB 1333 MHZ  
D) POSSUIR DOIS NUCLEOS FISICOS  
E) SUPORTAR TECNOLOGIA 64 BITS  
F) SUPORTAR TECNOLOGIA DE VIRTUALIZACAO  
G) POSSUIR VIDEO INTEGRADO  
\* MEMORIA RAM  
A) MINIMO 4 GB CONFIGURADA PARA OPERAR EM CANAL DUPLO (DUAL CHANNEL)  
B) DEVE SER COMPATIVEL COM O CLOCK DO PROCESSADOR E O BUS DA MOTHERBOARD  
C) TIPO DDR3 MINIMO DE 1333 MHZ  
D) EXPANSIVEL ATE 8 GB  
\* MOTHERBOARD  
A) SOQUETE COMPATIVEL COM O PROCESSADOR  
B) FSB 1333/1066/800 MHZ  
C) MINIMO 4 (QUATRO) SERIAL ATA II INTERNA DE 3GB/S E 2 SATA 3 DE 6GB/S  
D) CONECTORES INTERNOS MINIMO DE 1 CONECTOR COM SERIAL, 1 (UM) CONECTOR PARA AUDIO FRONTAL, 1 (UM) CONECTOR SPDIF, 2 (DOIS) USB SUPORTANDO 4 DISPOSITIVOS, 1 (UM) CONECTOR PARA SPEAKER MONO, 1 SENSOR DE INTRUSAO  
E) SLOTS MINIMO: 2 (DOIS) PCI LIVRE, 01 (UM) PCI EXPRESS X16, 01 (UM) PCI EXPRESS X1  
F) CHIPSET DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR  
G) DOIS CONECTORES PS2, 1 PORTA VGA, 1 PORTA HDMI  
1 CONECTOR RJ45, 3 CONECTORES DE AUDIO, 2 USB 3.0 E 4 USB 2.0, 1 RJ45  
H) BIOS EM PORTUGUES, COM POSSIBILIDADE DE HABILITAR/DESABILITAR PORTAS USB COM SISTEMA DE REGISTRO DE INTRUSAO NO GABINETE. O FABRICANTE DEVERA REALIZAR A CUSTOMIZACAO, DE FORMA QUE REGISTRE INFORMACOES DE ATIVO E BRASAO DA PREFEITURA  
I) A PLACA MAE DEVE CONTER CAPACITORES COM BLINDAGEM METALICA NAS AREAS DE MAIOR APLICACAO DE TENSAO COMO PROXIMO AS ENTRADAS DA FONTE DE ALIMENTACAO E NAS EQUACOES DE SAIDA DE TENSAO PARA O PROCESSADOR  
\* CONTROLADORA DE VIDEO  
A) PODE SER ON-BOARD  
\* UNIDADE DE DISCO  
A) 01 (UMA) UNIDADE DE DISCO RIGIDO DE 500GB (MINIMO) SATA-III, VELOCIDADE DE ROTACAO DE 7.200

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 66

## RPM

\* UNIDADE DE DVD-RW

A) INTERNO

B) VELOCIDADE DE GRAVACAO DVD DUAL LAYER DE ATE 10X E ARMAZENAMENTO DE CERCA DE 8.5GB DE INFORMACOES

C) COMPATIVEL COM DVD-R/RW, DVD+R/RW, DVD-RAM E CD-R/RW

D) SOFTWARE PARA GRAVACAO DVD-R/RW, DVD+R/RW, DVD-RAM E CD-R/RW

E) SOFTWARE PARA REPRODUCAO DE DVD

F) CAPACIDADE DO BUFFER: 2 MB (MINIMO)

\* PLACA DE REDE

A) PERFORMANCE: GIGABIT

B) OPERA AUTOMATICAMENTE NAS VELOCIDADES DE COMUNICACAO DE 10/100/1000 MBPS, EM MODO FULL-DUPLEX

\* PLACA DE SOM

A) 5.1 CANAIS DE ALTA DEFINICAO

\* CAIXAS DE SOM

A) PAR DE ALTO FALANTES

B) POTENCIA DE 2 WATTS RMS

C) CONTROLES DE VOLUME, LIGA/DESLIGA

\* GABINETE

A) FONTE DE ALIMENTACAO COM POTENCIA MINIMA DE 300W REAIS E QUE SEJA SUFICIENTE PARA SUPORTAR TODOS OS DISPOSITIVOS INTERNOS NA CONFIGURACAO MAXIMA ADMITIDA PELO EQUIPAMENTO (PLACA MAE, INTERFACES, DISCOS RIGIDOS, MEMORIA RAM, MONITOR E DEMAIS PERIFERICOS)

B) TENSOES DE ALIMENTACAO SELECIONADAS DE 110/115V E 220V A 60HZ

C) DEVERA POSSUIR DETECTOR DE INTRUSAO DE GABINETE COMPATIVEL COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DA BIOS

D) CONECTORES DE SOM PARA ENTRADA, SAIDA E MICROFONE NA PARTE TRASEIRA DO GABINETE E COM SUPORTE PARA CONEXOES DE SAIDA E MICROFONE NA PARTE FRONTAL DO GABINETE

E) SISTEMA DE MONITORAMENTO DE TEMPERATURA CONTROLADA PELA BIOS, ADEQUADO AO PROCESSADOR, FONTE E DEMAIS COMPONENTES INTERNOS AO GABINETE. O FLUXO DO AR INTERNO DEVE SEGUIR AS ORIENTACOES DO FABRICANTE DO MICROPROCESSADOR

F) BOTAO LIGA/DESLIGA E INDICADORES DE ATIVIDADE DA UNIDADE DE DISCO RIGIDO E DO COMPUTADOR

LIGADO (POWER-ON) NA PARTE FRONTAL DO GABINETE

G) DEVE PERMITIR A ABERTURA DO EQUIPAMENTO E A

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 67

TROCA DE COMPONENTES INTERNOS (DISCO RIGIDO, UNIDADE DE MIDIA OPTICA, MEMORIAS E PLACAS DE EXPANSAO) SEM A UTILIZACAO DE FERRAMENTAS (TOOL LESS), NAO SENDO ACEITAS QUAISQUER ADAPTACOES SOBRE O GABINETE ORIGINAL. NAO SERAO ACEITOS PARAFUSOS RECARTILHADOS

H) O GABINETE DEVERA POSSUIR UM CONECTOR DE ENCAIXE PARA O KIT DE SEGURANCA DO TIPO ALCA OU PARAFUSO, PARA INSERCAO DA TRAVA DE SEGURANCA SEM ADAPTACOES

I) DEVE POSSUIR BASE ANTIDERRAPANTE

J) VOLUME MAXIMO: 15.000 (QUINZE MIL) CM3

K) NO GABINETE DEVERA SER GRAVADO AS SEGUINTE INFORMACOES: PMT - SE: PREGAO N. DO PREGAO/ANO

\* TECLADO

A) TECLADO PADRAO ABNT 2 EM PORTUGUES

B) CONECTOR USB

C) 107 TECLAS (NUMERICAS E ALFABETICAS)

\* MOUSE

A) MOUSE COM 3 BOTOES, SENDO 2 PARA SELECAO DE OBJETOS E 1 TIPO SCROLL PARA ROLAGEM

B) CONECTOR USB

C) RESOLUCAO MINIMA 400 DPI

D) TIPO OPTICO

\* MONITOR

A) TAMANHO DE TELA: 18,5 POLEGADAS

B) SUPORTE A RESOLUCAO 1360 X 768 PIXELS A 60HZ, OU SUPERIOR

C) MENU DIGITAL NA TELA

D) TEMPO DE RESPOSTA: 5MS

E) ENTRADA DE SINAL DE VIDEO ANALOGICO

F) SUPORTE A CORES: 16,7M CORES

\* SOFTWARES

A) SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SEVEN PRO 64 BITS

ANTIVIRUS AVAST PRO

B) TODOS OS DRIVERS NECESSARIOS DEVEM ESTAR DE FORMA ACESSIVEL NO SITE DO FABRICANTE

C) MICROSOFT OFFICE 2010 PRO

- OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVERAO ESTAR APTOS A SOFTWARE E RECURSOS DE SEGURANCA: QUE DEVERA TER AS SEGUINTE FUNCOES:

- PERMITIR SUBSTITUICAO DE SENHAS DE LOGON DO WINDOWS E DE ACESSO, POR PROCESSO UNICO DE IDENTIFICACAO, BASEADA EM SENHA UNICA, GERENCIADA PELA APLICACAO OU EM OUTRO MECANISMO DE ACESSO, TAIS COMO SOLUCOES BIOMETRICAS OU BASEADAS EM CARTOES SMART CARD OU TOKENS;

- PERMITIR A SUBSTITUICAO DE SENHAS MULTIPLAS POR

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 68

UMA UNICA SENHA OU UMA IMPRESSAO DIGITAL OPCIONAL

- PERMITIR QUE O USUARIO POSSA PRE-CONFIGURAR PERGUNTAS DE CARATER PESSOAL PARA RECUPERAR AS SENHAS;
- PERMITIR A CODIFICACAO INSTANTANEA DE ARQUIVOS OU PASTAS, AJUDANDO ASSIM A PROTEGER OS DADOS CONTRA ACESSO NAO AUTORIZADO;
- PERMITIR O USO DE UMA SENHA, UMA SENHA DE FRASE OU DE UMA IMPRESSAO DIGITAL COMO CREDENCIAIS DE AUTENTICACAO DE ACESSO AOS DADOS PROTEGIDOS;
- POSSUI FUNCAO QUE PERMITA OS USUARIOS A TRAVAREM AUTOMATICAMENTE DADOS ATRAVES DA CODIFICACAO DE ARQUIVOS E PASTAS;
- POSSUI MONITORAMENTO DE ALGUNS COMPONENTES DO EQUIPAMENTO;
- POSSUI MONITORAMENTO DE FALHAS IMINENTES DO DISCO RIGIDO (S.M.A.R.T) COM GERENCIAMENTO PRO-ATIVO POSSIBILITANDO O ENVIO DE ALERTAS AO ADMINISTRADOR EM CASO DE FALHAS DESTES DISPOSITIVOS;
- DEVEM INCLUIR RECURSO PARA LIGAR/DESLIGAR REMOTAMENTE O COMPUTADOR (WAKE ON LAN), POSSIBILITANDO A EXECUCAO DE TAREFAS EM HORARIO PROGRAMADO E DE FORMA DESASSISTIDA;
- O LICITANTE DEVERA FORNECER PRE-INSTALADO OU DISPONIBILIZAR NA INTERNET OU EM CD-ROM UM SOFTWARE DE MIGRACAO PARA EQUIPAMENTOS OFERTADOS, QUE TENHA NO MINIMO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS E FUNCOES:
- POSSUIR FUNCOES PARA MIGRACAO RAPIDA E CORRETA DOS DADOS E CONFIGURACOES INDIVIDUAIS DOS EQUIPAMENTOS ANTIGOS PARA NOVOS EQUIPAMENTOS;
- DEVERA POSSUIR DETECCAO DE FIREWALL QUE AJUDARA A REDUZIR O NUMERO DE INTERVENCOES NO EQUIPAMENTO;
- DEVERA POSSUIR SUPORTE PARA SISTEMAS OPERACIONAIS DO WINDOWS INCLUINDO AO SISTEMA OPERACIONAL DE EQUIPAMENTOS TABLET;
- O LICITANTE DEVERA FORNECER PRE-INSTALADO AO DISPONIBILIZAR NA INTENET OU EM CD-ROM UM SOFTWARE DE BACKUP PARA OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS QUE TENHA NO MINIMO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS E FUNCOES:
- O SOFTWARE DE BACKUP DEVERA CRIAR UMA SEGUNDA PARTICAO NO DISCO RIGIDO, ONDE SERA ARMAZENADO O BACKUP DO SISTEMA OPERACIONAL, PROGRAMAS E DADOS DO USUARIO, O ARMAZENAMENTO DESSAS INFORMACOES CRITICAS DEVERA SER REALIZADA EM

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 69

PARTICAO DE SERVICO DE HARD DISK INACESSIVEL AO USUARIO E SISTEMA OPERACIONAL;

- DEVERA OFERECER A OPCAO DE RECUPERACAO E SUPORTE PARA QUE O PROPRIO USUARIO POSSA UTILIZAR
- DEVERA PERMITIR A RESTAURACAO A QUALQUER BACKUP MANTENDO TODOS OS DADOS E CONFIGURACOES DE PERSONALIDADE DE SISTEMA;
- DEVERA PERMITIR E RESTAURAR ARQUIVOS, PASTAS E BACKUPS;
- DEVERA SER POSSIVEL REALIZAR BACKUP PARA DISPOSITIVOS EXTERNOS DE ARMAZENAGEM, QUANDO ESTIVER DESCONNECTADO;
- DEVERA POSSUIR SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DMI 2.0 OU SUPERIOR, SUPORTANDO OS SEGUINTE RECURSOS:
  - ATUALIZACAO E CONFIGURACAO REMOTA DE BIOS, ALERTAS DE SISTEMA REMOTOS, FALHAS NOS MODULOS DE MEMORIA, ABERTURA DE GABINETE, ALTERACAO DA CONFIGURACAO DMI E FALHAS NO DISCO RIGIDO, EXPORTACAO DA INFORMACAO DMI PARA SMS, NUMERO DE SERIE, ETIQUETA DE ATIVO E PROPRIEDADE, RASTREAMENTO E GERENCIAMENTO DOS CUSTOS DO SISTEMA NUMERO DE IDENTIFICACAO UNICA.
- O LICITANTE DEVERA INFORMAR NA PROPOSTA TECNICA A MARCA, O MODELO E O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, BEM COMO, DESCREVER TECNICAMENTE O PRODUTO OFERTADO E OFERECER OS PROSPECTOS E CATALOGOS ATUAIS DOS EQUIPAMENTOS, SENDO NECESSARIA A TRADUCAO PARA OS DOCUMENTOS EM PORTUGUES;
- PARA FINS DE COMPROVACAO DAS CARACTERISTICAS TECNICAS DO EQUIPAMENTO PROPOSTO, DEVERA SER ANEXADO A PROPOSTA TECNICA UM CATALOGO EM PORTUGUES DO PRODUTO, DETALHANDO TODAS AS CARACTERISTICAS CONSTANTES NESTA ESPECIFICACAO TECNICA. COMO PROCEDIMENTO DE AFERICAO DO DESEMPENHO E DA QUALIDADE DO EQUIPAMENTO OFERTADO, ESSE DEVERA POSSUIR NO SOFTWARE BAPCO SYSMARK 2007 PREVIEW, PONTUACAO IGUAL OU SUPERIOR A 195 (CENTO E NOVENTA E CINCO) NO INDICE "SYSMARK 2007 PREVIEW RATING" NO MODO "OFFICIAL RATING", CUJO RELATORIO DEVE SER ANEXADO A PROPOSTA.
- OBRIGATORIAMENTE, SOB PENA DE DESCLASSIFICACAO, O FABRICANTE DEVE POSSUIR UM SAC (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE) E DEVERA SER FORNECIDO O TELEFONE 0800-XXXX, PARA ABERTURA DE CHAMADOS DE ASSISTENCIA TECNICA, SENDO QUE O MESMO DEVE DAR ATENDIMENTO NO MINIMO EM 1. E 2. NIVEL.
- A FALTA DOS DOCUMENTOS E EXIGENCIAS DESCRITAS

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 70

PROJETO BASICO IMPLICARA NA DESCLASSIFICACAO  
IMEDIATA DO LICITANTE.

\* GARANTIA

- OS EQUIPAMENTOS DEVEM POSSUIR GARANTIA PADRAO  
POR UM PERIODO MINIMO DE 48 (QUARENTA E OITO)  
MESES PARA REPOSICAO DE PECAS DANIFICADAS,  
MAO-DE-OBRA DE ASSISTENCIA TECNICA E SUPORTE, COM  
SERVICO DE SUPORTE NO LOCAL, NO PROXIMO DIA UTIL,  
APOS DIAGNOSTICO E TROUBLESHOOTING FEITO POR  
TELEFONE EM HORARIO COMERCIAL.

- DURANTE O PRAZO DE GARANTIA SERA SUBSTITUIDA SEM  
ONUS PARA O CONTRATANTE, A PARTE OU PECA  
DEFEITUOSA, APOS A CONCLUSAO DA RESPECTIVA ANALISE  
REALIZADA PELO ANALISTA DE ATENDIMENTO CONFIRMANDO  
QUE HA A NECESSIDADE DE SUBSTITUIR UMA PECA OU  
RECOLOCA-LA NO SISTEMA, SALVO QUANDO O DEFEITO FOR  
PROVOCADO POR USO INADEQUADO DOS EQUIPAMENTOS.

- OS SERVICOS DE REPARO DOS EQUIPAMENTOS  
ESPECIFICADOS SERAO EXECUTADOS SOMENTE E  
EXCLUSIVAMENTE ONDE SE ENCONTRAM (ON-SITE);

\* SUPORTE

- SERVICIO DE SUPORTE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR  
DIA, 7 (SETE) DIAS POR SEMANA E 365 (TREZENTOS E  
SESSENTA E CINCO) DIAS POR ANO;

- GARANTIR O ENVIO DE PECAS E/OU SERVICIO TECNICO  
NO LOCAL EM ATE 12 (DOZE) HORAS;

\* SERVICOS DE INTEGRACAO EM FABRICA (INTEGRACAO DE  
IMAGEM)

- A CONTRATADA DEVERA FORNECER SERVICIO, DE  
"IMAGEAMENTO" DO CONJUNTO DE APPLICATIVOS E  
SOFTWARE PREVISTOS NESTE DOCUMENTO INTEGRADO AO  
SISTEMA OPERACIONAL AQUI ESPECIFICADO, ONDE A  
MESMA SE RESPONSABILICARA EM PROCESSAR, VALIDAR E  
TESTAR SE ESTA "IMAGEM" SERA CORRETAMENTE  
CARREGADA DURANTE OS PROCESSOS DE FABRICACAO,  
CAPACITANDO A APLICACAO DA "IMAGEM" DESTE PROJETO  
AOS SISTEMAS DE HARDWARE SUPORTADOS PELA PROPRIA  
QUE ESTAO SENDO FABRICADOS;

- DEVERA FORNECER TAMBEM A MIDIA DE RESTAURACAO  
DA IMAGEM EM FORMATO CD/DVD QUE PERMITA A  
CONTRATANTE A RESTAURAREM O ESTADO ORIGINAL DO  
SISTEMA OU EQUIPAMENTO;

- A CONTRATANTE DISPONIBILIZARA SOFTWARE E/OU  
SISTEMAS QUE DEVERAO SER INTEGRADOS A "IMAGEM" E  
A CONTRATADA DEVERA INCLUI-LOS, PARA QUE TODOS OS  
EQUIPAMENTOS OFERTADOS SEJAM IDENTICOS.

\* DOCUMENTACAO

- DOCUMENTO DO FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 71

INDICANDO QUE A REVENDA E AUTORIZADA A  
 COMERCIALIZAR E PRESTAR ASSISTENCIA TECNICA E QUE  
 ESTA DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL, INCLUSIVE  
 NOS ITENS DE GARANTIA E PRAZOS DE ATENDIMENTO. NAO  
 SE TRATA DE CARTA DE SOLIDARIEDADE E SIM QUE ESTA  
 DE CIENTE DOS TERMOS DE GARANTIA  
 - APOS A CLASSIFICACAO, A EMPRESA VENCEDORA DESSE  
 ITEM DEVERA APRESENTAR A EQUIPE DE TI DA  
 SECRETARIA DE EDUCACAO, AOS CUIDADOS DO GESTOR DE  
 TI, NO PRAZO DE TRES DIAS UTEIS, OS SEGUINTE  
 DOCUMENTOS:  
 \* CERIDOES  
 - COMPROVACAO QUE O EQUIPAMENTO OFERTADO ESTA  
 PREPARADO PARA SUPORTAR O WINDOWS 7 ATRAVES DO  
 RESPECTIVO LOGO OBTIDO NO WINDOWS LOGO'D  
 PRODUCTS LIST PARA MICROSOFT;  
 - COMPROVACAO DO CERTIFICADO "HCL" (HARDWARE  
 COMPATIBILITY LIST) PARA O MODELO OFERTADO -  
 HTTP://WWW.MICROSOFT.COM/WHDC/DEFAULT.MSPX  
 - ISO 14000 DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO  
 - IEC 60950 NORMA DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO COM  
 RELACAO A FONTE  
 - CIPR22  
 - RUÍDO ACUSTICO COM REFERENCIAS NORMATIVAS: NBR  
 10152, ISO 7779, ECMA-74  
 \* COMPROVACAO  
 - A EMPRESA LICITANTE VENCEDORA DEVERA NO ATO DA  
 ENTREGA DOS PRODUTOS COMPROVAR A QUALIDADE E O  
 DESEMPENHO DOS MESMOS ATRAVES DA EXECUCAO DO  
 SOFTWARE BAPCO SYSMARK 2007 PREVIEW, PONTUACAO  
 IGUAL OU SUPERIOR A 195 (CENTO E NOVENTA E CINCO)  
 NO INDICE "SYSMARK 2007 PREVIEW RATING" NO MODO  
 "OFFICIAL RATING" NOS EQUIPAMENTOS SELECIONADOS  
 PELO TECNICO DA PREFEITURA, O QUAL IRA  
 ACOMPANHAR O PROCEDIMENTO DO TESTE. O LOTE  
 ENTREGUE SO SERA ACEITO CASO 100% DOS  
 EQUIPAMENTOS TENHAM O RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR  
 AO ESPERADO NO TESTE DE DESEMPENHO.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.004,00

Fornecedor : 18806 FARMACE IND.QUIMICO-FARMAC.CEARENSE LTDA  
 Pedido : 000634 2012 Data: 30/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00093.0003-01	CLORETO DE POTASSIO 19,1% - 10 ML	AMP	004887 2012	G00090 /2012	18824/2012	38.400,000	0,1047	4.020,48
021.00093.0010-01	CLORETO DE SODIO 20% 10 ML	AMP	004888 2012	G00090 /2012	18824/2012	19.200,000	0,1089	2.090,88

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2012 a 31/05/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 06/06/2012

PAGINA 72

021.00171.0002-01	GLICOSE 50 % 10 ML	AMP	004884 2012	G00090 /2012	18824/2012	57.600,000	0,1050	6.048,00
021.00171.0007-01	GLICOSE 25% 10ML	AMP	004883 2012	G00090 /2012	18824/2012	19.200,000	0,1028	1.973,76

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.133,12

Fornecedor : 18806 FARMACE IND.QUIMICO-FARMAC.CEARENSE LTDA  
 Pedido : 000635 2012 Data: 31/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00126.0032-01	DIPIRONA GOTAS - 500MG/10ML	FRS	004916 2012	G00096 /2012	18833/2012	4.800,000	0,3351	1.608,48

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.608,48

Fornecedor : 18806 FARMACE IND.QUIMICO-FARMAC.CEARENSE LTDA  
 Pedido : 000636 2012 Data: 31/05/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00126.0059-01	DIPIRONA + BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 5 ML	AMP	004917 2012	G00096 /2012	18833/2012	72.000,000	0,4650	33.480,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 33.480,00

0653 Itens Mostrados no Total  
 0122 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 27.429.875,80